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رابطه  
گربه ها   و   

روباه ها  
در  تهران  

بالاخره به گربه های 
خیابانی غذا بدهیم يا نه؟
نگیــن باقری|وقتی ســفره آدم ها 
کوچک تر می  شــود، سفره گربه های 
خیابانی هم حتمــا آب می رود. دیگر 
آدم ها کمتــر برایشــان در ظروف 
پلاستیکی شیر می گذارند، کمتر جگر 
مرغ می خرند. غذای خشــک گربه 
که اصلا حرفش را نزن، نهایتا بقال ها 
یک تخم مرغ بشکنند تا شکم یکی 
دو گربه را سیر کنند. حالا چند وقتی 
هست که برخی از پژوهشگران حیات 
وحش می گویند این کار از اساس ایراد 
دارد. مثلا مهدی نبیان، پژوهشــگر 
ارشد محیط زیست یکی از افرادی بود 
که در توئیترش نوشت غذارسانی به 
سگ و گربه های ولگرد باعث افزایش 
جمعیت این حیوانات می شــود. این 
موضوع موافقــان و مخالفان زیادی 
داشــته اســت. جالــب اینکه در 
کشــورهایی مانند کانادا غذارسانی 
به حیوان هــای خیابانی حتی جریمه 
هم دارد اما از طرف دیگر در شــهری 
مانند استانبول شهرداری مرکزی برای 
عقیم سازی و مراقبت های بهداشتی 
گربه  و سگ های خیابانی تاسیس کرده 
که 200 دامپزشک شــبانه روز در آن 

مشغول فعالیت هستند.
شهر تهران هم با 750 کیلومتر مربع 
مســاحت، محل زندگــی گربه های 
زیادی شده است. به خاطر همین هم 
چند سال پیش در کمیسیون محیط 
زیست شورای این شهر، یک کارگروه 
حیوانات شهری تشکیل شد که یکی 
از دغدغه هایش رســیدگی به همین 
موضوع بود. امین حکمــت یکی از 
اعضای این کارگروه خبر می دهد که 
قرار اســت به زودی با همکاری نظام 
دامپزشــکی و یکی از ان جی او های 
حامــی حیوانــات برنامــه ای برای 
عقیم سازی گربه ها داشــته باشند. 
اگرچه هنوز زمــان دقیقی برای آن 
مشخص نشده اما می گوید هرجایی 
که شکایت  زیادی از تعداد بالای گربه  
به دستشــان رسیده باشــد، آنها را 

عقیم سازی می کنند. 
حامیان حقوق حیوان هــا معتقدند 
که زندگی ایــن حیوانــات اهلی را 
انسان ها نابود کرده اند و حالا حداقل 
می توانند نســبت به غذای آنها کمی 
مسئولیت پذیر باشند. بسیاری از این 
افراد هر روز داخل کیفشان مقداری 
غذا برای گربه های در راه می گذارند. 
با این حال پژوهشــگران می گویند با 
این کار به چرخه اکوسیستم، اپیدمی 
بیماری های حیوان هــا و توانایی این  
حیوان ها ضربه می زنند. بیایید نگاهی 
به اســتدلال های مخالفان بیاندازیم 
که چرا مصرانه مخالــف غذا دادن به 

حیوان های خیابانی هستند.

حمیدرضا میرزاده، فعال محیط زیست:
   اگر غذا دادن در حد پســماند و 
مانده های گوشت غذای انسان باشد 
اشــکالی ندارد اما غذا دادن افراطی 
باعــث افزایش جمعیــت حیوانات 
می شــود. رفتار افراطــی می تواند 
تغییراتی در الگوی زندگی حیوانات 
ایجــاد کند. وقتی حجم غــذا را بالا 
می بریم عملا قلمروی آنها را کوچک 

می کنیم. ادامه در صفحه 03

چرا شجریان
تکرار ناشدنی است؟

ديروز میلیون ها ايرانی چشم
به بیمارستان جم داشتند

 مطلبی خواندنی از ابراهیم افشار

1- صــدای علیرضا داداش کوچکترش افتاده توی گوشــم که 
چندسال پیش که آمده بود ایران در مصاحبه های تاریخ شفاهی 
برایم تعریف می کرد که محمدرضا در ابتدای دوران جوانی چنان 
متعصب بود و چنان در جهان بینی شــریعتی ها- پدرو پســر- 
غوطه ور بود که حتی وقتی من یکبار در مشهد یواشکی به سینما 
رفتم ازش پنهان  کردم. در ایدئولوژی آن بچه این تنها ســینما 
نبود که آغشته به علائم دوزخی بود، بلکه او خود مدت ها سنتور 
بی خرک اش را از پدر پنهان می کرد که گمان نکند این دنیا و آن 
دنیایش را به نت مطربی فروخته است. علیرضا از عمویش تعریف 
می کرد که شاید عاقبت او چشم پدر را نسبت به خوشباشان و 
خوشگذرانان ترسانده بود. همان عمویی که صدها هکتار از ملک 
پدری را به قمیش شتریِ مطربان طهرانی در مشهد باخته بود 
و آخر و عاقبتش از آن همه ثروت به آنجا رسیده بود که بی توشه 

و بی مکنت جان بدهد. 
و چنین شــد که حاج مهدی - که از تلاوت قرآن پســرش در 
مهدیه غرق در لذتی محشر می شد- بعد از تماشای جارو شدن 
همه مستغلات پدری به دســت برادر خوشگذرانش به یکجور 
تنگدستی غیرمترقبه ای خورد و به محمدرضایش ندا داد که از 
کمک خرجی هفتادتومنی دانشسرای مقدماتی چشم برندارد و 
محمدرضا به روستایی رفت که خدا آنجا رفیقی دردانه جلوی 
پایش گذاشــت و رادیو فســکتنی و سنتور شکســتهء او تمام 
رویاهای آبی آسمانی آقای خنیاگر را ساخت. محمدرضا در حالی 
که در فوتبال و والیبال و دوومیدانی و حتی کشتی استعدادی 
غریب نشــان می داد در روزهای معلمی در روســتا تنها عشق 
زندگی اش را در نُت های ســوخته خوابیده در گیسوان سنتور 
رفیقش خلاصه کرد. اگر آن رفیق شفیق نبود شاید محمدرضا 
نهایتش یک فوتبالیست درجه سه باقی می ماند یا به یک قاری 
درجــه دو تبدیل می شــد. علیرضا آن صحنــه گل از برادرش 
محمدرضا را در زمین سعدآباد برای همیشه به  خاطر سپرده بود 

که خودش توی دروازه ایســتاده بود و می گفت که یکهو دیدم 
فروارد تیزچنگ ترکه ای حریــف توفانی به پا کرده و عین بلای 
ناگهانی می رســد به دروازه. می گفت وقتی دروازه ام را باز کرد 
فهمیدم که کلنی خراسان او را خواهد قاپید. اما خدا راه دیگری 
جلوی پای دردانه خانواده پرجمعیت حاج مهدی گذاشته بود. 
همان حاجی اي که تنها عشقش همین بود که پسرانش به ردیف، 
یاسین خوانی بلد باشند و اذانشان در گلدسته ها حتی کافران را 
هم پای قنوت بکشاند. اما تمام کردن دانشسرا و رفتن به روستا، 
آقامعلم شــرم رو را چنان در لذت بدوی یک سنتور شکسته و 
یک رادیوی فکســتنی غرقه کرد که از تــوی دلش آینده نابغه 

را ساخت.
2- چندســال پیش وقتی بــه کل از تلویزیون بریــد خیلی از 
طرفدارانش لب گزیدند... آنها نمی دانستند که این آوازه خوان 
ناسازگار و لجوج و بی بدیلشان اولین بارش نبود که از رسانه های 
شــفاهی بریده بود.  یک بار هم در ســال 56 بود که رســما در 
کیهان و اطلاعــات اعلام کرد کــه از رادیــو و تلویزیون ایران 
بریده اســت و در آنجا نخواهد خواند. اما چندان طولی نکشید 
که ترانه های حماسی و عاشــقانه همین مرد سرسخت را مردم 
روی دست ببرند. گرچه در همان روزهای اوایل پیروزی انقلاب 
کم مانده بود به کل از موســیقی محروم شــود و آن هم روزی 
بود که افراطی ها او را  به جرم خوانندگــی در زمان پهلوی، به 
دادگاه انقلاب فراخواندند و جمشید مشایخی رئیس سندیکای 
هنرمندان ایران از این مدل جلب شــدن ها چنان شــاکی شد 
که در مصاحبه با نشــریه جوانان در اعتــراض به احضار برخی 
هنرمندان به دادگاه انقلاب، از ریاست سندیکا استعفا داد و علنا 
فریاد زد که »بی آبرو کردن مردم از نظر اسلامی جرم است.« او 
با رگ های برآمده داد می زد که »آیا شجریان اشاعه دهنده فساد 
بوده؟« چــرا »هنرمندان ما را در ردیف ســاواکی ها و معتادان 
گذاشته اید؟« جمشیدخان نگفت که این خنیاگر عظیم الجثه 

موســیقی ایران برای راه حقیقت کم نجنگیده اســت. مگر در 
همان زمان اوج بروبروی شاه در اعتراض به آلودگی های جشن 
هنر شیراز علنا اعلام نکرد که در شیراز نمی خواند؟ مگر فردای 
کشتار 17شهریور از رادیو و تلویزیون ایران استعفا نداد؟ مگر در 
پی همین اعتراض ها از سفر به کنســرت شوروی استعفا نداد؟ 
مگر با گروه های موسیقی شــیدا و چاووش قلب مردم ایران را 

تسخیر نکرد؟ 
او در مقابل ایــن جنجال ها نه ککش گزید و نه عقب نشــینی 
کرد. مثل کنسرت سال شــصت وهفت اش که آنژین گرفته بود 
و گلویش صدای خروسک می داد و همه دلخستگانش نگران و 
غمگین بودند اما او به ارکسترش تنها یک جمله گفت »نترسید. 
با هرجور پدرسوخته بازی که شــده می خوانم!« یادتان نیست  
چه کنســرتی داد؟ هیچ کس نفهمید با چــه وضعی می خواند. 
اگر این یادتان نیســت لابد داستان اســتکهلم به یادتان مانده 
که  رادیکال های بی چشــم ورو تهدیدش  کردند که کنســرت 
بین المللی اش را با بمب منفجر خواهند  کرد. وقتی  که تمام دم 
و دستگاه های موســیقایی و میکروفن هایش را خرد و خاکشیر 
کردند  و او را با عنــوان »خواننده دوره گــرد« فریاد زدند یک 

سانتیمتر از آرمان هایش عقب نشینی نکرد.  
3- اولین بار که مردم خراســان اذان او را در »کوچه نو« مشهد 
شنیدند باورشان نشــد که این دردانه حاج مهدی است و هنوز 
پشت لبش سبز نشده است. پسر پنج ساله ای که وقتی اذان های 
ظهر و غروب را از بلندگوی مهدیه حاجی عبادزاده می خواند تنها 
و تنها خود حاجی می دانست که صدای پسرش از لحاظ توارث 
به حنجره پدربزرگش حاج علی اکبر می رسد که وقتی در کویر 
طبس می خواند بلبلان و قمریان و تیهوها و هدهدها دور سرش 
جمع می شدند. وقتی محمدرضایش به دنیا آمد خراسان بزرگ 
در تیول لشکر روس بود و جنگ جهانی دوم شیپور بدبختی اش را 

در سراسر جهان به صدا درآورده بود. ادامه در صفحه 02

نارنجی   پوشان
در ادامه توجه به خودروهای خوش رنگ بازار ايران اين بار به 

سراغ چهار نمونه نارنجی از چهار برند مختلف رفته ايم؛ محصولاتی 
که به واسطه رنگشان از بازار طرد می شوند  صفحه 05 را بخوانید

در انتظار  دنده معکوس  دلار
پیش بینی  کمی خوشبینانه کارشناسان و فعالان بازار درباره روند قیمت ارز صفحات 6 و 7 را بخوانید

 دلواپس  تاج ؛  در غم  استقلال
پرسپولیسی ها از  دلگرمی مهدی تاج نگران تر شدند و 

استقلالی ها به هدايت  محمود فکری قناعت کردند
یکی، دو روز گذشته برای هواداران استقلال و پرسپولیس روزهای 

پراسترسی بود. ماجرای شکایت النصر عربستان از پرسپولیس به ای اف سی 
ابتدا خیلی جدی به نظر نمی رسید. کارشناسان حقوقی عموما معتقد 
بودند که هواداران پرسپولیس نباید نگران باشند.... صفحه 04 را بخوانید

وقتی  بی زحمت کار و  
بی منت کارفرما می شویم 

همه آنچه بايد درباره شرايط، مزايا و هزينه بیمه 
خويش فرمای اختیاری و مشاغل آزاد بدانید  صفحه 06

سوءاستفاده دو زن جيب بر
از جمعيت  در     بي آر تي

 سعیده و مريم در اتوبوس هاي بي آرتي به سراغ 
گوشي هاي گران قیمت مي رفتند و...   صفحه 13

از ميراث   هاشمی   چيزی
باقی  نمانده  است 

نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاريخی در قرن 
چهاردهم هجری شمسی  صفحه 04 را بخوانید

اگر پرســپولیس دیدار با النصر را نبرده بــود و به فینال لیگ 
قهرمانان آسیا صعود نمی کرد، هنوز درگیر محرومیت آل کثیر 
بودیم و داشــتیم کنفدراسیون فوتبال آســیا را لعن و نفرین 
می کردیم. منصفانه هم اگر نگاه کنیم، چندســاعت مانده به 
مسابقه که رای محرومیت مهاجم قرمزها اعلام شد، کمتر کسی 
باور می کرد که او به خاطر یک شادی گل معمولی و مسبوق به 
سابقه با چنین محرومیتی مواجه شده باشد. اینکه چرا کمیته 
انضباطی AFC چنین حکم ســنگینی داده معلوم نیســت و 
پرونده هنوز باز است، اما این داستان برای ما با موج هایی همراه 

بود که اینجا می خواهم به چند جنبه  آن بپردازم.
یک- اینکه هواداران رقیب، استقلالی های دوآتشه از شکست 
پرسپولیس خوشحال شوند، اینکه به استقبالش بروند و اینکه 
برایــش زمینه چینی کنند نه تنها عجیب نیســت که بســیار 
هم طبیعی اســت. البته می شود دوســیه درست کردن برای 
این قضیه و خــط دادن به حریف عــرب و AFC برای محروم 
کردن آل کثیر و نقره داغ کردن پرســپولیس را غیراخلاقی و 
وطن فروشی دانست، اما زیاد هم سخت نگیریم. وقتی هواداران 
الهلال بــرای تیم النصر کــری می خواندند و نــکات ضعف و 
ایرادهایش را توئیت می کردند، کسی در ایران تعجب نمی کرد. 
همه پذیرفته بودند که این رقابتی باشگاهی است و طرفداران 
الهلال ترجیح می دهند ســر به تن النصر نباشــد. اما وقتی از 
این طرف به قضیه نگاه می کردیم، اوضاع فرق می کرد. از نگاه 
حرفه ای های فوتبال آنچه در جامعه هــواداران ایرانی فوتبال 
دیده می شــود برساخته رسانه ها و باســمه ای است؛ منظورم 
همان حرف هایی اســت که در مورد هواداری از تیم هموطن 
زده می شود. یک مشت حرف بی ارزش که فقط تازه هوادارها و 
رمانتیک ها ممکن است اسیرش شوند؛ اینکه مجریان و عده ای 
گمان می کنند که به زعم ایرانی بودن یک تیم همه هواداران 
فوتبال، حتی غیرتی های تیم حریف هم باید برای پیروزی اش 
دعا کنند. اینها در تعاریف فوتبالی جایی ندارد. پرسپولیســی 
بودن یعنی هواداری از یک تیم و لباسش و اشتیاق برای شکست 
و درماندگی همه تیم های رقیب؛ خارجی و ایرانی. همانطور که 
استقلالی بودن. همانطور که سپاهانی بودن. باید به استقلالی ها 
حق داد که دلشان نخواهد پرسپولیس برنده شود و در کری ها 
عقب بمانند. باید حق داد که تا لب مرزهای اخلاق پیش بروند 
و به شکست تیم  رقیب کمک کنند. از احساساتی گرایی دست 
برداریم. کســانی که ادعای متفاوتی داشتند و فکر می کردند 
چون تیم هموطن اســت، پس باید عشقشان را فراموش کنند 
و برای یکی دیگر دعا کنند، حالا دیده انــد که واقعیت چقدر 
تلخ و سهمناک است. کاش رسانه ها هم بفهمند و از این بازی 
ســوء تفاهم برانگیز و کودکانه که هر تیمی ایرانی اســت باید 

تشویق شود، دست بردارند. شوخی نداریم.
دو- درباره شــادی گل آل کثیر تردیدها بسیار اندک است. او 
شادی گل همیشگی اش را کرده. خیلی های دیگر هم در زمین 
فوتبال یا خارج از آن این شکلک را نشــان داده اند. اغلب هم 
نیتی در کار نبوده. عیسی هم بعید است قصد و غرضی داشته 
باشد و حداقل اثبات توهین آمیز یا تحریک کننده بودن کارش 
ساده نیســت. ما ازبک ها را چشــم بادامی نمی دانیم و با آنها 
خرده حسابی نداریم که بخواهیم به این شکل تسویه اش کنیم. 
اما در یک واقعیت شک نداشته باشــیم كه بازیکنان ما چیز 
زیادی درباره نمادهای جهانی و حساسیت هایش نمی دانند. 
دلایلش پیچیده اســت و باید درباره آن جدا و مفصل نوشت، 
ولی بخشــی از اتفاقی که افتاد نتیجه بی اطلاعی و بی توجهی 
به حساسیت های بین المللی بود. یکی از دلایل آن هم تحقیر 
ارزش های بین المللی و دورافتاده بودن ما از جریان های فکری 

و ارزشی در دنیاست. ادامه در صفحه 03

بهشت و جهنم برای عیسی و سلبريتی ها

ستونسهشنبه
سیامکرحمانی

بایدن 14 درصد  پيش است
کمدين های آمريکايی وارد میدان انتخابات شدند 

صفحه 16 را بخوانید

  عکس یک

 مسابقات لیگ دوچرخه سواری کوهستان روز دوشنبه در گروه سنی نوجوانان و بزرگسالان در 
بخش آقایان در پارک جنگلی چیتگر تهران برگزار شد. عکس از مجتبی محمدلو، ایرنا.

 
نوجوانان 

باشگاه 
فوتبال ملوان 

انزلی

افزایش کرایه ها، کسادی رژلب، 
مرگ طراح ژاپنی  صفحه 04 را بخوانید
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آیا ملک سلمان برای حذف کامل برجام   تیتر عکس
تلاش می کند؟

العرب، نزدیک به عربستان سعودی درمورد 
اظهارات ملک سلمان در نشست مجازی سازمان 
ملل نوشت: پادشاه سعودی سعی داشت این مهم 

را مطرح کند که ریاض مخالف تلاش های برخی 
دولت ها برای حفظ توافق هسته ای است، به این 

دلیل که توافق مذکور، راه را برای بازگشت اموال 
بلوکه شده تهران و راه اندازی اقتصاد آن، هموار 

می کند.
ملک سلمان، پادشاه سعودی، طی صحبت های 

خود در هفتادوپنجمین دوره مجمع عمومی 
سازمان ملل تصریح کرد: »عربستان سعودی 

دست صلح به سمت ایران دراز کرد، طی چند دهه 
گذشته رفتار مثبتی با ایران داشته و چندبار از 

روسای جمهور آن برای بررسی راه های برقراری 
روابطی بر اساس حسن همجواری و احترام متقابل، 
استقبال کرده است، اما یک بار دیگر جهان دید که 
نظام ایران از این تلاش ها برای افزایش فعالیت های 
توسعه جویانه خود در منطقه استفاده کرد«. ملک 

سلمان همچنین در اظهارات خود، مدعی حمله 
ایران به تاسیسات نفتی سعودی در سال گذشته 

شد و این نخستین بار است که سعودی ها مستقیما 
در این رابطه ایران را متهم می کنند.

یک دیپلمات در کشورهای حاشیه خلیج فارس، 
بر این عقیده است که ملک سلمان قصد داشت 

بر این مسئله تاکید کند که اولویت کشورش، در 
مرحله کنونی، تامین امنیت ملی خود از طریق 

تحرکات بین المللی برای توقف فعالیت های ایران 
در منطقه است. ضمن اینکه پادشاه سعودی 
سعی داشت این مهم را مطرح کند که ریاض 

مخالف تلاش های برخی دولت ها برای حفظ توافق 
هسته ای است، به این دلیل که توافق مذکور، راه را 
برای بازگشت اموال بلوکه شده تهران و راه اندازی 

اقتصاد آن، هموار می کند.
ملک سلمان در ادامه صحبت هایش تاکید کرد 

موضع عربستان، ایستادگی کنار ملت لبنان است، 
که به دلیل انفجار بندر بیروت، درگیر یک فاجعه 

انسانی شده است.
این در حالی است که پس از بحرانی شدن رابطه 

عربستان با سعد الحریری، ریاض در دو بعد عملی 
و سیاسی از صحنه لبنان دور شد. در رابطه با 

پرونده صلح که عنوان مرحله پس از توافق ها 
بین اسرائیل و امارات و بحرین است، پادشاه 

سعودی اعلام کرد: »از تلاش های دولت آمریکا 
برای صلح در خاورمیانه، از طریق نشستن دو 
طرف فلسطینی و اسرائیلی سر میز مذاکره، 

برای دستیابی به توافقی عادلانه و جامع، حمایت 
می کنیم.« به نظر می رسد که پادشاه سعودی به 

عمد از اشاره به مسیری که ابوظبی و منامه در 
پیش گرفته اند، سر باز زده و بر مسیر فلسطینی- 

اسرائیلی تمرکز كرد. به عقیده کارشناسان مسائل 
خاورمیانه، اشاره های ملک سلمان در مورد صلح، 

نشان می دهد که عربستان آماده اتخاذ اقدامی 
شبیه به امارات و بحرین نیست.

سی
لما

دیپ
 سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، گفت: ايران طرحی 
را در ارتباط با حل بحران  قره باغ آماده کرده است و ان شاءالله 
با مشورت با دو طرف درگیر و همچنین دولت های منطقه و 
همسايگان اين موضوع را پیگیری می کند. ما تاکید بر اين 
داريم که هرچه زودتر درگیری های نظامی خاتمه پیدا کند 

و گفت وگوهای سیاسی زمان دار بین دو طرف آغاز شود.
در بحران ايجادشده ايران از کنشگران معدودی است که 
با همه طرف های اين موضوع روابط خوبی دارد و در همین 
چارچوب برای خود رسالت ويژه ای برای کمک به حل اين 

بحران قائل است و در اين زمینه تلاش می کند.
امیدواريم در چارچوب طرحی که به آن اشاره کردم بتوانیم 
هرچه زودتر به اين جنگ پايان دهیم و شاهد آغاز گفت وگوهای 

سیاسی بین دو کشور آذربايجان و ارمنستان باشیم.
در سفر دو هفته قبل وزير خارجه عراق به کشورمان که 
در چارچوب مراودات عادی دو کشــور انجام شــد، مسائل 
متعددی بین مقامات دو کشــور مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و بعد از اين سفر نیز ما بیانیه ای را منتشر کرديم و بر 
حفظ آرامش و ثبات سیاسی در عراق و جايگاه مرجعیت در 
اين کشــور تاکید کرديم و گفتیم اينها از ارکان سیاســت 
خارجی ما در عراق اســت و اجــازه نمی دهیم طرف های 
خارجی در امور داخلی عراق دخالتی داشــته باشند و ما به 
دولت عراق و نیروهای عراق کمک می کنیم تا بتوانند مسائل 
را در اين کشور به خوبی پیش ببرند و منافعشان تامین شود.

رايزنی های ما با کره در جريان است، ولی با سرعتی که ما 

تمايل داريم جلو نمــی رود و دارای کندی اســت از جمله 
درخصوص خريد داروها و برخی از اقلامی که دو کشــور با 

يکديگر توافق کرده اند.
اين روند به کندی پیش می رود، به خصوص در دو هفته 
اخیر درخصوص تامین منابع مورد نیاز از منابع خودمان برای 
خريد واکســن آنفلوآنزا و پیش خريد واکسن کرونا در قالب 
کنسرسیومی که ســازمان بهداشــت جهانی برای توزيع 
عادلانه اين واکسن در صورت کشف نهايی ايجاد کرده است 

و ايران نیز عضو اين کنسرسیوم است.
)در پاسخ به سوال خبرنگار ديگری مبنی بر اينکه برخی 
از رسانه ها گزارش دادند که از سوی ايران وسايل نظامی به 
ارمنستان منتقل شده است(: ما گزارش هايی که در ترکیه 
در اين زمینه پخش شــده اســت را ديده ايم، قويا آن را رد 

می کنیم و چنین مسائلی صحت ندارد.
ايران در مسیر گذر ارمنستان قرار دارد و ما متعهد هستیم 
که اين مسیر برای عبور اقلام غیرنظامی به مقصد ارمنستان 
حفظ شود و اين تعهد هیچ تعارضی با نگاه ما مبنی بر اينکه 
اجازه نمی دهیم از اين مسیر برای عبور اقلام نظامی استفاده 
شود ندارد و ما اجازه نمی دهیم از اين مسیر سوءاستفاده ای 
شود. ديدگاه ما در مورد اتفاق رخ داده روشن و شفاف است. 
ما بايد تلاش کنیم که آتش اين جنگ هرچه زودتر خاتمه 
پیدا کند و دو کشور ارمنستان و آذربايجان در ارتباط با اين 
موضوع به يک حل وفصل دائمی برسند. چنان که اين بحران 

هرچه زودتر خاتمه پیدا کند.

مواضع ايــران در ارتباط با موضوع قره بــاغ نیز مواضعی 
روشن و شفاف اســت و به نظرم ما در ارتباط با اين مسئله 
شــفاف ترين مواضعی را که يک کشــور می توانسته بگیرد 

داشته ايم.
مردم ما به خاطر  تحريم ها تحت فشــار جدی هســتند. 
ارزش پول ايران به دلیل اين فشارها و تحريم ها کاهش پیدا 
کرده اســت و اينها چیز پنهانی نیســت. گرچه از ديگر سو 
قدرت تاب آوری اقتصاد ايران را در برابر اين فشــارها نشان 

می دهد.
وزارت خارجه شبانه روز و بدون وقفه در حوزه ديپلماسی 
اقتصادی کار و فعالیت می کند و از طرف ديگر ما نمی توانیم 
خیلی از اتفاق ها و کارهايی را که انجام شــده است مطرح 
کنیم، ولی اين اطمینان را می دهم که تمام توان خود را در 

اين حوزه به کار بسته ايم.
يک اصل اساســی برای ما عدم تعرض به غیرنظامیان و 
مکان های غیرنظامی است و ما شفاف و بدون لحظه ای مکث 
اعلام کرديم که هر دو طرف بايد در جريان اين درگیری ها 
اين اصل را رعايت کنند. تعرض به غیرنظامیان و مکان های 
غیرنظامی برای ما قابل قبول نیست و بار ديگر اعلام می کنیم 
که در اين درگیری ها بايد به حفظ جان غیرنظامیان و حفظ 
اماکن غیرنظامی توجه شود و به آنها آسیبی وارد نشود و در 
همین چارچوب بايد همگی تلاش کنیم که بین دو کشــور 
آتش بس ايجاد شود و ارمنستان و آذربايجان در راستای حل 

اين مسئله گفت وگوهای خود را آغاز کنند.
ايران از کسی اجازه نمی گیرد که در مرزهای سرزمینی 
خود چه اقداماتی را انجام دهد. اين جزاير سه گانه به صورت 
قطعی و بدون شــک متعلق به ايــران هســتند و اينگونه 
)اظهارنظر مقامات اماراتی( حقی را برای کشوری در مورد 

اين جزاير ايجاد نمی کند.

طرحایرانبرایحلبحرانقرهباغ
تعرض به مرزها؛ خط قرمز ایران است

  میدان مشق

 گزيده سخنان منصور حقیقت پور، نايب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس نهم در گفت وگو با سايت مدارآ 

درباره نبرد نظامی ايجاد شده در قره باغ را بخوانید. 
 اوضاع در داخــل قره بــاغ و آذربايجان پیچیده شــده ولی 
واقعیت های موجود حاکی از آن اســت که آذربايجان حق دارد 
برای بازگرداندن قطعه ای جدا شده از سرزمین خود و آزادسازی 

آن از دست اشغالگران اقدام کند.
آزادی قره باغ در حقیقت هدفی درســت و مقدســی برای 
جمهوری اسلامی ايران و جمهوری آذربايجان به شمار می رود 
ولی آنچه امروز آذربايجان انجام می دهد، نه برپايه اين اراده اصیل 
بلکه برای ايجاد اغتشاش در منطقه است. اين کشور نیاز داشت 
برای دستیابی به اهداف خود غائله ای را در منطقه ايجاد کند که 

از قره باغ برای اين مهم استفاده کرد.
ترکیه در ماه های گذشــته اقدامات فرا منطقه ای بســیاری 
همچون لشگرکشی به لیبی برای تعیین تکلیف دولت اين کشور 
و اعزام نیرو به شرق مديترانه برای تسلط بر منابع نفت و گاز را در 
دســتور کار خود داشــته ولی نکته قابل توجه آن اين است که 
نمی تواند به مردم بگويد پول های شــما را استفاده کرديم ولی 

دســتاوردی نداشــتیم به همین دلیل افکار عمومی را متوجه 
قره باغی می کند که میان مســلمانان محلی مقدس به شــمار 

می رود.
مقامات ترکیه سودای لیدری اهل سنت را دارند و می کوشند 
خود را به عنوان بزرگ جهان آنان عرض اندام کنند. تفکراتی از 
اين دست باعث شــده تا ترک ها امروز در منطقه قره باغ حاضر 
شوند و واقعیت آن است که آنان در حال مهندسی اقدامات در اين 
منطقه هستند. ترکیه با استفاده از مزدوران داعشی و تروريست 
خود که آنان را از سوريه و لیبی به قره باغ کشانده، با همراهی چند 

افسر نظامی در حال ايفای نقش در اين منطقه است.
باتوجه به نگرانی های موجود، ايران بايد در سیاست خارجی 
خود روشی عقلانی را در پیش بگیرد نه احساسی. خروج نیروهای 
داعش از عراق به معنای حضور آنان در شمال غرب ايران است. در 
چنین شرايطی ممکن است که نیروهای ايرانی با اين تروريست ها 
تنها به اندازه يک رودخانه فاصله داشــته باشــند. حال سوال 
اينجاست می توان آزادسازی قره باغ توسط تروريست ها را تايید 

کرده و کنار آنان ايستاده و بجنگیم؟
امامان جمعه برای همه ما محترم هســتند ولی ســخنگوی 

سیاست خارجی ايران نیستند. نزاع قره باغ از جمله مواردی است 
که تعیین تکلیف و اتخاذ موضع دربــاره آن در حیطه اختیارات 
شورای عالی امنیت ملی قرار دارد و بايد توجه داشت ائمه جمعه 
ســخنگوی اين نهاد نبوده و تنها و تنها ديدگاه های خود را بیان 

کردند.
درست است که آذربايجان روزگاری جزئی از خاک ايران بوده 
و امروز نیز کشوری مسلمان و شیعه محسوب می شود ولی هرگز 

برای جمهوری اسلامی دوست صادقی به شمار نرفته است... 
زمانی که بنده در آذربايجان مشــغول آمــوزش نظامی به آنان 
بودم و به عنوان مشاور نظامی مقامات مسئول اين کشور فعالیت 
می کردم، می گفتنــد که جمهوری اســلامی در حال کمک به 

ارمنستان است اما دروغ می گفتند، هنوز هم دروغ می گويند. 
جمهوری آذربايجان امروز می گويد چرا ايران اجازه عبور 6۰۰ 
کامیون را به سمت ارمنستان داده حال آنکه 3۰ سال است که 
ايران مرز خود را در اختیار به آذربايجان قرار داده و آنان از آستارا 
و بیله سوار وارد نخجوان می شوند و همزمان بخشی از خاک ايران 
نیز در اختیار آنان قرار گرفته است. آنان بايد بدانند که قرار نیست 

که نمک بخورند و نمکدان بشکنند. 

آذربایجان حق دارد اما...

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

دیدار انتخاباتی ظریف و خاتمی؟ خبرگزاری آنا 
نزديک به علی اکبر ولايتی و وابســته به دانشگاه آزاد در 
گزارشی با اشــاره به انتخابات رياست جمهوری 1۴۰۰ 
نوشت: شنیده شده که ديدارهايی بین ظريف و خاتمی 
برای ورود به انتخابات رياست جمهوری 1۴۰۰ انجام شده 
است. البته در اين جلسات، سه مانع برای ورود ظريف به 
انتخابات بیان شده. ابتدا اينکه آيا وزير امور خارجه دولت 
می تواند از سد شورای نگهبان عبور کند؟ دومین مطلب 
اين است که اصلاح طلبان بتوانند روی ظريف، به اجماع 
کامل برســند. اين در حالی اســت که روحانی تمايل به 
انتخاب علی لاريجانی دارد و کارگزاران ســازندگی هم 
به دنبال جهانگیری و محســن هاشمی هستند. سومین 
موضوع هم اين است که شــرط ورود ظريف به انتخابات 
شــايد پیروزی جو بايدن در انتخابات رياست جمهوری 
آمريکا باشــد. به دلیل اينکه با ورود بايدن به کاخ سفید، 
باب مذاکره توسط اصلاح طلبان گشوده می شود و با اين 

حربه می توانند در انتخابات رأی جمع کنند.

کلانتری: آتش سوزی های زاگرس قومی است؛ 
عیسی کلانتری، رئیس سازمان محیط زيست ضمن اشاره 
به وقوع آتش سوزی های مکرر در جنگل ها و مراتع کشور 
طــی تابســتان امســال اظهــار داشــت: بخشــی از 
آتش ســوزی های جنگل هــا طبیعــی و بخشــی ديگر 
غیرطبیعی است، گاهی اوقات رعد و برق سبب وقوع آتش 
در جنگل هــا می شــود، برای مثــال آتش ســوزی  در 
جنگل هــای کالیفرنیا به اين علت بوده اما در کشــور ما 
آتش سوزی های طبیعی کم رخ می دهد. به گفته کلانتری 
عمده آتش ســوزی های جنگلی ما در منطقه زاگرس به 

دلیل اختلافات قومی – قبیله ای است و مردم بايد خیلی 
مراعات کنند، طی امسال حدود 23۰۰ هکتار از نواحی 
جنگلــی و 19 هزار هکتار از مراتع ما در آتش ســوزی ها 
سوخته است، اين در مقابل 13میلیون هکتار جنگل قابل 

اغماض است. )خبرآنلاين(

قره باغ خاک جهان اسلام است، جمله رهبری 
نیست؛ ديده بان ايران نوشت: در روزهای اخیر با افزايش 
تنش نظامی بین ارمنســتان و جمهوری باکو عده ای از 
رسانه های وابسته به حکومت باکو و يا رسانه های ايرانی که 
عملا در خدمــت اين حکومت قــرار دارند، با انتســاب 
جمله ای ساختگی به رهبری، به جعلی جديد دست زدند. 
گروه ها و افراد مشکوک و عمدتا منتسب به ارتجاع قومی 
که اصولا مخالف جمهوری اسلامی و تمامیت ارضی کشور 
هســتند، اين بار ســعی کرده اند با دســتاويز قراردادن 
جمله ای ســاختگی به مقام معظم رهبری بــه ادعاها و 
فعالیت هــای ضدامنیتی خود صورت مشــروع و قانونی 
بدهند. از ايــن رو يک بار ديگر به حربه پیش دســتی و 
قراردادن رقیب در »عمل انجام شــده« دست يازيده و 
جمله ای ســاختگی را به رهبری نســبت دادنــد با اين 
مضمون که: »قره باغ خاک جهان اسلام است.« هنگامی 
که به وبســايت رســمی رهبری مراجعه می کنیم نه در 
بخش بیانات و نه در بخش استفتائات به چنین جمله ای 
نمی توان برخورد. توضیح اينکه دســتگاه جست وجوی 
ســايت رهبری بســیار دقیق بوده و بیانات ايشــان را با 
جزئیات و در کمترين زمان نمايش می دهد. کافی است 
جمله مزبور را در بخش جست وجو قرارداده و دسته بندی 
بیانات يا اســتفتائات را انتخــاب کنیم.خواهیم ديد که 

چنین جمله ابدا در اين سايت رسمی موجود نیست. 

وضع موجود ربطی به نظام ندارد؛ مرتضی طلايی، 
فعال سیاســی اصولگرا در گفت وگويی گفت: نهايتا خود 
جريان هــای سیاســی هــم قربانیــان ناراحتی هــا و 
نارضايتی های مردم هستند بنابراين بايد اولا تلاش کنیم 
تا اين موضوع برای مردم روشن شــود که وضع موجود 
ربطی به نظام ندارد و عملکرد دولت، مجلس و شوراست؛ 
از طرفی همه بايد تلاش کنیم تــا دنبال پیروزی جريان 
خود يا شکست رقیب نباشیم بلکه تلاش کنیم مردم پای 

صندوق رای بیايند چون پشتوانه نظام مردم هستند.

صحبت های جدید امام جمعه اصفهان در توضیح 
سخنان گذشــته خود؛ امام جمعه اصفهان آيت الله 
طباطبايی نژاد گفت: ضابطین قضايی طبق قانون و شرع 
در مورد افرادی که عمداً حجــاب را برمی دارند، دخالت 
کنند.هیچ کــس حق برخورد فیزيکی نــدارد، اگر امر به 
معروف اثر نداشــت، دعوت کنند و نصیحت کنند.طبق 
قانون و شــرع، قطعاً لطمه زدن به انســان جريمه دارد. 

)باشگاه خبرنگاران(

خاتمی گفت اگر 82 انتخابات برگزار نمی کردم، 
حوادث 88 پیش می آمد؛ گزيده سخنان بهزاد نبوی، 
در گفت وگو با روزنامه آرمان امروز را بخوانید: من خیلی 
واژه های محافظه کار و راديکال را قبول ندارم، نه معتقدم 
آقايان راديکال اند و نه من محافظه کار شــده ام. من هیچ 
گرايش راديکالی از دوســتان نديده ام و خودم هم هیچ 
موضع محافظه کارانه ای نداشته ام. اين موارد عموما نوعی 

اختلاف ســلیقه در بین طیف های مختلف اصلاح طلب 
است. رهبری اصلاحات نیز مشی میانه رو و آرامی دارند و 
البته اين رويه را منطقی و درست می دانم. ما در انتخابات 
مجلس هفتم، از آقای خاتمی انتظار داشتیم انتخابات را 
برگزار نکند، ايشان به اين خواسته توجه نکرده و انتخابات 
را برگزار کردند، بعدها از مرحوم آيت الله هاشمی شنیديم 
که به ايشــان گفته شــده بود که آماده پذيرش رياست 
جمهوری موقت باشــند. قطعا اگر اين اتفاق افتاده بود، 
خیلی به ضرر اصلاحات بود. هم آقای هاشمی به موضعی 
در مقابل اصلاح طلبان کشانده می شد، هم اصلاح طلبان 
قبل از پايان دوره، کنار می رفتند. با واسطه از رئیس دولت 
اصلاحات شــنیدم که اگر من انتخابات مجلس هفتم را 
برگزار نمی کردم، حوادث ســال ۸۸ در سال ۸2)قبل از 
برگزاری انتخابات مجلس هفتم( رقم می خورد. بنابراين 
معلوم نیست که تقسیم بندی محافظه کاری و راديکالیسم 
تقسیم بندی درستی باشــد. به نظر من هر کس طرفدار 
فعالیت قانونی، مسالمت آمیز و تدريجی برای تبديل وضع 
موجود به وضــع مطلوب در چارچوب نظــام جمهوری 

اسلامی باشد، اصلاح طلب است.

مشــارکت ظریف در انتخابــات خطری برای 
اصولگرایان است؛ محمد مهاجری در حساب کاربری 
خود در توئیتر و با اشاره به مصاحبه ظريف با روزنامه کار و 
کارگر نوشت: » هرچه ظريف می گويد در انتخابات1۴۰۰ 
نخواهم بود دلواپسان وحشت شان کم نمی شود. دلیلش 
روشن است. نظرسنجی های خود دلواپسان نشان می دهد 
حتی در يک مشارکت متوســط هم ظريف خطر بزرگی 

است برای مااصولگراها.«

دو روایت دیگر از حضور ظریف در انتخابات، نقل قول بهزاد نبوی از خاتمی درباره انتخابات 82 و...

چرا شجریان تکرار ناشدنی است؟
دیروز میلیون ها ایرانی

چشم به بیمارستان جم داشتند 
ادامه ازصفحه   اول

چندان طول نکشــید که آن ۴2هکتار زمیــن و باغی که حاج 
علی اکبر در زمین های قاســم آباد بــه يادگار گذاشــته بود - 
صرف نظر از ساختن چند مســجد و حمام و مدرسه و مکتب و 
آب انبار- به دست برادر حاج مهدی  و عموی محمدرضا همه اش 
پای قمار و زن و مطربان و خوشباشــی ها دود شــد و رفت هوا. 
عمويی که اولین اتول را به مشــهد برد و جماعتی با چشم های 
چهارتا چهارتا به چراغ های قورباغه ای اش نگاه کردند ملک هايش 
را يکی يکی فروخت و راه به راه ســازن ضربی های خوش عیش 
پايتخت را دعوت کرد مشــهد و زيرپايشان طلا و نقره ريخت و 
يک روز لاقبا ماند و اين تهیدستی چنان حاج مهدی را آزرد  که 
محمدرضايش را با فراغ بال فرســتاد دانشسرای مقدماتی که با 
برخورداری او از کمک هزينه ماهانــه 75تومنی اش خیالش از 
بابت او راحت  شود. معلم جوان روستای رادکان آنجا رفیقی به 
نام ابوالحسن  پیدا کرد که اگر او نبود، افسانه موسیقی ايران هم 
نبود. در شرايطی که معلم جوان مشهدی سنتور و راديو را حرام 
تلقی می کرد راديوی فکستنی »ابلســن« به دادش رسید و با 
شنیدن برنامه  گلها و ساز تنها، به خود نهیب زد که از آوازخوانی 
شرم نکند. همین ابوالحســن کريمی بود که تمام باورهای او را 
به ســادگی شکســت. روزی با راديو اش و روزی ديگر با سنتور 
شکسته بسته اش. ابوالحســن به او اصرار  کرد که پسر در صدای 
تو چیزی هست که آواز آدمیان نیست و از حوالی پريان می آيد 
بخوان! سنتوری که آنقدر با گیسوان سیم هايش بازی کردند که 
بالاخره صدای ديلینگ ديلینگی ازش درآمد و ترانه سیمین بران 
را در دستگاه شور به نوا کشــاندند و ديگر آن سنتور ابوالحسن 
تبديل شــد به تمامیت زندگی شــجر. حالا قناری خوش ذوق 
خراســان چوب توت پیر به دســت می گرفت کــه رنده کند و 
سنتوری تازه بســازد بلکه از آن آواز ناخوش و دلخراش سنتور 
ابوالحســن نجات يابد. چه درختان توتی که ويران نکرد و چه 
انبارهای چوب فروشانی که برای يافتن الوارهای به دردبخور برای 
ساختن سنتور به هم نزد. در روزگارانی که يکدانه سنتور قابل در 
کل خراسان يافت نمی شد او برای يافتن يک درخت توت مرده 
به نجاران التماس می کرد و به شاگردنجاران دستخوش می داد 
و  بعدش می نشست صدتا میخ نمره شش را آنقدر سوهان می زد 
که گوشی ها و خرک های سنتور را فراهم کند. ابوالحسن سال 
۴5 دست شجر را در دست گرفت و کشان کشان برد طهران که 
الا و بلا بايد برای امتحان شورای موسیقی به راديو برويم. برای 
معلم شرم روی خراسانی يک نگاه ســرد کافی بود که پس بزند 
و به خراسان برگردد اما روزگار، يکی مثل ابوالحسن در کنار او 
می خواست که اگر از در بیرونشان کردند از پنجره برگردد. مثل 
آن روز کــه نگهبان میدان ارک آن دو را پیچاند اما ابوالحســن 
ترفند زد که نگهبان فردا راهشــان دهد. با تحکم گفته بود که 
»ما بدون پخش صدای تو از راديو، از اينجا نمی رويم ممرضا.« 
در دو ديدار اول ناامیدانه ســاختمان ارک را تــرک کردند اما 
در جلسه شورای موســیقی که بايد در محضر غول هايی چون 
مشــیرهمايون و ملاح و تجويدی و بقیه امتحان می دادند از او 
خواســتند که چیزی در مايه های بیات تــرک و ضربی بخواند. 
او  خواند اما تجويــدی تقاضای تصنیف خوانی کــرد و به معلم 
خراسانی برخورد که »ابدا ابدا من تصنیف نمی خوانم!« وقتی از 
جلسه امتحان بیرون آمدند و قرار شد دو هفته ديگر بیايند جواب 
بگیرند شجريان غمگین و مايوس بود. نه تنها از بابت اينکه جواب 
سربالايی به تجويدی داده است بلکه از اين مورد که پول دو هفته 
اقامت در پايتخت را هم نداشتند. شجر اصرار کرد که برگرديم 
مشهد و ابوالحسن گفت »الا و بلا بايد در تهران بمانیم. جای تو 
تهران است نه مشهد. ما از اينجا تکان نمی خوريم.« شجر گفت 
با کدام پول؟ ابوالحسن پاسخ داد من از فردا می افتم دانه به دانه 
مغازه ها پرس وجو می کنم که ســفارش خطاطی بگیرم برايت. 
مردی که آن همه پايمردی کرد تا ســفارش هايی از جنس تلق 
و پلاســتیک برای همکارش بگیرد و شجر را وادار به ساختنش 
کند تا پول اقامتشان را دربیاورند، دوتايی يک ماه تمام در تهران 
ماندند. تابلوسازی کردند و در تشک های چرکین مسافرخانه های 
ناصرخسرو شب را به صبح رساندند و سر ماه رسید و رفتند جواب 
راديو را بگیرند. نگهبان گفت راديو بودجه ندارد برای استخدام 
شما. ابوالحسن گفت »کسی از شما توقع حقوق ندارد. رايگان 
می خواند اين بشــر.« نگهبان عصبانی شــد که من چکاره ام؟ 
شورای موســیقی گفته. آنگاه دو مرد دل شکسته جاده تهران- 
مشهد را در پیش گرفتند و ســال ديگر وقتی که نوار سه گاه با 
صدای شجريان را دست داوود پیرنیا رساندند راديو فهمید که با 

چه استعداد غريبی طرف است و دنیا نهنگی به دنیا آورد.  
نهنگی که تنها خنیاگر عالم بود که مردم برايش ايســتاده 3۰ 
دقیقه کف زدند. نیم ساعت که چیزی نیست، در سومین دوره 
جشن طوس در اواســط دهه 5۰ برايش يکســره كف زدند و 
دستشــان از کت و کول افتاد. در نهمین جشن هنر شیراز هم 
مردم برايش ساعت ها، ســال ها و قرن ها دست زدند و او هرچه 
تعظیم کرد قطع نکردند. در مقابل او هرگز نبايد دست افشانی يا 
اشک هايت را قطع کنی. همچنان که امشب ناودان گريه های ما 
يکسره خواهد باريد و يکسره جاری خواهد شد بر تمام کويرهای 
جهان. همچنان که امشــب... همچنان که فردا شب و پس فردا 

شب و يک قرن ديگر هم...

قالیباف، رئیس مجلس، 
ظهر روز دوشنبه ضمن 
 ICU بازدید از بخش

بیماران کرونایی و 
بخش های دیگر مجتمع 
بیمارستانی امام خمینی 

)ره( با مسئولان، روسا 
و کارکنان این مجتمع 

بیمارستانی دیدار و 
گفت وگو کرد. عکس 
از مجید حسینی، خانه 

ملت. 

اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهور 

و سورنا ستاری، 
معاونت علمی و 

فناوری رئیس جمهور، 
در مراسم افتتاح 

ساختمان های جدید 
آموزشی دانشگاه 
شریف. عکس از 

محمدعلی قاسمی، 
ایسنا. 

نشست خبری سعید 
خطیب زاده، سخنگوی 

وزارت امور خارجه، 
صبح روز دوشنبه 

)۱۴مهر( با حضور 
اصحاب رسانه 

برگزار شد. عکس 
از امیرعباس قاسمی، 

میزان. 

  عکس نوشت



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2769  سه شنبه  15 مهر  1399

 بالاخره به گربه های خیابانی
 غذا بدهیم یا نه؟

گربه ها، روباه های شهر تهران را کمتر کرده اند 
ادامه ازصفحه   اول

تا جايی که می بینیم وقتی يک نفر غذا می ريزد، 20 گربه در يک قلمرو با هم غذا 
می خورند نتیجه اين اتفاق اين خواهد بود که اکولوژی زيستی آنها و همچنین  
الگوی اپیدمیک بیماری ها در بین آنها تغییر خواهد کرد. برای مثال يک گربه 
که بیماری واگیردار داشته باشد به راحتی بیماری اش را منتقل می کند. امروزه 
يکی از بیماری های شايع در گربه ها اف آی وی است که گفته می شود همین 

رفتار باعث گسترش آن شده است.
  در طبیعت بايد ژن قوی رشــد کند اماغذا دادن افراطی به هر قیمتی تمام 
ژن های مريض را زنده نگه می دارد و برای حیوان هــای کمیاب ديگر، تهديد 

درست می کند.
ژن اين گربه يا سگ ها در خطر نیست اما سگ يا گربه ای که در زيستگاه طبیعی 
ما با آهو و خزنده های کوچک درگیر می شــوند خطرناک اســت؛ چرا که اين 
حیوانات کمیاب هستند. نمی شود ما فقط سگ و گربه را دوست داشته باشیم 
و نگران حیوانات ديگر نباشیم. پس اگر می خواهیم به حیوانی کمک کنیم بايد 
از طبیعت و حتی محیط شــهر آن را جدا کنیم، به باغی يا ويلايی بیاوريم و به 

او محبت کنیم.
 امین حکمت، عضو کارگروه حیوانات شورای شهر تهران:

  در چرخه طبیعت آنهايی که ضعیف هستند از بین می روند. حتی گربه مادر 
معمولا خودش بچه ضعیف تر را دور می اندازد اما ما از روی حیوان دوســتی به 
حیوان های ضعیف غذا می دهیم و اين چرخــه را از بین می بريم. چراکه همه 
گربه ها را سالم نگه می داريم و برای شــهر، حیوانات ديگر و خود گربه معضل 
درست می کنیم. به همین خاطر اســت که در برخی از کشورهای غربی اصلا 
حیوانات خیابانی يا پیدا نمی شــود، اگر هم پیدا شود، دو ماه عکس او را آگهی 
می کنند يا خانواده ای برايش پیــدا می کنند. اگر هیچ راهی نبود برای او مرگ 

خاموش را انتخاب می کنند.
  يکی از تبعات منفی اين غذا دادن  ها به گربه ها، کاهش تعداد روباه های پارک 
شهر تهران بوده است. دو ســال پیش در آخرين سرشماری در پارک شهر 80 
قلاده روباه داشتیم اما به دلیل افزايش تعداد گربه ها، نسبت به چهار سال پیش 

تعدادشان 30 تا 40 قلاده کمتر شده بود.

ر 2
تیت

     ستون سه شنبه

بهشت و جهنم برای عیسی و سلبریتی ها
ادامه ازصفحه   اول

وقتی ما در کشور بسیاری از قواعد را ناديده می گیريم 
و مثلا به بازيکنان اجازه می دهیم برای شــادی زدن 
گل پیراهنشان را بالا بزنند و شــعارهايی بدهند که 
حتی اگر ارزشمند باشند در زمین فوتبال ممنوع اند، 
وقتی رسانه هايمان به قواعد ديپلماتیک آشنا نیستند 
و احترام نمی گذارند و زمانــی که نمی دانیم در ديگر 
کشورها چه حساسیتی روی نژاد و قومیت و جنسیت 
و  از اين قبیل وجود دارد، چنین نتايجی دور از ذهن 
نخواهد بود. فقط بــه اين نکته توجــه کنید که در 
کشورهای توسعه يافته چقدر به بچه ها در مورد برابری 
نژادها و ملیت ها می گويند و اينجا مــا چطور با اين 
مسائل بیگانه ايم و مثلا دشمنی با همسايگان خودمان 

را تبلیغ می کنیم. اينها را نمی شود ساده گرفت.
 ســه- در آخر می خواهم از واکنش سلبريتی ها به 

رويــداد فوتبالی اخیر بنويســم؛ از تصوير بعضی از 
هنرمندان که چشم هايشان را مثل آل کثیر کشیدند 
تا با او و پرســپولیس همدلی و حمايــت کنند. اما 
واکنش ها در فضای مجازی مثل همیشه بی رحمانه 
و راديکال بود. اين ســلبريتی ها، حتــی اگر به آن 
حساسیت های بین المللی که گفتیم بی توجه بوده 
باشــند، باز هم قصدی برای تحقیر و توهین نژادی 
نداشــته اند. اينکه ديگر نیاز به قسم و آيه ندارد. اما 
اينکه بیايیم به آنها بتازيــم و بی احترامی کنیم، باز 
هم نشان دهنده بغض ها و مشکلات روانی در جامعه 
اســت. اين میل تمامی ناپذير برای تخريب. تمايل 
شديد عده ای برای تخريب. در اين موج بددلی يک 
بهانه هم اين بود که چرا ســتاره های محترم برای 
ديگر مســائل اجتماعی ابراز احساسات نمی کنند. 
اولا که چه کســی می گويد نمی کنند. بخشــی از 

فحش هايی که می خورند به خاطر اين است که در 
بطن بحران ها فعالند. ثانیا کســانی که اين ايرادها 
را می گیرند خودشان چه هزينه ای می دهند که از 
يک سلبريتی انتظار دارند. حساب بعضی هنرمندان 
فرصت طلب را جدا کنید. بسیاری از چهره ها به خاطر 
فعالیت های اجتماعی شان حسابی جريمه می شوند. 
چیزی که اغلب فعالان فضای مجازی خوابش را هم 
نمی بینند. حالا اينکه بیايیــم بگويیم برای علايق 
ورزشــی تان هم حرکتی نکنید و فقط ســردمدار 
مسائل اجتماعی باشــید ديگر زياده خواهی است. 
آدم قشنگ احســاس می کند که حسن نیتی پشت 
ماجرا نیست. يک تشکر به همین هايی که با عیسی 
همراهی کردند بدهکاريم. يعنــی هنرمندها حق 
ندارند از تیم و بازيکن محبوب خود حمايت کنند؟ 

چون شما توقع بیشتر و ديگری داريد؟

    سوژه روز

بیشتر بیکاران سرپرست خانوار هستند
گزارش مؤسسه عالی پژوهش تأمین 

اجتماعی نشان می دهد 72درصد بیمه شده ها 
متاهل هستند 

نظرســنجی که اخیرا درباره بیمه بیکاری منتشر شده نکته های قابل 
توجهی درباره وضعیــت زندگی افرادی دارد که از اين بیمه اســتفاده 
می کنند. مثلا اينکه بیــش از 60درصد از بیکاران سرپرســت خانوار 
هستند يا 58.4درصد از اين افراد در خانه های اجاره ای زندگی می کنند. 
اين پژوهش با مطالعه روی 700هزار متقاضی بیمه شده تأمین اجتماعی 
نتايج جالب ديگری هم از وضعیت تاهل، اقساط، درآمد و ويژگی های 
ديگر بیمه شدگان نشان می دهد. بخش های مهمی از اين گزارش را که 
از سوی  مؤسســه عالی پژوهش تأمین اجتماعی منتشر شده است در 

ادامه آورده ايم:
1  وضعیت تاهل:  21.2درصد از افراد اين نظرســنجی »مجرد«، 
72.4درصد »متأهل«، 1.2درصد »همسرشــان فوت شــده است« و 

5.2درصد نیز »از همسران خود جدا شده  اند«.
2 میزان اقساط بیمه شده ها: اقساط ماهانه اين افراد 25.5درصد 
)بین 500هزار تا يک میلیون تومان (،25درصد )بین يک تا دو میلیون 
تومان(، 16درصد )کمتر از 500هزار تومان (،15.6درصد )بدون قسط 
(،10 درصد )بین دو تا ســه میلیون تومان(، 4درصد )بین سه تا چهار 
میلیون تومــان( و 3.7درصد )بیش از چهار میلیــون تومان( گزارش 

شده است.
3 وضعیت یارانه: 87.9درصد از پاســخگويان اظهار کرده اند که 
»يارانه 45 هزارتومانی« دريافت می کننــد و 54.6 درصد نیز »يارانه 

معیشتی« می گیرند.
4 شــغل قبلی بیکاران: 77.1درصد پاســخ دهندگان در بخش 
»خدمات«، 1.4درصد در بخش »کشاورزی« و21.5درصد در بخش 

»صنعت« مشغول به کار بوده اند.
5 نوع قــرارداد بیمه شــده ها: 76درصد به صــورت تمام وقت 
و 24درصــد ســاعتی بــوده و 58.2درصد آنهــا اعــلام کرده اند که 

کارفرماهايشان نسخه ای از قرارداد را به آنها تحويل نداده اند.
6 وضعیت درآمد خانوادگی: 27.1درصد پاسخگويان بیان کرده اند 
که فرد ديگری در خانــواده آن ها »حقوق بگیر« بــوده و 61.9 درصد 

پاسخگويان »سرپرست خانوار« است.
7 متوســط مخارج افراد: متوســط مخارج ماهانه خانوار در اين 
نظرسنجی با 29.9درصد )بین دو تا سه میلیون تومان( »بیشترين« و 
با 1.1درصد )کمتر از 500هزار تومان در ماه( »کمترين« مخارج ثبت 
شده و پس از آن، متوسط مخارج ماهانه 22.2درصد )بین 3تا4میلیون 
تومان (،20.1درصد )بین يک تــا 2 میلیون تومان(، 11.9درصد )بین 
4تا5میلیون تومان(، 6.9درصد )بیش از 6میلیون تومان( ،5.3درصد 
)بین 5تا6 میلیون تومــان( و 2.7درصد )بین 500 هزار تا يک میلیون 

تومان( ثبت شده است.
8 وضعیت مسکن: 58.4درصد پاســخگويانی که همچنان بیکار 

بوده، »مستاجر« و 41.6درصد »مالک« هستند.
9 جنســیت: 4. 40 درصد از پاســخگويان در اين سنجش زن و 

6 .59درصد مرد بوده اند.

    اخبار کرونایی

آمار کرونا باز هم رکورد زد
تعداد جانباختگان کرونا در 24ساعت به 
235نفر رسید که هم اندازه با رکورد قبلی 

مرگ ومیر در نیمه خرداد است
آمار جانباختگان کرونا در يــک روز به 235نفر رســید. از روز 
يکشنبه تا دوشنبه سه هزار و 902 نفر جديد به اين بیماری مبتلا 
شدند تا تعداد بیماران در روز گذشته باز هم رکورد بزند. در بین 
اين تعداد بیماران يک هزار و 953 نفر از آنها در بیمارســتان ها 
بستری هستند. اين آمار در حالی روز گذشــته از سوی وزارت 
بهداشت اعلام شد که نرخ ابتلا به بیماری و همچنین آمار مرگ و 
میر از روز پیش هم بیشتر شده است. تا پیش از اين بیشترين آمار 
مرگ و میر در کشور ما مربوط به نیمه خرداد بود با اين حال در 
روز گذشته با اطلاع رسانی مرگ 235 هموطن دوباره اين نمودار 

به اوج خود در ماه خرداد صعود کرد.
سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد 
که در حال حاضر مجموع بیماران کوويد19 در کشور به 475هزار 
و 674 نفر رسیده اســت. به گفته او در حال حاضر 4167نفر از 
بیماران مبتلا به کوويد19 در وضعیت شديد اين بیماری تحت 

مراقبت قرار دارند. 
آمار کلی کرونا نشــان می دهد که تــا روز گذشــته 27هزار و 
192نفــر بر اثــر ابتلا بــه کوويد 19 فــوت کرده انــد. ناگفته 
نماند که از میــان بیماران 392هــزار و 293نفــر بهبود يافته 
يــا از بیمارســتان ها ترخیص شــده اند. به گفته اين مســئول 
وزارت بهداشت اســتان های قرمز شامل اســتان های»تهران، 
اصفهان،قم،آذربايجان شرقی،خراسان جنوبی، سمنان، قزوين، 
لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشــاه، کهگیلويه و بويراحمد، 
گیلان،بوشهر،زنجان،ايلام،خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال 
و بختیــاری، البرز،آذربايجان غربی،مرکزی،کرمان، خراســان 
شمالی، همدان و يزد« می شوند. همچنین استان های استان های 
کردستان، هرمزگان، فارس و گلســتان نیز در وضعیت هشدار 

قرار دارند.

از بازداشــت محمــد الف 33 مــاه می گذرد؛ 
کســی که اگر اســمش را در جريــان پرونده 
بازداشتی های معروف به »فســاد اقتصادی« 
نشــنیده باشید، حتما اســمش حین شنیدن 
از حاشیه های ســريال شــهرزاد به گوشتان 
خورده اســت، البتــه ممکن اســت معلم يا 
فرهنگی بازنشســته باشــید و موقع پیگیری 
خبرهــای مربوط بــه اختــلاس در صندوق 
پس انداز فرهنگیــان و بانک ســرمايه با اين 
اســم برخورد کرده باشــید، بنابراين احتمالا 
در جريان تفاوت هــای پرونده او و گره خوردن 
اسمش با سلبريتی هايی مثل بازيگران سريال 
شهرزاد هســتید، پس اين را هم بدانید که در 
آستانه برگزار شــدن دور تازه دادگاه او و بقیه 
متهمان پرونده بانک ســرمايه، يک صف آرايی 
رسانه ای تازه راه افتاده است. از طرفی عده ای از 
هنرمندها و البته وکیل متهم سعی می کنند در 
گفت وگو با رسانه ها فضای مثبتی برای او ايجاد 
کنند و از طرفی عده ای ديگر از جمله رسانه های 
اصولگرا می خواهند به افکار عمومی يادآوری 
کنند که او دقیقا با چه اتهاماتی روبه روســت. 
البته اين وسط يک ســری اتهامات جديد هم 
رو کرده و ادعــا می کنند که اينهــا ابعاد تازه 

پرونده است.
  ادعای زوایای پنهان

تا قبل از ديــروز، اتهام محمــد الف به صورت 
خلاصه اين بود که در همکاری با يک شــبکه 
بزرگ کــه از چهره هــای شناخته شــده آن 
سیدهادی رضوی )داماد محمد شريعتمداری(، 
حسین هدايتی ، احســان دلاويز و... بوده اند، 
اقدام بــه گرفتــن وام هــای کلان )30 تا 60 
میلیاردتومانــی( از بانک ســرمايه می کردند؛ 
بانکی که صندوق ذخیره فرهنگیان و طبیعتا 
معلم های بازنشســته، يکی از سرمايه گذاران 
اصلی آن اســت، اين وام ها بــدون طی کردن 

مراحــل قانونی، گذاشــتن ضمانــت معتبر و 
پشــتوانه اعتباری مناســب گرفته می شدند 
و از آن طــرف هم خبــری از بازپرداخت وام ها 
نمی شده. در واقع با دست بردن در ارزش واقعی 
املاک به عنوان وثیقــه از وام های کلان تری 
برخوردار می شدند.  او و دوستانش متهم شدند 
که در همین حین، مقدار خیلی زيادی هم رشوه 
داده  و مقداری هم پولشويی کرده اند. يک سری 
اتهامات کوچک )نسبت به کل ارزش پرونده( 
هم به او وارد شد مثل اينکه چند میلیارد تومان 
از اين پول های کثیف را وارد سینما کرده است. 
يکی ديگر از نکات جالب پرونده او و دوستانش 
اتهام تشــکیل شــرکت های صوری با مدارک 
هويتی کارتن خواب ها بود که سروصدای زيادی 
راه انداخــت. از آنجا کــه او  ازتهیه کننده های 
پروژه های ســینمايی زيادی از جمله سريال 
شــهرزاد بوده، پــای چهره های ســینمايی و 
دستمزدهای میلیاردی آنها هم به ماجرا باز شد.

از اين خلاصه پرونده کــه بگذريم، به گزارش 
ديروز بعضی از ســايت ها از جمله مشرق نیوز 
می رسیم که خبر از انتساب يک سری اتهامات 
جديد به متهم  داده اند. مشرق نیوز تحت عنوان 
زوايای جديد از پرونده او نوشــته: »با تکمیل 
تحقیقات پرونده محمد الــف  و نحوه دريافت 
تسهیلات ده ها میلیاردتومانی از بانک سرمايه، 
به نظر می رســد موضوع خــروج صدها هزار 
دلار ارز از کشور در ســال های گذشته يکی از 
زوايای پنهان اين پرونده باشد. آنچه در جريان 
رســیدگی ضابطان و دســتگاه قضايی به اين 
پرونده، آشکار شده و پیش از آن، سرنخی از اين 
موضوع افشا نگرديده بود، مربوط به خروج مبالغ 
قابل توجهی ارز از کشور، پیش از دستگیری اين 
شبکه به ويژه محمد الف اســت؛ موضوعی که 
می تواند از دلايل صدور کیفرخواستی با عنوان 
اخلال عمده در نظام اقتصادی )پولی و ارزی( 

کشور توسط مقام قضايی باشد.«
   استخدام خارجی ها

مشــرق نیوز ادعا کرده که بررســی ها نشــان 
می دهند شــبکه مرتبط با اين تهیه کننده ، با 
ايجاد يک فرآيند چندلايه و پیچیده، در نهايت 
بخــش قابل توجهی از تســهیلات دريافتی از 
مجموعه هايی چون بانک ســرمايه را از طريق 
تعدادی صرافی مورد اعتماد، به خارج از کشور 
منتقــل می کردند کــه عمده ايــن تخلف در 
سال های پیش از دستگیری متهم و تیم همکار 

او در بانک سرمايه رخ داده است.
طبق اين رصد که به کمک شبکه بانکی کشور 
صورت گرفته، 5 صرافی با دريافت مبالغ صدها 
میلیون تومانی در ايامی که قیمت دلار، حدودا 
10 درصد رقم فعلی آن بوده، اقدام به انتقال ارز 
به خارج از کشور جهت استفاده متهم و برخی 
اعضای اصلی اين شــبکه کرده انــد که برخی 
از اين صرافی هــا، علاوه بر تبديل تســهیلات 
بانک ســرمايه به ارز، در چرخش پول ها میان 
شرکت های اين شــبکه نیز نقش ويژه ای ايفا 

می کردند.
ويژگی مهم ديگر اين شبکه صرافی، کمک به 
خارج کردن تســهیلاتی بوده که شرکت های 
موسوم به کارتن خواب، از بانک سرمايه دريافت 
می کردند کــه در اين برنامــه، برخی اعضای 
متواری شــبکه مذکور نقش ويژه ای داشته و 
سود کلانی را از اين بابت به جیب زده اند. طبق 
بررسی ها، تیم محمد الف با استخدام تعدادی 
از اتباع خارجی و حتی اروپايی و اســتفاده از 
شــرکت های تاسیس شده توســط اين افراد، 
اقدام به انتقال ارزهای مذکور به اين حساب ها 
کرده که بعضا تبديل به فعالیت های اقتصادی 
در خارج از کشــور يا ســرمايه گذاری در امور 
 مختلف شده که با احتساب رشــد نزديک به

 10 برابــری قیمت ارز، ســود چشــمگیر اما 

نامشروعی را برايشان رقم زده است.
   پای یک زن در میان است؟

معلوم نیست مشــرق نیوز برای جذاب تر شدن 
پرونده موضوع نقش آفرينی يک زن را وســط 
کشیده يا واقعا بايد منتظر ظاهر شدن يک زن 
در مراحل بررسی متهم  و شــرکا باشیم. اين 

سايت نوشته: 
تعدادی از شــرکت های فعــال در اين چرخه 
از جمله کمپانی »م« و دلال های آســیايی و 
اروپايی فعال در ايــن چرخه، هم اکنون تحت 
نظارت و رصد ضابطان قضايی قرار داشــته و 
مقدمات برخورد لازم با آنها فراهم شده است، 
هرچند که برخی از آنها همچون يک زن ايرانی 
ســاکن خارج از کشور، تلاش بســیاری برای 
پاک کردن نــام و ردپای خــود از اين چرخه 
انتقال ارز داشته اند که خوشبختانه بی اثر مانده 
است. طبیعتا با ادامه رسیدگی به اين پرونده 
توسط دســتگاه قضايی که خوشبختانه مسیر 
جديد مديران ارشــد آن، راه را برای رسیدگی 
به پرونده های مهم اقتصادی و فساد باز کرده، 
مشخص خواهد شد اين شــبکه تا چه حد در 
برخی بخش های بانکی کشور ريشه دوانده بود.

   غلو می کنند
به نظر می رســد در مقابل اين اتهامات، طیف 
ديگری ايستاده اند که می خواهند جرم متهم 
را کوچکتر از آنچه مخالفان می گويند نشــان 
دهند. طبیعتا وکیل او در همیــن گروه قرار 
دارد. او که در چند ماه گذشته بارها در حمايت 
از موکلش با انواع و اقســام رسانه ها گفت وگو 
کــرده، اتهامات جديــد علیه محمــد الف را 
بزرگ نمايی و غرض وزری شــخصی می داند 
و می گويد: »حفظ حرمت افــراد مثل حفظ 
حرمت خون است و با اين  همه دست  اندرکاران 
پرونده غلــو زياد کرده اند. وقتــی با اقرار يک 
متهم، يک متهم ديگر را پای چوبه دار می  برند، 

نمی شــود حرف زد. با آنکه طبــق نظر مقام 
معظم رهبری در خطبه عید فطر ســال 88 
»اقرار هر کســی فقط علیــه خودش حجت 
شرعی است«، اين رفتارها را که آدم می  بیند 

دلش می گیرد.«
او با اشاره به مراحل اين پرونده می  گويد: »من 
سلسله مراتب را برای رسیدن صدايم به رئیس 
قوه قضائیه طی کردم، اما چون يک  سال است 
که ايشان صدای مرا نشــنیده است مجبورم 
از طريق رســانه حرفم را بزنم. به اعتقاد من 
عدالت قضايی همان اجرای قانون است، اما در 
پرونده محمد الف شاهد اعمال نظرات شخصی 
هســتیم.« از آن طرف بعضی از ســلبريتی ها 
هم با روش های مختلف حمايتشان از محمد 
الف  را اعلام کرده اند، عده ای از آنها که همان 
حدود سه ســال پیش نامه نوشــتند و اعلام 
کردند که بی گناه اســت و بايد پرونده اش با 
دقت بیشــتری بررسی شــود، اخیرا هم عده 
ديگری از آنها در نامه ای به رئیس قوه قضائیه 
از در زندان ماندن محمد الف، آن هم با وجود 
خطر کرونا ابراز نگرانی کردند و نوشتند: » 62 
ماه از بازداشت بی ســرانجام يکی از فعالترين 
و مؤثرترين چهره های فرهنگ و هنر کشــور 
در سالیان اخیر، آقای ...، می گذرد. جنجال و 
حاشیه سازی های زرد رسانه ای در حذف يک 
چهره خلاق و موفق، نه تنها موجب شــگفتی 
شد، بلکه مانع از ورود و اظهارنظر اهالی سینما 
به موضوع بود. با شیوع فراگیر ويروس کرونا و 
بحران دامنگیر، نمی توانیم دل نگرانی خويش 
نسبت به سرنوشــت و ســلامتی اين چهره 
خلاق را پنهان کنیم.« پای اين نامه اســامی 
برجسته ای به چشم می خورد از جمله نرگس 
آبیار، کیانوش عیاری، احمد مهرانفر و... البته 
بعضی ها مثل محمدحسین مهدويان امضای 

اين نامه را تکذيب کردند. 

درباره حاشیه های پرونده  اقتصادی محمد الف 

صف آرایی رسانه ای درآستانه 
یک دادگاه جنجالی
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 نگران تاج ؛  اندوه استقلال
پرسپولیسیهاازدلگرمیمهدیتاجنگرانترشدندواستقلالیهابههدایتمحمودفکریقناعتکردند

  سایتنگار

افزایشکرایهها،کسادیرژلب،مرگطراحژاپنی
  مونا داودی ۳۷ ساله از شهرستان آمل  با دریافت گواهینامه خلبانی هواپیمای 
فوق سبک، نخستین بانوی مازندرانی اســت که پس از گذراندن مراحل مختلف 
آمــوزش خلبانی بدون حضور مربی )ســولو( بــر همه واژه هــای »نمی توانم و 
نمی شود« خط بطلان بکشد. » از کودکی عاشــق پرواز بودم و به خلبانی علاقه 
زیادي داشتم، زیرا پدرم کارشناس ارشد موتور های جت و مهندسی پرواز بود. با 
توجه به شغل پدر بسیار تمایل داشــتم که به سمت پرواز و خلبانی بروم، ولی به 
سمت رشته فنی و مهندسی رفتم و از مسیر اصلی خود دور شدم تا اینکه به واسطه 
اخبار و اطلاعاتی باخبر شــدم که فرودگاهی در شهرستان نوشهر کار آموزش و 

پرواز به علاقه مندان را انجام می دهد .
 دو دوره ســنگین زمینی و پرواز را برای گذراندن آمــوزش خلبانی طی کردم، 
همچنین در دوره زمینی ۱۲۰ ساعت را گذرانده و در دوره هوایی و پرواز پس از 
۱۵ جلسه در کابین هواپیما نشستم و به تنهایی دست به پرواز زدم. خلبانی کار 
بسیار سخت و دشواري است و در این رشــته باید کاملا به زبان انگلیسی مسلط 
باشیم و پس از گذراندن کتاب های قطور زبان لاتین به مباحث ریاضی و فیزیک 
آگاهی پیدا کردم.« او با بیان اینکه دو پای انســان در خلبانی بسیار مهم است، 
یادآور شد: در راندن خودروها، رانندگان فرمان را با دست کنترل می کنند، ولی 

در پرواز فرمان،   زیر پا های چپ و راست قرار دارد.)فارس(

   میزان نوشت: رئیس مرکز فرماندهــی و کنترل هوشمند ترافیک پلیس 
راهور پایتخت از تصادف شدید سواری هیوندای با گاردریل های میانی بزرگراه 
حکیم خبر داد و گفت ترافیک ســنگین صبحگاهی در این محدوده به همین 
خاطر بود. سرهنگ محمد رازقی گفت: در ساعت ۰۶:۴۸ صبح امروز)دوشنبه( 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک فقره تصادف شدید در 
محور غرب به شرق حکیم پل آفریقا ، بلافاصله گشت تصادفات به همراه نیروهای 
امدادی در محل حادثه حاضر شدند. وی افزود: با حضور ماموران در محل و در 
بررسی های اولیه مشخص شد که یک دستگاه سواری هیوندای به علت خستگی 
و خواب آلودگی راننده آن پس از انحراف از مسیر با گاردریل های میانی بزرگراه 
حکیم برخورد کرده و متوقف می شود و به همین واسطه بار ترافیکی سنگینی 
در این مسیر ایجاد شد. رئیس مرکز فرماندهی و کنترل هوشمند ترافیک پلیس 
راهور پایتخت تصریح کرد: در این حادثه راننده هیوندای آســیبی ندید و فقط 

پس از تصادف از خواب بیدار شد.

   در فهرست پردرآمدترین بازیگران جهان نام های مشهوری چون 
آنجلینا جولی، مریل استریپ و نیکول کیدمن به چشم می خورد که 
البته هیچ کدام در یک سال گذشته به اندازه ســوفیا ورگارا بازیگر 
سریال »خانواده مدرن« درآمد نداشتند. به روال هر سال مجله فوربس 
فهرستی از پردرآمدترین بازیگران زن منتشر کرده است. فهرست امسال متفاوت 
و به نوعی شگفت انگیز است چرا که پردرآمدترین بازیگران جهان امسال بیش 
از هر سال دیگر وابســته به تلویزیون و سرویس های آنلاین استریم ویدئو مثل 
نتفلیکس هستند. ورگارا که اکنون در شوی تلویزیونی »آمریکاز گات تلنت« هم 
داور شده است، طی ۱۲ماه )از ژوئن ۲۰۱۹ تا ژوئن ۲۰۲۰( بیش از ۴۳میلیون 
دلار درآمد داشت. بخش عمده این درآمد از بازی در سریال »خانواده مدرن« به 
دست آمد که برای هر قسمتش ۵۰۰هزار دلار دستمزد گرفته است. دستمزدش 
در شوی »آمریکاز گات تلنت« هم چیزی حدود ۱۰میلیون دلار برای هر فصل 
اســت. پس از ورگارا در فهرســت آنجلینا جولی را داریم که تقریبا تنها بازیگر 
فهرست است که کل درآمدش از آثار سینمایی به دست آمده است. جولی در 
یک سال بیش از ۳۵میلیون دلار دستمزد گرفت که بخش عمده اش برای بازی 

در سریال ابرقهرمانی »اترنالز/ جاودانگان« بود.
مریل استریپ هم پس از سال ها به فهرست پردرآمدترین بازیگران زن پیوست 
و با درآمد ۲۴میلیون دلاری در رده پنجم قرار گرفت. الن پامپئو ستاره سریال 
»آناتومی گری« نیز با درآمد ۱۹میلیون دلاری در رده هشــتم فهرســت قرار 
دارد. او برای بازی در هر قسمت از این سریال ۵۵۰هزار دلار دستمزد می گیرد.

سریال »سرگذشت ندیمه« هم در سال های اخیر طرفداران زیادی پیدا کرده 
اســت. الیزابت ماس به لطف بازی در این ســریال و البته فیلم پرفروش »مرد 
نامرئی« به جمع بازیگران پردرآمد جهان پیوســته است. او برای هر قسمت از 
این سریال یک میلیون دلار دستمزد گرفته است. از دیگر شگفتی های فهرست 
پردرآمدترین بازیگران زن می توان به غیبت اسکارلت جوهانسون اشاره کرد. 
جوهانسون سال گذشــته عنوان پردرآمدترین بازیگر زن جهان را از آن خود 

کرده بود.
با اینکه اختلاف دســتمزد زنان و مردان بازیگر در سال های اخیر جنجال های 
زیادی به پا کرده است، با نگاهی به فهرست پردرآمدترین بازیگران مرد تبعیضی 
عیان در این زمینه دیده می شود. در حالی که ۱۰بازیگر مرد پردرآمد در مجموع 
چیزی فراتر از نیم میلیارد دلار دستمزد گرفته اند، مجموع دستمزد زنان بازیگر 

۲۵۴میلیون دلار است.

   براساس آنچه استاندار تهران اعلام کرد، پریروز در پایتخت ۶۸نفر 
به خاطر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند؛ بیشتر از ۳۰درصد آمار 
روزانه فوتیان کرونای کل کشور. البته حتی این احتمال وجود دارد که این تعداد 
در تهران بیشــتر هم باشد چراکه روز گذشــته ناهید خداکرمی رئیس کمیته 
سلامت شورای شــهر تهران اعلام کرده بود که ۱۳۶نفر قربانی کرونا شده اند. 
خداکرمی درباره علت اختلاف بین آمار اعلام شده توسط خودش و استانداری 
به خبرآنلاین می گوید: »آنچه وزارت بهداشت اعلام می کند برمبنای تشخیص 
قطعی کروناویروس است، در بهشت زهرا جوازهای قطعی و مشکوک به کرونا 
منتشر می شود، آنچه من اعلام کردم مجموع کسانی است که دفن شده اند که یا 
قطعا کرونا داشتند یا به این بیماری مشکوک بودند. استاندار درست می گوید، 
آمار رسمی همان ۶۸نفر است. اینکه من آمار اعلام می کنم صرفا به این دلیل 
اســت که مردم بدانند شرایط چگونه است و بیشــتر رعایت کنند.« چه تعداد 

قربانیان روزانه کرونا در تهران ۶۸ نفر باشد، چه ۱۳۶، تقریبا هیچ اختلاف نظری 
نسبت به وضعیت بحرانی پایتخت و برخی اســتان های دیگر در مقابله با موج 

سوم کرونا وجود ندارد.

   فیلم ســینمایی »آینه بغل« به کارگردانی منوچهر هادی از جمله 
آثاری است که بعد از بازگشایی ســینماها باردیگر روی پرده نقره ای 
رفت تا خلأ آثار بفروش سینما را جبران کند، این فیلم در زمان خود 
۲۰.۴۹۷.۲۹۵.۰۰۰ تومان فروش داشت و به همین ترتیب سینماداران 
امید داشتند تا باردیگر شاهد حضور مخاطبان برای تماشای این فیلم 
باشند. متاسفانه این فیلم نتوانست خواسته سینماداران را بر آورده کند، »آینه 
بغل« در کمال ناباوری بعد از ۵۵ روز اکران تنها یک بلیت فروخت و به فروشی 
معادل ۱۰هزار تومان رسید؛ آماری که بدون شک بیش از شکست، یک تحقیر 

برای فیلم سینمایی »آینه بغل« و کارگردانش محسوب می شود.

   کنزو تاکادا، طراح ژاپنی و موسس برند کنزو در ۸۱ سالگی بر اثر ابتلا 
به ویروس کرونا درگذشته است. کنزو که در سال ۱۹۷۰ برندش با همین نام 
را در پاریس فرانسه پایه گذاری کرد از موفق ترین طراحان فشن بود که توانست 

فرهنگ شرقی و غربی را به یکدیگر پیوند دهد. 

   واعظ آشتیانی مدیرعامل سابق اســتقلال می گوید: اظهــارات تند افراد 
 FIFA و AFC ناآگاه  تبدیل به مدرک برای خارجی ها می شــود که در محاکم
طرح شکایت کنند و بگویند حتی کارشناسان فوتبال ایران هم ادعای ما را تأیید 
می کنند. در واقع آنها یک موضوع خام و به دور از واقعیت را مطرح می کنند ولی 

متأسفانه منجر به یک سندسازی به دست خودمان می شود.
وی در پایان تاکید کرد: درحالی که می توانستیم از این موضوع عبور کنیم، هیچ 
مصاحبه و عکس العملی نداشته باشیم تا این مسئله به راحتی منتفی شود. علی 
خطیر و امثال او درمورد موضوعات مختلف، صحبت های اینچنینی داشته اند که 
امیدوارم متوجه تبعات اظهارات شان باشند. شکایت باشگاه النصر از پرسپولیس 
یک جنگ روانی و موضوع خام بود که رســانه ها با ناشی گری آن را به قضاوت 
برخی از افراد گذاشتند و آنها هم در دام این بازی رسانه ای، پاسخ هایی را دادند 
که نباید می دادند. هیچ دلیلی نداشت که این موضوع بیش از این باز شود و ای 
کاش اجازه می دادند خود باشگاه پرسپولیس به AFC پاسخ های لازم را می داد.

   حســن خلیل آبادی، عضو شورای شــهر تهران درباره تصویب 
یک فوریت افزایش دوباره نرخ کرایه هــای حمل ونقل عمومی اظهار 
داشــت: نرخ کرایه های حمل ونقل عمومی که در حال حاضر از شهروندان 

دریافت می شود، معادل با نرخ تمام شده نیست و بسیار کمتر از آن است. 
وی افزود: در حال حاضر مشــکلات مالی در شــهرداری تهران ایجاد شده و با 
افزایش قیمت قطعات یدکی و خدمات دیگر هم مواجه هســتیم بنابراین این 
موضوعات ســبب شــده که افزایش دوباره نرخ کرایه های حمل ونقل عمومی 
مدنظر مدیریت شهری قرار گیرد.  این عضو شورای شهر تهران ادامه داد: برای 
اینکه بتوانیم ناوگان حمل ونقل عمومی را سرپا نگه داریم ناچاراً مجبور به طرح 

افزایش دوباره کرایه های حمل و نقل عمومی شده ایم. 
وی گفت:  در حال حاضر شهرداری درآمد خاصی غیر از مشارکت مردم جهت 
سرپا نگه داشتن ناوگان حمل ونقل عمومی و ارائه خدمات ندارد که امیدواریم 
شهروندان بابت این موضوع ما را ببخشند چرا که ناچار شده ایم امسال برای بار 

دوم افزایش نرخ کرایه ها را مدنظر قرار دهیم.

     تورج دهقانی زنگنه از برقراری مجدد پروازهای ترکیه با صدور مجوز سازمان 
هواپیمایی کشــوری ایران و ترکیه خبر داد و اظهار داشت: با هماهنگی انجام 
شده بین سازمان هواپیمایی کشــوری ایران و ترکیه و صدور مجوز، پرواز بین 
ایران و ترکیه به صورت محدود برقرار می شود. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه 
داد: با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی اعلام شده، هر روز یک پرواز توسط 
یکی از شرکت های هواپیمایی ایرانی و همچنین یک پرواز روزانه توسط شرکت 
هواپیمایی ترکیش ایرلاین انجام خواهد شد، بدین ترتیب درواقع روزی دو پرواز 

توسط شرکت های هواپیمایی ایرانی و ترکیه انجام می شود.

   ایران  نوشــت: نرگس، فروشــنده لــوازم آرایــش در یکی از 
فروشــگاه های بزرگ تهران از این روزها می گوید: »اول کرونا و زمان 
قرنطینه که خب بسته بودیم. وقتی اجازه بازگشایی دادند، روزهای اول مردم با 
ترس می آمدند. حتی می ترسیدند عطر بو کنند یا لوازم آرایش را روی پوستشان 
تست کنند. بعضی ها هم البته خیلی حالت ذوق زدگی داشتند از اینکه دوباره 
می توانند برای خرید به فروشــگاه بیایند. مدتی که گذشت اوضاع کمی عادی 
شد. این مال زمانی اســت که کرونا فروکش کرده و آمار ابتلا پایین آمده بود. 
مردم با ماسک می آمدند و خریدشان را می کردند و فروشگاه هم تقریباً مثل قبل 
شلوغ بود. الان ولی مدتی اســت که دوباره خلوت شده. هم به خاطر کروناست 
و هم اینکه جنس کم شده و واردات هم نداریم و مجموعه محصولات آرایشی 
وارداتی هم خیلی ناقص است. وقتی مشتری می آید و چندبار سراغ یک جنسی 
را می گیرد و می بیند نداریم، معلوم اســت که دیگر نمی آید. ما هم نمی توانیم 
دروغ بگوییم که منتظر باشد تا آن جنس را بیاوریم. صادقانه می گوییم که دیگر 

وارد نمی شود.«
علی صابری از دیگر فروشــندگان لوازم آرایشی و بهداشــتی هم در این باره 
می گوید: »وضعیت اقتصادی مردم خوب نیســت و مسلماً در این شرایط لوازم 
آرایش جزو اولویت شــان نیســت و اگر قبلا کســانی حتی برای تفنن چنین 
خریدهایی می کردند، دیگر سراغش نمی روند. الان قیمت لوازم آرایشی حداقل 
۲۰درصد افزایش پیدا کرده و همین هم عاملی اســت برای کسادی این بازار. 
بعضی از مغازه دارها در این صنف حتی شنیده ام که تغییر شغل داده اند. واردات 
را هم که ممنوع کرده اند. از طرفی مشابه داخلی برای همه اجناس وجود ندارد 
و همین هم قاچاق را زیاد می کند. به هرحال هرچقدر بگوییم لوازم آرایشــی 
ضروری نیست اما نمی توانیم مردم را به کل از مصرف آن منع کنیم.« استندهای 
خلوت لوازم آرایش در فروشگاه ها، مشــتری ها را به خرید ترغیب نمی کند. از 

طرفی کرونا هم هست و دیگر مثل قبل بساط مهمانی و عروسی برپا نیست.

  جایزه نوبل پزشکی سال ۲۰۲۰ به دلیل کشف ویروس هپاتیت سی 
)HCV( به سه پزشک آمریکایی به نام های هاروی آلتر، چارلز رایس و 
مایکل هوتون اهدا شد.  برندگان جایزه نوبل فیزیک و شیمی سال ۲۰۲۰ نیز 
به ترتیب روزهای سه شنبه و چهارشنبه اعلام خواهد شد. همچنین جوایز نوبل 
ادبیات و صلح که به طور سنتی بیش از سایر جوایز نوبل مورد توجه افکار عمومی 
قرار می گیرد، روزهای پنجشنبه و جمعه برندگان خود را خواهند شناخت. پایان 
بخش فصل نوبل در سال ۲۰۲۰ نیز اهدای جایزه نوبل اقتصادی در روز دوشنبه، 

۱۲ اکتبر خواهد بود.

نادر نامدار| یکی، دو روز گذشــته بــرای هواداران 
اســتقلال و پرســپولیس روزهای پراسترســی بود. 
ماجرای شــکایت النصر عربســتان از پرســپولیس 
به ای اف ســی ابتدا خیلی جدی به نظر نمی رســید. 
کارشناسان حقوقی عموما معتقد بودند که هواداران 
پرسپولیس نباید نگران باشند چراکه این شکایت به 
هیچ جا نخواهد رسید. آنها با اســتناد به مدارکی که 
باشگاه پرسپولیس در اختیار رسانه     ها گذاشته بودند، 
به هواداران این تیــم اطمینان دادند که هیچ خطری 
پرســپولیس را تهدید نمی کند. اما در ســوی دیگر 
رسانه های عربستانی با اطمینان از پیروزی النصر در 
این پرونده می گویند. آنها حتی بــا وکیل برانکو هم 
تماس گرفته و اطلاعاتی از او گرفته بودند که ماجرا را 
کمی متفاوت جلوه می داد. بااین حال هنوز هواداران 
پرسپولیس نگرانی زیادی احساس نمی کردند اما وقتی 
مهدی تاج در اینستاگرام خود به هواداران پرسپولیس 
اطمینان داد که خطری این تیــم را تهدید نمی کند، 
همه چیز جدی تر شد. به هرحال ســابقه تاج موجود 

است و دیگر همه می دانند که وقتی او ادعایی را مطرح 
می کند، بایــد منتظر اتفاقی برعکس باشــیم! با این 
استوری تاج، هواداران پرسپولیس تا امروز بعدازظهر 
که قرار است رای کنفدراســیون فوتبال آسیا اعلام 
شود، قطعا ساعات پراسترســی را پشت سر خواهند 
گذاشت.  اما استرس هواداران استقلال دیشب به پایان 
رســید و با انتخاب محمود فکری به عنوان ســرمربی 
جدید این تیم، خیال آنها بابت نتیجه گرفتن در فصل 
آینده هم راحت شد! هواداران این تیم تا یک ماه پیش 
منتظر بازگشت آندره آ اســتراماچونی بودند اما اصلا 
قرار نبود او برگردد چراکه مدیرعامل ســابق استقلال 
ظاهرا هیچ پیشــنهاد جدی و رســمی اي به او نداده 
بود. بعد از منتفی شدن بازگشت استراماچونی، نوبت 
به بازی با نام الکســاندر نوری شد. سعادتمند از توافق 
نهایی با او هم خبر داد اما خیلی زود با تکذیب نوری و 
مدیربرنامه هایش مشخص شد که هواداران استقلال 
دوباره بازی خورده اند. در نهایت سعادتمند برکنار شد 
و سرپرست گمنام و جدید استقلال تصمیم به مذاکره 

با گزینه های داخلی گرفت. گزینه های مطمئن تر مثل 
امیر قلعه نویی، علیرضا منصوریان و حتی جواد نکونام با 
تیم هایشان به توافق رسیده بودند و در دسترس ترین 
گزینه ها، محمود فکری و مهدی پاشازاده بودند. حتی 
خبر مذاکره با سیدمهدی رحمتی هم رسید تا هواداران 
استقلال، راحت تر با گزینه هایی مثل فکری و پاشازاده 
کنار بیایند. در نهایت استقلال از استراماچونی و الکس 
نوری که سابقه سرمربیگری در سری آ و بوندسلیگا را در 
کارنامه دارند، به محمود فکری رسید؛ مربی ۵۰ ساله ای 
که به رغم سابقه نسبتا طولانی در مربیگری، در لیگ برتر 
کمتر از یک نیم فصل روی نیمکت نساجی نشسته و تمام 
سابقه اش به مربیگری در لیگ یک خلاصه می شود! البته 
فکری یکی از بهترین و متعصب ترین بازیکنان استقلال 
در زمان خود بود و قابل پیش بینی بود که روزی سرمربی 
این تیم هم خواهد شــد اما وقتی به کادر دستیاران او 
در نســاجی نگاه می کنیم نمی توانیم به آینده این تیم 
خوشبین باشیم. یعنی سیروس دین محمدی و صمد 

مرفاوی و حنیف عمران زاده.

 واگویه های انتظار
اندر دل من

درون و بیرون، همه اوست

 دستور زبان عشق
گویند که لحظه ای است روییدن عشق

آن لحظه هزار بار تقدیم تو باد.
مولانا فخرالدین عراقی

pr@7sobh.com
www.7sobh.com
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دی ماه پرحادثه سال ۱۳۹۵ با ریزش ساختمان 
پلاسکو به پایان رسید اما در ۱۹ دی ماه هاشمی 
رفســنجانی یکی از مهم ترین چهره های  انقلاب 
ایران و از معمــاران جمهوری اســلامی در ۸۲ 
سالگی درگذشت. علی اکبر هاشمی رفسنجانی 
یکی از هشــت فرزند باغداری نیمــه متمول در 
روستاهای  رفســنجان بود که در ۱۴ سالگی به 
قم رفت. او در قم با فرزند خانواده مرعشی ازدواج 
کرد. مرعشی ها همســایه بیت آیت الله خمینی 
بودند و این همسایگی و مراودت  با بیت آیت الله 
خمینی در ســال های پس از انقــلاب هم برای 
هاشمی رفسنجانی ادامه یافت. او در دهه سی و 
چهل شمسی جذب خیزش اسلامی ضد رژیم شد. 
همسو با حرکت فدائیان اسلام و بعد هم موتلفه. 
روایت است که او یکی از دســت اندرکاران تهیه 
اسلحه برای ترور حسنعلی منصور به جزای تبعید 
امام بوده است که توسط شــاخه نظامی موتلفه 
اجرا شــد. هاشــمی بارها به زندان افتاد اما نگاه 
مشتاقانه اش به مسئله توسعه میهن پرستانه را در 
کتابی که درباره امیرکبیر نوشت می توان ردیابی 
کرد. هاشمی رفسنجانی در دهه پنجاه دست به 
مسافرت های خارج از کشور زد. بنیه مالی مناسب 
خانوادگی اش این اجازه را به او داد تا به جز اروپا 
به ژاپن هم سفر کند و چندین ایالت آمریکا را هم 
با اتومبیل سیاحت کند. هاشمی در دوران انقلاب 
یکــی از معتمدین و نزدیکان آیــت الله خمینی 
بود و در بســیاری از ملاقات ها او و ســید احمد 
خمینی تنها همراهان امام محســوب می شدند. 
در ســال های پس از انقلاب هاشمی رفسنجانی 
به عنوان عضو شــورای انقــلاب از متنفذترین 
چهره هــای روحانیت در مواجهه بــا طیف ملی 
مذهبی ها بود. او دوبار از ترور نجات یافت. یکبار 
با گلوله زخمی شد و یکبار هم درآخرین لحظه از 
رفتن به جلسه حزب جمهوری اسلامی منصرف 
شــد)هفتم تیر(او از بانیان اصلی عزل بنی صدر 
بود و در دوران جنگ  علاوه بر ریاســت مجلس 
شورای اســلامی، از ســوی آیت الله خمینی به 
عنوان جانشین فرمانده کل قوا امورات جنگ را 
مستقیما زیر نظر داشــت. نفوذ او موجب شد تا 
در مجلس خبرگان پس از فوت آیت الله خمینی، 
 آیت الله خامنه ای با رای مناسبی به رهبری انقلاب 

برگزیده شوند. هاشمی رفســنجانی از سال ۶۸ 
تا ۷۶ به مدت هشت ســال رئیس جمهور ایران 
بود و با تمرکز بر مســئله اقتصادی بقیه مسائل 
را به اولویت های دوم و ســوم تنــزل داد. برخی 
پرونده های مهم بین المللی در دولت اول او علیه 
ایران به وجود آمد از جمله دادگاه میکونوس. او 
در دولت دوم  خود به شکل کامل امور اجتماعی و 
فرهنگی را به طیف های سنتی و نزدیک به موتلفه 
سپرد و خودش دست اندرکار مسائل اقتصادی  و 

مفهوم توسعه شد. 
او در انتخابــات ســال ۱۳۷۶ در حرکتــی 
سیاستمدارانه  به شکل ضمنی از کاندیدای جناح 
چپ روحانیت یعنی سید محمد خاتمی حمایت 
کرد. اما در ســال های ۷۶ تــا ۷۸ او درگیر موج 
حملات از هردو طرف اصولگرایان و اصلاح طلبان 
بود. شــهردار محبوبش یعنی کرباسچی از طرف 
قوه قضائیه محاکمــه شــد و اصلاح طلبان هم 
به او لقــب عالیجناب ســرخپوش دادند. نتیجه 
این حمله ها راه نیافتــن او به مجلس بود. اتفاقی 
عجیب برای یکی از قدرتمند ترین مردان کشور.  

هرچنــد او به عنــوان رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت و رئیس مجلس خبرگان  ســایه خود 
را بر ارکان قدرت کشــور انداخته بود. شکست او 
در انتخابات ســال ۱۳۸۴ از محمود احمدی نژاد 
شوک دیگری بود. احمدی نژاد به شکل مستقیم  
هاشمی رفسنجانی و خانواده او و نهاد های قدرت 
زیرنفوذ او  در دانشگاه آزاد،  تولیت آستان قدس،  
وزارت نفت و مجمع تشــخیص را هدف گذاری 
کرده بود. در انتخابات ســال ۸۸ هاشــمی علنا 
ضد احمدی نژاد موضع گرفــت و به طور ضمنی 
پیروزی او در انتخابات ســال ۸۸ را زیر ســوال 
برد. بعد از نمــاز جمعه طوفانی  ۲۴ تیر ســال 
۱۳۸۸، او بعد از ۴۰۰ حضور در نماز جمعه دیگر 
به این تریبون بازنگشت. هاشــمی اما به عنوان 
رئیس  مجمع تشــخیص به حضورش در صحنه 
سیاسی ادامه داد. در انتخابات سال ۱۳۹۲ شورای 
نگهبان او را به علت کهولت ســن  رد صلاحیت 
کرد. اما نزدیکترین سیاستمدار به او یعنی حسن 
روحانی برنده انتخابات شــد. بعــد از انتخابات 
هاشمی رفسنجانی به کمک دولت اختیار دانشگاه 
آزاد را از کامران دانشجو سلب کردند و این نهاد 
بزرگ فرهنگــی اقتصادی به  اردوی  هاشــمی 
رفســنجانی  و متحدانش بازگشــت. او در سال 
۱۳۹۵ در حالیکــه بعد از ســال ها  تنش،  طعم 
موفقیت را با دولت روحانی و بازگشت معتمدینش 
به سر پست های کلیدی  و وزارتخانه ها و همین 
طور  احیای محبوبیتش،  می چشــید و صحنه را 
از تمام مخالفینــش از اصولگرایان تندرو  گرفته  
تا  اصلاح طلبان  رادیــکال و مهم تر از همه طیف 
احمدی نژاد خالی می دید و یار نزدیکش  بر مسند 
ریاست جمهوری و علی لاریجانی معتدل در پست  
ریاســت مجلس حضور داشتند، در دی ماه سال 
۱۳۹۵ در حین شــنا در استخر مجمع تشخیص 
مصلحت بر اثر ســکته قلبی و در سن ۸۲ سالگی 
درگذشت. با درگذشت او مدیریت دانشگاه آزاد به  
دکتر ولایتی سپرده شد و ریاست مجمع تشخیص 
به آیت الله هاشمی شاهرودی رســید.  چند ماه 
قبل تر با درگذشت آیت الله واعظ طبسی ،  تولیت 
آستان قدس هم به  آیت الله رئیسی سپرده شده 
بود . از میراث سیاســی هاشــمی در قالب دولت 

روحانی هم چند ماهی بیشتر نمانده است....

اوچیزیباقینماندهاست ازمیراث
نگاهی به ۱۰۰ رخداد بزرگ تاریخی در قرن چهاردهم هجری شمسی

آرش خوشخویکقرنصدواقعه/واقعهنودوسوم:مرگآیتاللههاشمیرفسنجانی

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آقا امروز میخوام همگی رو با دوست جدیدم آشنا 
کنم. داستان این دوســت جدید از آنجایی شروع 
شد که هفته قبل سوار ماشینم بودم و به چهارراهی 
که ســر کوچه مان قرار دارد و مسیر همیشگی ام 
هست، رســیدم و همانطور که منتظر بودم چراغ 
سبز شود، این دوست خوبم همچون مرد عنکبوتی 
از آینه ماشین آویزان و مشــغول به تاب خوردن 
شد... با حرکت دست از اینکه بهش کمک نمی کنم 
عذرخواهی کردم... ولی طرف ســریش تر از این 
حرف ها بود که با یک حرکت دست، میدان را خالی 
کند. به شیشه زد و اصرار کرد که یک دقیقه شیشه 

را پایین بکشم :
- »جانم؟...« / »ایشــالا هیچوقت حالت بد نباشه 
و بد نبینی...« / » اتفاقا خیلی حالم بده و شــدیدا 

هم عصبیم...«
ظاهرا فکر اینجا را نکرده بود و یک تته پته ای کرد 

و رفت سراغ یک نفر دیگه...
فردای آن روز که با سردرد و آلرژیِ همراه با عطسه 
و آبریزش بینی، راهیِ دکتر بودم، مستحقِ مهربان 

مجددا از آینه آویزون شد و بر شیشه تلنگر زد:
- »جااانم؟« / »ایشالا همیشه تنت سلامت باشه و 
هیچوقت پولِ دوا دکتر ندی...« / »اتفاقا دارم میرم 

دکتر. خیلی هم اوضاع بدنی ام خرابه...«
حرفم تمام نشــده بود که یک عطســه مفصل با 

مخلفات مهمانش کردم:
- »توجــه فرمودین کــه...« / » ای بابا... اوضاعت 

خرابه ها...« / »خیلی... اجازه میدین حالا؟...«
یکی دو روز بعد که از شانس نیکویم مجدد قرعه 
چراغ قرمز بهم افتاد و دوست جدیدم آویزان شد 
و به شیشه زد، متوجه شدم که از خودم پرروتر هم 

آفریده شده و باید پرچم سفید را بالا ببرم:
- »جااانم؟« / »ایشــالا چهار چرخ ماشینت برات 

بچرخه همیشه...«
گفت و لبخندی از روی رضایــت زد که حالا اگر 
می تونی برای این جمله ام جواب پیدا کن. لامصب 
این دو سه روز داشته فکر می کرده یک چیزی پیدا 
کنه که من رو آچمز کنه. داشــتم فکر می کردم 
که چه جوابی میتونه مناسب این لحظه باشه که 
ناگهان ماشینم با صدای مهیبی از جا بلند شد و به 

ماشین جلویی کوبیده شد...
با لطف یک راننــده که اعتقادی بــه ترمز کردن 
پشت چراغ قرمز نداشت، چهار تا ماشین به صورت 

قطاری پشت چراغ قرمز به هم دوخته شدیم.
منتظر پلیس بودیم که رفیق جدیدم را دیدم که به 

سمتم آمد و شروع کرد به حرف زدن:
-  ایشالا که...« / »جان هر کی دوست داری حرف 
نزن...« / »چرا؟...« / »اصلا حــرف نزن... تو تا منو 
به کشتن ندی، انگار ماموریتت در این دنیا انجام 
نمیشه... بیا عزیزم، بفرمایین، شرمنده کمه... فردا 
جبران می کنم... قابلت رو هم نداره.« / » بابا دستت 
درد نکنه... ایشــالا که...« / » ای بابا... آقا هیچی 
نگو« / »می خواســتم برات دعا کنــم...« / »اصلا 
فکرشــم نکن... تو تنها لطفی که می کنی اینه که 

برای من هیچ آرزویی نکنی...« / »باشه...«
آقا از فرداش همین که رفیــق متکدیِ مهربانم را 
می دیدم، کلی برایش چــراغ و بوق می زدم و کلی 
با هم چاق سلامتی می کردیم و قبل از این که لب 
از لب باز کنه، از خجالتش در میومدم و دعوت به 
ســکوت می کردمش... ولی امروز متاســفانه یک 
لحظه حواســم پرت شــد. بعد از چاق سلامتی و 
تحویلِ مالیات روزانه، موبایلم زنگ زد و این دوست 
من هم از غفلتم استفاده کرد و زهر خودشو ریخت: 

»ایشالا به مراد دلت برسی جوون...«
خب، پرونده مراد دل درجا بسته شد و سی ثانیه 
بعد از دعا، صدای شیونی از آن سمت خط آمد که: 

»دیگه صداتو نشنوم ها...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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آیا هنوز می توان به تویوتا عراقی اعتماد کرد؟
در روزهایی که قیمت یک پراید 131 به 125 میلیون تومان رسیده، خرید 

تویوتا کورونای مدل 1979 با مبلغی کمتر از 50 میلیون چقدر عاقلانه است؟ 
کورونا با همین چهار جفت چراغ کوچک مستطیلی، 
طرح بدنه چهارگوش و به کارگیــری قطعات براق در 
جای جای بدنــه، در دل خریداران ایرانــی جا باز کرد. 
آن موقع البته کســی تصــور نمی کرد ایــن خودرو 

خورشیدنشــان بتواند روزی مالک 
بخش عمده بازار جهان باشد. تصور 
همه از تویوتا در سال 1979 چیزی 
درســت شــبیه تصور ما از صنعت 
خودرو چین بــود؛ نحیف و کوچک 
و ناتوان. ژاپنی ها اما به مدد جادوی 
پوکا یوکه و شش سیگما )انواعی از 
سیســتم کنترل کیفی( در کمتر از 
چهار دهه به قله رسیدند و حالا سه 
دهه از سروری شــان بر بازار جهانی 
خودرو می گذرد. ما اما برای ستایش 
تویوتا جمع نشــده ایم. اینجاییم تا 

برای خریدار بخت برگشته ایرانی فکر خودرویی قابل 
اعتماد باشــیم که بتواند راه برود و با حداقل پرداخت، 

مسافر و بار   جابه جا کند.
کورونا نام یکی از گزینه هایی اســت که مد نظر داریم. 

خودرویی با 40 سال عمر که در سال 1979 وارد ایران 
شد و با لقب عراقی خیلی زود به شهرت رسید. طرز کار 
ساده و بی دردسر موتور در کنار فنربندی به نسبت نرم 
و صندلی های راحت از این جعبه ژاپنی محصولی جالب 
ساخت که خیلی هم زشت و بی قواره نبود. کورونا 1979 
گرچه ابهت و جلال خودروهای آمریکایی یا تند و تیزی 
محصولات آلمانی را نداشت اما سربه راه بود و بادوام و 
همان ابتدا می دانست کجای بازار را هدف بگیرد. این 
خودرو حالا در 40 ســالگی در اندک نمونه های قابل 
قبول با بهایــی در محدوده 50 میلیون در دســترس 
مشتریان است. آیا کســی که حاضر نیست سوار پراید 
مدل 80 شود و پولی که دارد کفاف خرید خودرو بهتری 

را نمی کند، باید کورونا بخرد؟ یا چیزی شبیه آن؟
پاسخ به این ســوال سخت اســت. موتور کاربراتوری، 
کمبود قطعات و البته تعمیرکاران حرفه ای اندک برای 
این قبیل خودروها طبیعتا دردسرهایی را برای مالکان 
به وجود می آورد. اتاق هم قطعا چنگی به دل نمی زند 
و برای سرنشینان خوشایند نیست. ممکن است موکت 
کف یا روکش صندلی ها دمده شده باشند  اما با اندکی 
هزینه و میزانی از صبر شما می توانید خودرویی بخرید 
که مشکل تعویض دنده یا خرابی گاه و بیگاه جلوبندی 
و فرمان نخواهد داشــت. واقعا نخواهد داشت  و اگر هم 
مشــکل پیدا کند، با بهای معمولی قابل تعمیر است. 
مثلا تعمیر موتور مخصوصا در بخش های ســوپاپ و 
سرسیلندر بین 300 تا 500 هزار تومان بوده و کم هم 
پیش می آید. فنربندی بهترین بخش 
کوروناست که هم کم به خرج می افتد 
و هم زود قابل رفع است. بحران بزرگ 
این خودرو در بخش گیربکس بوده 
که لازم اســت قبل از خرید خودرو 

حتما آن را چک کنید.
بنابرایــن اگــر تنهــا حــدود 40 
میلیــون تومان داریــد و نمی دانید 
چه خودرویی بخریــد، انتخاب یک 
کورونای مــدل 1979 کاربراتوری 
چندان هم کار غیرمعقولی نیست. به 

این دوست عراقی اعتماد کنید. 

پیشکش فورد به دوستداران فیستا

داغ و آتشین لقبی است که به نسخه اس تی فورد فیســتا داده اند. محصولی که 
 Ford Fiesta ST Edition شرکت آمریکایی فورد آن را با کد 2021 و عنوان
روانه بازارهای مختلف کرده و تنها در گونه سه در ساخته می شود. غول دیترویتی 
در حالی قیمت فیســتا ST را 35  هزار دلار تعیین کرده که گفته می شود از این 
نسخه خاص تنها 500 دســتگاه تولید خواهد شد. فیستا اس تی از نظر ظاهری، 
فضای کابین و بخش های فنی تفاوت هایی با نســخه اســتاندارد خود دارد ولی 
چارچوب کلی خود را حفظ کرده است. در نمای ظاهری ترکیب رنگ آبی خاص 
بدنه و قطعات دکوراتیو به رنگ مشکی براق در هماهنگی با رینگ های 18 اینچی 
فوق سبک آلومینیومی چهره ای جذاب و خشن به این هاچ بک زیبا بخشیده است 
ضمن آنکه در داخل کابین نیز تریم خاص طرح کربن به همراه صندلی های برند 
ریکارو، کمربندهای اسپورت، چرم دوزی فرمان، دسته دنده و ترمز دستی فضای 
اســپورت و مهیجی را به وجود آورده اما مهم ترین نکته در این خودرو سیستم 
فنربندی قابل تنظیم آن است که امکان کاهش ارتفاع 15 میلی متری محور جلو 
و 10 میلی متری محور عقب را فراهم   و سواری اسپورتی را عاید خریداران می کند. 
پیشرانه فیستا ST ادیشن از نوع 1.5 لیتری 197 اسب بخاری است که حداکثر 

سرعتی معادل 230 کیلومتر بر ساعت را به این هاچ بک داغ می دهد.

کدام خودرو شایسته جایزه سال آمریکای 
شمالی است؟

هفته ای که گذشت، روزهای 
بــرای  سرنوشت ســازی 
نامزدهــای جایــزه خودرو 
سال 2021 آمریکای شمالی 
)NACTOY( است. لیستی 
از خودروهای برتر ســال در 
فهرســت هیــات ژوری این 
رویــداد قرار داشــت که در 
نهایت در سه بخش مختلف 

یعنی خودرو سال، اس یووی ســال و وانت پیکاپ سال آمریکای شمالی تعدادی 
خودرو به عنوان نامزد نهایی معرفی شدند. در فهرست نهایی نام محصولاتی از کره 
نظیر کیا سورنتو 2021، جنسیس GV80، هیوندای النترا و هیوندای سانتافه، 
محصولاتی از ژاپن نظیر آکورا  TLX، نیسان سنترا، نیسان ایکس تریل، تویوتا ونزا 
 TRX 1500 و تولیداتی از آمریکا من جمله کادیلاک اسکالاد، رم ،CX30 و مزدا
و فورد موستانگ مک -ای دیده می شود. گفته می شود موستانگ مک –ای، کیا 
سورنتو و هیوندای الانترا شانس بالایی برای کسب جوایز این انجمن دارند. این 

جایزه ژانویه آینده سه برنده خوش شانس خود را خواهد شناخت.

تسلا در چین خیمه زد

هنوز جوهر خبر رشد فروش فصل پاییز تسلا در بازارهای جهانی خشک نشده، 
خبر برتری تسلا مدل3 در بازار چین همه را غافلگیر کرده است. در شرایطی که 
پیشــتر برندهایی نظیر بایک، بائوجون و بی وای دی با انواعی از محصولات برقی 
در صدر جدول محصولات شــهری الکتریکی قرار داشتند، از ابتدای امسال این 
تسلا مدل3 بوده است که موفقیت چشمگیری را تجربه کرده است. بررسی دقیق 
آمارهای هشت ماهه بازار چین در بخش خودروهای الکتریکی نشان می دهد در 
240 روز گذشته حدود 378 هزار دستگاه خودرو تمام برقی در چین به فروش 
رفته است. عددی که از یک افت محســوس و 23 درصدی در تقاضای این قبل 
محصولات حکایت دارد. تســلا هم به عنوان پرچمدار این بخــش از بازار چین 
توانسته یک پنجم کل بازار را مال خود کند و چیزی بیش از 71 هزار دستگاه از 
سری مدل3 را به مشتریان تحویل دهد. لیست دقیق خودروهای موفق بازار چین 

در بخش محصولات الکتریکی به این شکل است.

اگر شبی از شب های زمستان آزتک برگردد...

لقب زشــت ترین خودرو جهان را یدک می کشــید و فروش اندکش زمینه ساز 
ورشکستگی پونتیاک شد. شاسی بلند آزتک که از خودروهای مشهور پونتیاک 
در دهه آخر فعالیتش بود، عموما نه به عنوان خودرویــی اقتصادی که در قالب 
خودرویی بدترکیب و ناموزون در بازار جا افتاد و لقب زشــت هم هیچگاه از کنار 
اسمش پاک نشد. نقش آفرینی در فیلم بر کینگ بد و همراهی با شخصیت والتر 
وایت باعث شد تا دوباره نامش بعد از یک دهه خاموشی سر زبان ها بیفتد. به همین 
بهانه اخیرا طراحی جــوان با بازطراحی آزتک و دمیــدن روحی جدید بر چهره 
قدیمی که داشت، نسل نو آن را در قالبی تازه روی کاغذ آورده است. آزتک جدید 
گرچه در نمای جلو همان خطوط و حجم های کلی را دارد اما در نمای کناری و 
عقب به شدت جذاب شده و فرمی عضلانی و موزون پیدا کرده است. هنوز جنرال 

موتورز واکنشی به این ایده خلاقانه نشان نداده است.

آیا بورس قیمت خودروسازان را 
کاهش می دهد؟

وزیر جدید صمت در اتحادی 
نامرئی با نمایندگان مجلس 
قصد اجرایی کــردن طرح 
فروش خودرو در بازار بورس 
را روی میز دارد. طرحی که 
گفته می شود در صورت اجرا 
به تمام داســتان های ناشی 
از دخالت شــورای رقابت، 
سازمان حمایت از مصرف کننده و ســایر نهادهای تعزیراتی خاتمه داده و قیمت 
فروش و خرید را از دل بازار بیرون می کشــد. این اتفاق که می تواند به کل شاکله 
صنعت خودرو را متحول سازد، قطعا فواید بسیاری دارد و زمینه دخالت کمتر دولت 
در صنعت خودرو را فراهم می کند. با وجود این مهم و بســیاری فواید دیگر مثل 
شفافیت در زنجیره فروش خودرو، این راهکار دردی از قیمت خودرو دوا نمی کند، 
از این رو  بیهوده نباید انتظار معجزه از این طرح را داشــت. در واقع این طرح در 
بهترین حالت می تواند تا حدی به تعدیــل و کاهش التهاب بازار خودرو در نتیجه 
رسیدن نیروهای تقاضا و عرضه به هم کمک کند. دلیل این ناتوانی هم حجم عظیم 
نااطمینانی خارجی و ریسک های تجاری است که باعث شده تا آحاد جامعه با ورود 
به بازار خودرو، پول خود را که پیوسته بی ارزش می شود به کالایی تبدیل کنند که 
حداقلی از سود را به آنها بدهد.   به فرض اجرایی شدن طرح بزرگ فروش خودرو در 

بازار بورس، انتظار بازگشت قیمت پراید یا دنا به نرخ های قبلی را نداشته باشید.
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در ادامه توجه به خودروهای 
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سراغ سه نمونه نارنجی از سه 
برند مختلف رفته ایم؛ محصولاتی 

که به واسطه رنگشان از بازار 
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نارنجیپوشان

قیمت سدان های بزرگ چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

1.7 میلیون

1.8 میلیارد 

1.2 میلیارد

2.3 میلیون

1 میلیارد

1 میلیارد

2500

2500

2400

2400

3500

3800

 2015 /ES250 لکسوس

لکسوسF 2015/250GSاسپورت

کیا اوپتیما GT2016 کم کارکرد

هیوندای آزرا 2019

تویوتا گرند اوریون 2013 

هیوندای جنسیس فول 2013

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7 میلیارد

900 میلیون 

1.3 میلیارد 

5.5 میلیارد 

5 میلیارد 

920 میلیون 

2.5 میلیارد

3.6 میلیارد

1.8 میلیارد

1.5 میلیارد 

2 میلیارد

1.5 میلیون 

لکسوس lx570 مدل 2013 

هیوندای i40 استیشن مدل 2015

 2015 EXB هوندا آکورد

ولووXC90 اینسکریپشن 2017

پورشه ماکان توربو فول 2017

رنو سفران 2016

دی اس 7کراس بک 2018 تیپ اپرا 

ب .ام.و X4 شش رادار 2017

رنو کولئوس 2018

بورگوارد BX7 التیمت کارکرده

فولکس واگن تیگوان 2018  

دی اس6 مدل 2018 

4500

2000

2400

2000 توربو

2000 توربو

2500

1600 توربو

2000 توربو

2500

2000 توربو

2000 توربو

1600توربو

لیفان 820 مدل97 کارکرده

چری آریزو5 توربو صفر

ولیکس C30 مدل 1391

جک J5 اتومات مدل 1396

B30 بسترن

s30 دانگ فنگ

470 میلیون 

500 میلیون 

150 میلیون 

225 میلیون 

425 میلیون 

350 میلیون

2400

1500 توربو

1500

1800

1600

1600

بدترین سپتامبر 20سال اخیر 
برای انگلستان رقم خورد

سومین بازار بزرگ اروپا در ماهی که گذشت تنها شاهد 
فروش 328 هزار دستگاه خودرو بود. عددی که ضمن 

افت 15 درصدی از تنزل فروش ماهانه به سطحی 
بسیار پایین حکایت دارد

گروه خودرو| بحران دامن انگلستان را رها نمی کند. یکی از سه بازار بزرگ اروپا 
و ششمین کشــور جهان از نظر میزان فروش بالای خودرو  از دو سو زیر ضربه 
رفته است. گرچه برگزیت و بحران اقتصادی ناشی از آن فشار بالایی را به صنایع 
خودروســازی وارد کرده اما چیزی که نفس صنعت و بازار خودرو انگلستان را 
به شماره انداخته کروناســت. این بازار در هیچ برهه ای در دو دهه اخیر به این 
اندازه کم رمق نبوده است. انتشــار آمارهای ماهانه ثبت نام خودرو در انگلستان 
طی سپتامبر 2020 نشان از تنزل اعداد به ســطح 328 هزار دستگاه حکایت 
دارد. رقمی که از زمان ایجاد سیستم جدید ثبت نام خودرو بی سابقه بوده است.   
انجمن تولیدکنندگان و فروشندگان خودرو انگلستان )SMMT( در گزارشی 
که به تازگی در صفحه اصلی خود قرار داده، عنوان کرده در سپتامبر 2019 نیز 
کشور شاهد افت فروش بوده اما  آنچه در ســپتامبر امسال در اثر هجوم توامان 
اثرات ناشی از کرونا، برگزیت و قانون زیست محیطی WLTP رخ داده، چیزی 
جز بحران  نیســت. این وضعیت به حدی نامناسب اســت که حتی رشد 183 
درصدی ثبت نام خودروهای برقی نتوانسته ابعاد آن را برای بازیگران این بخش 
کاهش دهد. مایک هاوز مدیر SMMT با اشاره به بی سابقه بودن نرخ ثبت نام 
از سپتامبر 1999 تاکنون، از افت شدید خرید خودروهای بنزینی و دیزلی خبر 
داده است. البته این بحران عجیب و غریب یک برنده بزرگ هم داشته و آن برند 
قدیمی MG است. شرکتی که توانسته در ماه سپتامبر گذشته 169 درصد رشد 
فروش را تجربه کند. این در حالی است که ب.ام.و، سیتروئن، اوپل/واکسهال و 

آلفا رومئو شرایط بسیار بدی را تجربه کرده اند.
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هفت صبح| بازار خودروي ایران در همه 100 ســالی که از عمرش گذشته با رنگ ها میانه خوبی 
نداشته است. اتومبیل سفرا، وزرا، ورزشکاران، چهره های مطرح و سیاستمداران را که ببینید، به 
این نکته پی می برید که سفید و سیاه در اکثر موارد رنگ موردعلاقه خریداران ایرانی بوده است. 
از دهه 70 به این سو که تکنولوژی رنگ پیشرفت حیرت انگیزی را تجربه کرد و طیف های تازه ای 
از رنگ های سیر، متالیک و ساده امکان نشستن روی بدنه خودروها را پیدا کردند، اندکی در این 
وضعیت تغییر ایجاد شد. بااین حال حتی در قرن 21 هم که اوج تنوع را می شود در تولید و سفارش 
خودرو دید، بازار ایران زیاد از رنگ های خاص استقبال نمی کند. نارنجی هم به عنوان رنگی که 
نه جایی در فرهنگ ایرانی داشته و نه به مد روز بدل شده، کمترین استقبال را از سوی خریداران 
داشته است. بااین حال برخی شرکت های خارجی یا تولیدکنندگان داخلی گاهی دست به تولید 
نمونه هایی از محصولاتشان با رنگ نارنجی زده اند که از بین آنها پراید از همه مشهورتر است. اینجا 
سراغ سه خودروي خاص رفته ایم که با رنگ نارنجی وارد بازار ایران شده و در اغلب موارد شکست 
خورده اند؛ خودروهایی که در اغلب موارد به یک وصله نچســب در بازار کارکرده ها بدل شدند. 

سرنوشت غم انگیز این سه خودرو را بخوانید. 

دوو ماتیز – رنگ نارنجی غروب 
احتمالا کمتر خودرویی در 30 سال گذشته وجود دارد که به اندازه ماتیز محصول 
شهری دوو در طیف وسیعی از رنگ ها به بازار عرضه شده باشد. این خودروي موفق و 
محبوب که هنوز هم می توان ردی از انواع آن را در بازار خودرو پیدا کرد، در نمونه های 
نارنجی رنگ به شدت کمیاب است و این به دلیل عدم استقبال از رنگ نارنجی است. 
اساسا با اینکه رنگ نارنجی دوو ماتیز بسیار تیره و نزدیک به قرمز آتشین است، اما 
کمتر کسی در ســال های دهه 80 حاضر بود چنین رنگ خاصی را برای خودروي 
خود انتخاب کند. این در حالی بود که رنگ های طیف قهوه ای، خاکســتری، سبز، 
آبی و قرمز ماتیز نه تنها به خوبی فروش می رفتند که جلوه خوبی هم داشتند. امروزه 
می توان ماتیز را با بهایی در محدوده 40 تا 70 میلیون تومان در بازار خریداری کرد.

ب.ام.و 530i – رنگ نارنجی آتشین
 اساسا این نسل از سری5 ب.ام.و با چنین رنگی تولید نشده است و گویا مالک 
خوش ذوق خودرو آن را با هزینه شــخصی به این رنگ درآورده است. سری5 
که سدان متوســط و نیمه لوکس شــرکت ب.ام.و اســت، در این نسل فروش 
حیرت انگیزی را در ایران تجربه کرد و در زمانی کوتاه به شدت در کشور محبوبیت 
یافت. بااین حال دیدن ســری5 با این رنگ نه تنها معمول نیست که خوشایند 
هم نیست و اساسا رنگ روی بدنه ننشسته است. درواقع اگر رنگ نارنجی روی 
دو خودروي قبلی نشســته، اما در ایران محبوبیت ندارد، از ابتدا ب.ام.و تمایلی 
به تولید سری5 نارنجی نداشته اســت. حق هم داشته. سدانی که امروزه بیش 
از 1 میلیارد تومان قیمــت دارد، ابدا با این رنگ شــوقی در خریداران متمول 

برنمی انگیزد و مشکی و سفید و نقره ای و قرمز بیشتر به بدنه اش می آید.

لکسوس NX200t – رنگ نارنجی مروارید گداخته
رنگ نارنجی به لکســوس ان ایکس نمی آیــد. واقعا باید این ادعا را بی کم وکاســت 
پذیرفت. درواقع ان ایکس اصلا در این لباس انصافا قابل هضم نیست. گرچه خطوط 
تیز و درهم این ســامورایی ژاپنی در کنار رنگ نارنجی جیغ بدنــه، به ما یادآوری 
می کند که با مبارزی خشــن طرفیم، اما برای کسانی که پشــت فرمان این خودرو 
می نشینند، فقط تعجب عابران و انگشت نما شدن در جمع دوستان را به بار می آورد. 
بی دلیل هم نیست که برخی رســانه های خودرویی از عدم فروش این نمونه خاص 
از لکسوس گزارش می دهند. این همه زرق وبرق تنها در حکم سس اضافه روی یک 
ســاندویچ مرغ اســت. بهای این خودروي ژاپنی در حالی به ورای 3 میلیارد تومان 
 رسیده که اغلب خریداران، این لکسوس را با رنگ نقره ای سیر، مشکی، سفید و حتی

 خاکستری می پسندند.
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توقف بیت کوین پشت 11هزار دلار
قیمت بیت کویت برای دومین هفته پیاپی برای دومین هفته، بیت کوین 
از رسیدن به کانال 11هزار دلاری بازماند. مقاومت بیت کوین در مرز 

روانی مهم 1۰هزار دلاری در روزهای اخیر باعث افزایش نگرانی معامله 
گران از متوقف شدن این ارز دیجیتالی شده است و این مسئله می تواند 

زمینه ساز کاهش بیت کوین و رسیدن به کانال 1۰هزار دلاری شود. 
در آخرین دور از معاملات ارزهای دیجیتالی، بیت کوین با ثبت صعود 

۵۶صدم درصدی به 1۰هزار و ۶۰۸.۲۰دلار رسید. ارزهای دیجیتالی 
در هفته های اخیر نوسانات زیادی را تجربه کرده اند و تحلیلگران 

نگرانی معامله گران از پیامدهای کرونا روی اقتصاد جهانی را اصلی ترین 
دلیل این نوسانات عنوان می کنند.

فعالسازی اینترنت رایگان برای دانشجویان
وزیر ارتباطات در توئیتی نوشت بسته اینترنت رایگان برای 
آموزش مجازی دانشجویان تمام کشور از روز دوشنبه فعال 
خواهد شد. به گفته محمدجواد آذری جهرمی این بسته ها با 

مشارکت اپراتورهای مختلف برای دانش آموزان، دانشجویان، 
معلمان و اساتید کشور تعریف شده  و برای نخستین بار در اسفند 

۹۸ و فروردین امسال فعال شده بودند اما با آغاز سال تحصیلی 
جدید دوباره به سیستم آموزشی کشور تخصیص داده شد. 

آذری جهرمی در توئیت خود نوشته برای آموزش رایگان اینترنت 
»رایگان« برای همه دانشجویان کشور، در هنگام استفاده از 

سامانه های آموزش مجازی دانشگاه ها، از امروز فعال می شود. 

افزایش قیمت برنج خارجی در یک سال
گزارش های رسمی نشان می دهد قیمت برنج وارداتی 

1۰۹درصد نسبت به شهریورماه پارسال گران شده است. قیمت 
برنج وارداتی به طور متوسط در شهریور ماه امسال به 1۸هزار 
و ۸۰۰تومان رسیده؛ حداقل قیمت آن 1۷هزارو ۲۰۰تومان و 
حداکثر آن ۲۳هزار و ۸۰۰تومان بوده درحالی که  در شهریور 

سال گذشته با قیمت متوسط ۹هزار تومان در بازار عرضه می شد. 
در کنار تغییر ارز ۴۲۰۰تومانی به نرخ نیمایی که فعلا بیش از 

۲۰هزار تومان است، ماجرای ترخیص نشدن برنج های وارداتی 
موجود در گمرک هم یکی دیگر از عوامل رشد قیمت برنج 

وارداتی شناخته می شود.
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109در 32/8 احتمال افزایش قیمت بلیت هواپیما

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی از احتمال افزایش قیمت بلیت 
هواپیما خبر می دهد. به گفته مسعود اسعدی سامانی همزمان با این 

موضوع، شرکت های هواپیمایی به تازگی با مشکل نوسان شدید ارزی 
و افزایش قیمت ارز هم مواجه شده اند، حدود ۶۰درصد هزینه های 
شرکت های هواپیمایی، ارزی است. قطعات هواپیما و موتور از خارج 

کشور تهیه می شود که باید شرکت ها برای تامین آن ارز پرداخت کنند. 
بنابراین این دو موضوع تاثیری مستقیم روی هزینه های شرکت های 

هواپیمایی دارد و شرکت ها ناگزیر هستند با توجه به این دو مورد، 
قیمت های جدید برای پروازها تعیین کنند. اسعدی سامانی می گوید 
سقف نرخ های قبلی بر اساس دلار 11هزار تومانی محاسبه شده بود.

شاخص بورس عقب نشست
شاخص بورس در پایان معاملات روز دوشنبه 1۴مهر با ریزش 

۳۲هزار و ۸۲۶واحدی روبه رو شد و تا ارتفاع یک میلیون و ۴۹۰هزار 
و 1۵۴واحدی عقب نشست. در این روز بیش از ۹میلیارد انواع سهم 
و اوراق مالی در قالب یک میلیون و 1۲۲هزار معامله دست به دست 

شد تا ارزش روز بازار به بیش از پنج میلیون و ۶1۴هزار میلیارد 
تومان برسد. نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس، هلدینگ 
نفت و گاز تأمین، گل گهر، فولاد مبارکه و پالایش نفت بندرعباس 

بیشترین اثر کاهشی را در سرنوشت بورس داشتند و نمادهای 
پربیننده به ایران خودرو، بانک ملت، فولاد مبارکه اصفهان، ملی مس 

ایران، پتروشیمی سرمایه ایرانیان و سایپا تعلق داشت.
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شش میلیون

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 100هزار

چهار میلیون و 900هزار

چهار میلیون و 300هزار

چهار میلیون و 300هزار

چهار میلیون

قیمت انواع موبایل بودجه چهار تا شش میلیونی

شیائومی

سامسونگ

موتورولا

شیائومی

شیائومی

موتورولا

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

هوآوی

Redmi Note 8T

Galaxy A21s

One Action

Redmi Note 9

Redmi 9

One Macro

Redmi 9A

Galaxy A10s

Galaxy A11

Y5 2019
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قیمت انواع یخچال فریزر بالا پایین

ایستکول

فیلور

الکترواستیل

ریتون

فیلور

فیلور

آنتیک

لایف

نیکسان

ریتون

TM-96200

TDF-342N

ES11

RTF-17W

PRN-425BML

PRN-470BM

N70

SRF-105

NC700DN

RTF-22W

چهار میلیون

چهار میلیون و 100هزار

چهار میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 600هزار

شش میلیون و 200هزار

شش میلیون و 500هزار

شش میلیون و 600هزار

هفت میلیون و 100هزار

هفت میلیون و 500هزار

هفت میلیون و 600هزار
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فروش 29هزار و 380

34هزار و 655

38هزار و 130

هشت هزار

سه هزار و 785

14میلیون و 550هزار 

13میلیون و 200هزار

هفت میلیون و 950هزار

چهار میلیون و 950هزار

یک میلیون و 345هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 29هزار و 280

34هزار و 505

37هزار و 930

هفت هزار و 980

سه هزار و 765

14میلیون و 300هزار

12میلیون و 800هزار

هفت میلیون و 550هزار

چهار میلیون و 550هزار

---

   وزير راه و شهرســازی از ارائه پیشنهاد افزايش سقف 
تسهیلات مســکن به بانک مرکزی خبر می دهد. به  گفته 
محمد اسلامی، پیشــنهاد افزايش سقف تسهیلات خريد 
مسکن را ارائه کرده ايم؛ البته بســته تامین مالی آن بايد 
توسط بانک مرکزی تدوين و ارائه شــود. تا اين بانک نظر 
خود را اعلام نکند، نمی توانیم در مورد افزايش تسهیلات 
تصمیم گیری کنیم. افزايش تســهیلات مســکن به اين 
بســتگی دارد که آيا بانک مرکزی می توانــد منابع آن را 

تامین کند يا خیر.
   تاکنون حدود 9میلیون پلاک يکتا از آزادراه هايی که 
پرداخت عوارضشان الکترونیکی است، تردد کرده اند و بیش 
از نیمی از آنها عوارضشــان را پرداخت نکرده اند. بر اساس 
تفاهم صورت گرفته بین وزارت راه و شهرسازی و پلیس راه 

قرار است اين افراد جريمه شوند.
   هواپیمايی جمهوری اسلامی ايران اعلام کرد بر اساس 
توافق به عمل آمده بین سازمان هواپیمايی کشوری ايران و 
ترکیه و صدور مجوز پرواز برای برقراری پرواز به فرودگاه 
استانبول، پروازهای اين هواپیمايی بر اساس برنامه، امروز 

سه شنبه 15مهرماه و جمعه 1۸مهرماه انجام می شود.
   بررسی فعالیت 1۰9 شــرکت کارگزاری فعال در بازار 
سرمايه طی دوره يک ماهه شــهريورماه 99، نشان از ارزش 
خريد و فروش بیش از ۴63هزار میلیاردتومانی اين نهادهای 

مالی در معاملات سهام، اوراق مشتقه و اوراق بدهی دارد.
   شــاخص کل بورس در معاملات روز گذشــته بیش از 
32هزار واحد اُفت کرد. در نتیجه اين اتفاق ارزش ســهام 
عدالت 532هزارتومانی با کاهشی ۴۰2هزار و 2۸3تومانی 
معادل 2.۸درصد نســبت به روز گذشــته به 13میلیون و 
6۸۰هزار و 75تومان رســید. به اين ترتیب ارزش 6۰درصد 
سهام عدالت برای فروش به هشــت میلیون و 2۰۸هزار و 

۴5تومان رسید.

   فعالان بازار فرش ماشینی می گويند افزايش قابل توجه 
قیمت مواد اولیه ســبب کاهش تولید نخ اکريلیک مورد 
نیاز کارخانه های بافنده فرش ماشینی و در نهايت گرانی 

محصول نهايی شده است.
   مديرعامل سازمان تاکسیرانی شــهر تهران از معاينه 
فنی رايگان تاکســی ها تا پايان هفته به  مناســبت هفته 
تهران خبر داد. به  گفته علیرضا قنادان، به مناسبت هفته 
تهران تا پايان هفته رانندگان تاکسی می توانند با مراجعه 
به مراکز معاينه فنی به صورت رايگان از تسهیلات معاينه 

فنی بهره مند شوند.
   رئیس اتحاديه فروشندگان مواد شوينده و پاک کننده 
می گويد قیمت انواع شوينده از ابتدای سال تاکنون حدود 

3۰درصد افزايش پیدا کرده است.
   گزارش مرکز آمار ايران در شــهريورماه نشان داد که 
قیمت تخم مــرغ در صدر افزايش قیمت هــا قرار گرفته و 
نسبت به همه کالاها گوی ســبقت را ربوده است. گزارش 
میدانی هم نشــان می دهد قیمت ها نسبت به دو ماه قبل 
حدود دوبرابر شده و هر شانه تخم مرغ از 17هزار تومان به 

35 تا 3۸هزار تومان رسیده است.
   دبیرکل کانون کارگزاران بــورس و اوراق بهادار اعلام 
کرد به دلیل اينکه در بــازار بلوکی خريداری وجود ندارد، 
کارگــزاران نمی توانند ســهام عدالت افــراد را به فروش 

برسانند.
   طبق اعلام سازمان امور مالیاتی کشــور، مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیات بــر ارزش افزوده دوره دوم ســال 99، 
امروز سه شــنبه، 15 مهرماه به پايان می رســد. غلامرضا 
قبله ای، مديرکل دفتر روابط عمومی سازمان امور مالیاتی 
کشور می گويد کارکنان ادارات کل امور مالیاتی از ابتدای 
وقت اداری امروز تا ســاعت 1۸ به مؤديان خدمات رسانی 

خواهند کرد.

  نبض بازار

معاینه فنی تاکسی  ها تا آخر هفته رایگان است 

فعالان بازار فرش ماشینی می گویند 
افزایش قابل توجه قیمت مواد اولیه 

سبب کاهش تولید نخ اکریلیک 
مورد نیاز کارخانه های بافنده فرش 
ماشینی و در نهایت گرانی محصول 

نهایی شده است

  بازارگردي

4K پرفروش ترین تلویزیون ها با کیفیت تصویر
بهترین تلویزیون های هوشمند 50اینچی که می توان به بودجه هشت تا 9میلیونی خرید

گروه بازار |       تلویزیون های 50اینچی برای محیط هایی با ابعاد نه چندان بزرگ مناسب هستند. اگر دنبال کیفیت تصویر بالا هستید، نباید به کمتر از Ultra HD قانع شوید. سه تلویزیون معرفی 
شده، تصاویر را با کیفیت 4K نمایش می دهند. آنها رابط هوشمند دارند و می توان از طریق آنها به اینترنت وصل شد و از اپلیکیشن  های مخصوص تلویزیون استفاده کرد.

50P65USL 1   تی سی ال مدل

تلويزيــون LED مدل 50P65USL ســايز 5۰اينــچ از برند 
تی سی ال اســت که تصاوير را با کیفیت 4K و رزولوشن 216۰ 
در 3۸۴۰ نمايــش می دهد. با توجه به ابعــاد تلويزيون، تصاوير 
نمايش داده شده کیفیت و جزئیات بالايی دارند. سیستم صوتی 
تلويزيون 50P65USL دوکاناله است و به واسطه  دو بلندگوی 
هشــت واتی، در مجموع 16وات صدا تولید می کند. شــرکت 
ســازنده برای اين مدل، دو عدد درگاه USB در نظر گرفته شده 
است. با اســتفاده از اين دو پورت می توانید فلش مموری و هارد 
اکسترنال خود را به تلويزيون متصل کرده و از فايل های موجود 
در آن ها استفاده کنید. درگاه HDMI در اين محصول می تواند 
تصاوير را با کیفیت 4K از ساير دســتگاه های صوتی و تصويری 
به صفح تلويزيــون منتقل کند. از ديگــر ويژگی های اين مدل، 
می توان به قابلیت ماشین زمان يا Time Shift اشاره کرد. با اين 
قابلیت می توانید برنامه های در حال پخش را روی حافظه جانبی 
ذخیره کنید و زمان را به عقل بکشــید. اين تلويزيون در دسته 
تلويزيون های هوشمند قرار می گیرد و قابلیت اتصال به اينترنت 

و نصب اپلیکیشن دارد. 
قیمت: هشت میلیون و 3۰۰هزار تومان

تلويزيون مدل PA-50SA3657 محصولی از برند پانورامیک 
است که با سايز 5۰اينچ به بازار عرضه شده. اين تلويزيون هوشمند 
است و به صورت پیش فرض اندرويد نسخه 7.1.1 دارد. برای اين 
مدل از برند پانورامیک، يک پردازنده مرکزی هشت هسته ای در 
نظر گرفته شده. تصوير تلويزيون PA-50SA3657 با کیفیت 
4K نمايش داده می شــود. اين تلويزيــون دو درگاه USB دارد 
که می توان از طريق آن فايل های صوتــی و تصويری را از طريق 
فلش و هارد اکســترنال روی تلويزيون اجرا کرد و يا برنامه های 
تلويزيونی را روی آن ها ذخیره کرد. ايــن تلويزيون همچنین از 
درگاه های کامپوننت، کامپوزيت و ســه درگاه HDMI هم بهره 
می برد. سیســتم صوتی تلويزيون دو کاناله است و توان خروجی 
کلی آن برابر به 2۰وات می رسد. از ديگر ويژگی های اين تلويزيون 
 DLNA، قابلیت ارتباط بدون سیم HDR10+ می توان به فناوری
Mirroring و AirPlay اشاره کرد. اين مدل علاوه بر ريموت 
کنترل اصلی، يک کنتر مجیک هم دارد که با فشار دادن يک دکمه 
تبديل به ماوس می شود و با استفاده از کیبورد پشت آن می توان 

به راحتی تايپ کرد.
قیمت: هشت میلیون و 2۰۰هزار تومان

تلويزيون مدل LED50SH201U1 از سری محصولات 
شرکت شهاب است. اين تلويزيون 5۰اينچی برای فضاهايی 
با ابعاد متوسط طراحی شده است. اين مدل تلويزيون شهاب 
تصاوير را با کیفیت 4K نمايش می دهد و از اين نظر وضوح 
تصوير خوبی دارد. از ديگر ويژگی های اين محصول شــهاب 
بايد به هوشمند بودن آن اشــاره کرد. اين تلويزيون به رابط 
کاربری اندرويد مجهز شده است و با پردازنده چهار هسته ای 
و يک گیگابايــت رم، امکان اتصال به اينترنت و اســتفاده از 
اپلیکیشن های اندرويد تی وی را در اختیارتان می گذارد. اين 
تلويزيون همچنین هشــت گیگابايت حافظه داخلی دارد. 
گفتنی است، تلويزيون LED50SH201U1 مجهز به دو 
پورت USB است که به واسطه  آن ها می توانید فلش مموری يا 
هارد اکسترنال خود را متصل کنید و اطلاعات موجود در آن ها 
را روی تلويزيون نمايش دهیــد. همچنین برای اتصال بقیه 
دســتگاه های صوتی و تصويری به تلويزيون، سه عدد پورت 
HDMI در نظر گرفته شده اســت. اين محصول از شرکت 
شهاب از فرمت های رايج صوتی و تصويری پشتیبانی می کند 

تا کاربران بتوانند از فايل های خود به راحتی استفاده کنند. 
قیمت: هفت میلیون و ۸۰۰هزار تومان

LED50SH201U1 ۲     شهاب مدلPA-50SA3657 ۳   پانورامیک مدل

1    هفته گذشــته بسیاری از ســايت های اينترنتی با 
ناموجود کردن گوشــی های همراه تلاش کردند بر آتش 
افزايش قیمت ها بدمند و کالای خود را در موقعیتی مناسب  
راهی بازار کنند اما از اولین روز هفته جاری با کاهش نرخ 

ارز، وضعیت بازار برخلاف میل آنها تغییر کرد.

۲    بررسی ها نشان می دهد قیمت گوشی تلفن همراه 
از میانه روز شنبه روند کاهشی خود را آغاز کرده است اما 
مقاومت بازار در برابر ريزش در سومین روز هفته شکسته 
شد و بازگشايی بازارهای عرضه موبايل با کاهش محسوس 
قیمت همراه بــود. موبايل فروش ها انتظار دارند به محض 
ورود بازار ارز به ثبات نسبی، با تقاضای خريد روبه رو شوند.

۳    فعالان بــازار، پرفروش ترين گوشــی های بازار را 
موبايل هايــی در رنج قیمت ســه تا پنــج میلیون تومان 
اعلام می کنند و می گويند اين گوشی ها در روزهای اخیر 
بین 3۰۰ تا 5۰۰هزار تومان ارزان شــده اند. به گفته آنها 
عمده فروشــانی که قبلا می گفتند موجودی ندارند، پس 
از ناامیدی نسبت به افزايش دوباره نرخ ارز کالاهايشان را 

راهی بازار کرده اند.

۴    بررســی قیمت ها نشــان می دهــد موبايل های 
سامســونگ بیشــترين کاهش قیمت را تجربه کرده اند. 
مثلا سامسونگ A11 از چهار میلیون و 65۰هزار تومان 
به  چهار میلیون و 25۰هزار تومان رســیده اســت. بهای 
گوشــی A10s هم از چهار میلیون و 75۰هزار تومان به 
چهار میلیون و 35۰هزار تومان کاهش پیدا کرده اســت. 

قیمت گوشی A50s در حالی به هشت میلیون و ۴۰۰هزار 
تومان رســیده که هفته گذشته آن را هشــت میلیون و 
9۰۰هزار تومان می فروختند. بهای گوشــی سامسونگ 
A71 هم از 11میلیون تومــان به 1۰میلیون و ۴۰۰هزار 

تومان رسیده است.

۵    فعالان بازار می گويند گوشی هايی که قیمتی بین 
2۰ تا 5۰میلیون تومان دارند حدود سه تا چهار میلیون 
تومان ارزان شده اند. گوشی آيفون 11 پرومکس که در 
هفته گذشته ۴7میلیون تومان قیمت داشت، فعلا بین 
۴۴ تا ۴5میلیون تومان قیمت می خورد. آيفون 11 نیز 
از محدوده قیمت 32میلیــون تومان به محدوده قیمت 
29میلیون تومان ورود کرده اســت. قیمت گوشی های 
همراه موجود در محدوده 1۰ تــا 2۰میلیون تومان هم 
بین يک تا يک و نیم میلیون تومــان کاهش پیدا کرده 

است.  

۶    در حالی که قیمت گوشی موبايل در روزهای اخیر با 
کاهشی محسوس روبه رو شده است، بهای لوازم جانبی از 
قبیل گلس، قاب، کیف تبلت و ... هنوز مقاومت می کند و 
در برخی موارد حتی با افزايش روبه رو شده اند. فروشندگان 
تلفن همراه می گويند اين اقلام غالبا قیمت ثابتی دارند و 
طبیعی است که گلسی با ارزش 6۰هزار تومان قرار نیست با 
تغییر نرخ دلار، تغییر قیمت دهد. به گفته آنها کیف محافظ 
و قاب و... نیز اقلامی هستند که فروش آنها در کنار موبايل 
هزينه چندانی را به خريدار تحمیــل نمی کند اما بازاری 

پررونق و داغ  در تمامی دوره ها دارد. 

   دیجیتال

شش روایت درباره وضعیت فعلی بازار موبایل

پوریا عطاریان| آزاد کــردن گروگان ها در افغانســتان، 
منصرف کردن يک فرد از خودکشی و بحث تجاری میان يک 
برزيلی و فرانسوی ظاهرا هیچ ارتباطی به يکديگر ندارند اما 
اگر دقیق تر به آنها بنگريم، پی می بريم که در هر ســه مورد 
مذاکراتی پراهمیت در جريان بوده و در هر سه مورد حفظ 

وجهه اهمیت قابل توجهی داشته است. 
اما اين وجهه چیست که حفظ آن تا اين حد اهمیت دارد؟ 
پنلوپه براون و استفان لوينسن در مقاله ای در سال 197۸ 
وجهه را اينگونه شرح می دهند:»تصويری عمومی که هر فرد 
در جامعه دوست دارد آنگونه به نظر برسد.« به بیان ديگر، 
افراد دوست دارند که خودشان را به گونه ای خاص تعريف 
کنند و دوســت دارند در نظر ديگران هم همانگونه به نظر 
برسند. به همین خاطر در هنگام مذاکرت بسیار اهمیت دارد 
که طرف های مذاکره بتوانند وجهه خود را حفظ کنند. در 
نتیجه عدم توجه به اهمیت حفظ وجهه می تواند به شکست 

مذاکرات بیانجامد.
جاشــوا ويــس در کتــاب» مذاکــرات جهــان واقعــی: 
استراتژی هايی برای مذاکره موفق در کسب و کار، سیاست و 
زندگی« مثال های متنوعی را از مذاکرت مختلف در کشورها 
و شرايط متفاوت شرح می دهد که چند مورد آن را در مقدمه 
برشمرديم. يکی از اين موارد به دو مدير بلندمرتبه مربوط 
می شــود که يکی برزيلی و ديگری فرانسوی بود. اختلاف 
اين دو مدير به شرکتی مربوط می شد که هر دو در آن نقش 
داشــتند. هر مدير میلیون ها دلار خرج کــرده بود تا طرف 
مقابل را در مذاکرات عقب بنشاند. اما هنگامی که يک مشاور 
به اختلاف میان اين دو تاجر وارد شد دريافت که هر دوی آنها 
به دنبال احترام و آزادی عمل هستند. در واقع هر دو ترجیح 

می دادند که به جای صرف پول و انرژی برای اين اختلاف، به 
امور عادی زندگی و کارشان بپردازند.  اين مشاور در نهايت 
راه حلی را برای اين اختلاف يافت کــه در آن هر دو طرف 
مذاکره وجهه خود را در شرکت حفظ کردند. طبق اين توافق 
قرار شد که يکی از طرف های مذاکره در شرکت باقی بماند و 
اجرای امور را در دست بگیرد. طرف ديگر مذاکره شرکت را 
ترک کرد اما تضمین گرفت که شرکت تا سه سال به کسب 
و کارهای جديد او رقابت نکند. او همچنین اجازه يافت که 
سهامش با حق رای را با سهام بدون حق رای معاوضه کند تا 
بتواند سهامش را در بازار سهام بفروشد. اهمیت اين توافق در 
اين بود که هر دو طرف می توانستند سرشان را بالا بگیرند و 

ادعا کنند که به نتیجه قابل قبولی دست يافته اند. 
جاشوا ويس توصیه می کند که برای مذاکره موفق بايد کمک 
کنید که طرف مقابل هم وجهه خود را حفظ کند و برای اين 

کار چهار روش زير مفید خواهند بود:
1    مواردی که برای طرف مقابــل حفظ وجهه اهمیت 

دارند را شناسايی کنید.
۲     از خود بپرسید که آيا راه حل پیشنهادی به از دست 
رفتن وجهه يکی از طرف های مذاکره خواهد انجامید يا خیر. 

اگر پاسخ مثبت است، بايد راه حلی برای اين مشکل بیابید.
۳    همه طرف های مذاکره را در نظر بگیريد و به اين فکر 
کنید که اگر يکی از طرف های مذاکره به نمايندگی از يک 
گروه، کشور يا شرکت در مذاکرات حضور داشته باشد، حفظ 

وجهه برای او اهمیت بیشتری خواهد داشت. 
۴     اگر مشــکلی در مذاکــرات پیش آمد کــه به نظر 
غیرمنطقی می رســید، به اين فکر کنید که ريشــه مشکل 

احتمالا به حفظ وجهه مربوط می شود. 

   سه شنبه ها با اقتصاد

چگونه می توان در مذاکرات برنده شد؟

  ارز

آیا دلار در نیمه دوم مهر دنده معکوس می کشد؟
پیش بینی  کارشناسان و فعالان بازار درباره روند قیمت ارز

تکرار ســناريوی مهر 97 برای بازار ارز در مهر 99 بسیار 
محتمل است. اين پیش بینی گروهی از فعالان بازار ارز 
در روزهای میانی مهر ماه است. آنها با استناد به اتفاقات 
مهرماه سال 1397 به استقبال سقوط نرخ ارز رفته اند. 
به گزارش خبرگزاری مهر دو ســال پیش و در روزهايی 
که نرخ دلار در بــازار آزاد از حدود 13هــزار تومان در 
میانه شــهريور در کمتر از يک ماه به بیــش از 1۸ هزار 
تومان در اوايل مهر رسیده بود بسیاری با اعلام نرخ های 
5۰هزارتومانی و بالاتر در انتظار ثبت رکوردهای نجومی 
در بــازار ارز بودند؛ اما نــرخ ارز در آن مقطــع موفق به 
کانال شکنی جديد نشــد و با اعمال سیاست های جديد 

بانک مرکزی با ســقوطی باورنکردنی به 1۰هزار تومان 
در اواخر پايیز رســید؛ هرچند نرخ 1۰هزار تومانی نیز 
ثابت نماند و با بروز برخی از نوسانات سال 97 را با همان 

13هزار تومان اواسط شهريور به پايان رساند.
حالا و در اواســط مهر مــاه 99، يک روز پــس از اعلام 
بازگشــت 26میلیارد دلار از ارزهای صادراتی سال های 
97 و 9۸ توسط رئیس کل بانک مرکزی بازار ارز بار ديگر 
روندی نزولی به خود گرفته اســت. نرخ ارز در حالی که 
1۰روزی با سقف 3۰هزار تومانی در جدال بود سرانجام 
موفق به شکست نشد و عقب نشست. قیمت دلار در بازار 
ارز از ديروز با ريزش همراه شــده و هم اکنون با قیمت 

2۸هزار و 5۰۰تومان در خیابان فردوسی مبادله می شود. 
گزارش های میدانی نیز حاکی اســت از ظهر يکشنبه بر 
تعداد فروشــنده های ارزی اضافه شــده و خريداری در 
بازار ديده نمی شود؛ صراف ها و فعالان بازار اخبار مثبت 
همتی مبنی بر آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ايران، 
تسريع در بازگشت ارزهای صادراتی و بهبود روند صادرات 
نفتی کشور را عاملی مهم برای اين کاهش نرخ می دانند 
و می گويند کاهش قیمت دلار احتمالًا ادامه دار باشــد. 
بســیاری از آنها نیز قبلًا در خصوص حساســیت بانک 
مرکزی به نرخ 3۰هزار تومانی دلار هشدار داده بودند و 
اعتقاد داشتند بانک مرکزی با استفاده از منابع خود اجازه 

افزايش بیشتر نرخ دلار را نخواهد داد.
اکنون بار ديگر چشم صرافان، سفته بازان و فعالان بازار 
از فردوسی به ساختمان شیشه ای میرداماد دوخته شده 
است. بايد ديد اين بار نیز ماه مهر و سیاست های اعمالی 
بانک مرکزی توان افسار زدن بر اســب سرکش دلار را 
خواهند داشــت يا نه؟ البته مــرور آخرين صحبت های 
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص بازار ارز و همزمانی 
آن با شــروع ريزش بازار شــايد مهر تايیدی بر احتمال 
ريزش قیمت هاست. همتی در جمع صادرکنندگان برتر 
عرصه بازگشــت ارز تاکید کرده است که نرخ های طرح 
شده در بازار ارز واقعی نیست، نفع کشور در تقويت ارزش 
پول ملی اســت و بر همین اســاس برای تعديل نرخ ارز 

تلاش می کنیم.
از سوی ديگر در کنار رويدادهای داخلی، اتفاقات آمريکا 
نیز به کمک بانک مرکزی آمده اســت؛ عده ای کاهش 

شــانس پیروزی ترامپ در انتخابات آبــان ماه به دلیل 
ابتلای وی به ويروس کرونا را دلیل مهمی برای کاهش 
نرخ ارز می دانند هرچند گفته می شود در صورت پیروزی 
ترامپ نیز دست او برای افزايش فشار به ايران خالی است 
و او به ســراغ توافق با ايران خواهد آمد؛ توافقی که بنا به 
پیش بینی برخی از جمله ســیدکمال سیدعلی، معاون 
ارزی اسبق بانک مرکزی می تواند باعث سقوط نرخ ارز به 

زير 2۰هزار تومان شود.
البته نمی توان تنها از ديدگاه خوشبینانه به بازار نگاه کرد. 
رضا صبری و مهدی دلبری در گفت وگو با تجارت نیوز در 
دو پیش بینی کاملا متفاوت از يکديگر توضیح دادند که 
چرا ممکن است قیمت دلار دچار نوسان منفی يا مثبت 
شــود. صبری درباره آينده قیمت دلار گفته: به نظر من 
دلار مسیر نزولی را پیش می گیرد. اخباری نظیر افزايش 
فروش نفت، بازگشــت ارز حاصل از صــادرات آن طور 

که رئیس کل بانک مرکزی گفته اســت و گشايش های 
سیاســی زمینه را برای تحقق اين مسئله فراهم خواهد 
کرد. او درباره تاثیر اين اتفاق بر بازار ســهام گفته است 
توجه به اين نکته ضروری اســت که بســیاری از سهام 
دلاری بازار در دو ماه گذشته به اندازه ساير نمادها افت 
قیمت نداشته اند. اين مسئله می تواند در صورت تحقق 
افت قیمت در دلار بازار را با شــوک مواجه کند. من فکر 
می کنم که نسبت P در بازار بالا اســت و از آنجاکه افق 
پیش روی بهای ارز مشخص نیســت تحلیل بر مبنای 

ارزش دارايی ها نیز چندان ممکن نخواهد بود.
اما نظر مهدی دلبری متفاوت است: فکر می کنم که در 
حال حاضر احتمال چندانی بــرای کاهش قیمت دلار 
وجود ندارد و با توجه به آنکه تراز تجاری منفی اســت، 
هر افتی در بازار بــه مثابه فرصتی برای رشــد بازار ارز 

خواهد بود.

   بیمــه خویش فرما به درد چه کســانی 
می خورد؟

بیمــه تامیــن اجتماعی بــه دو نــوع اجباری 
و خويش فرما تقســیم می شــود. بیمه اجباری 
مخصوص کســانی اســت که در شــرکت ها و 
کارگاه ها و ... مشــغول به کار هســتند و ماهانه 
بخشــی از حقوقشــان را حق بیمــه پرداخت 
می کنند. کسانی که بیمه اجباری ندارند، يعنی 
در شرکت خاصی مشغول به کار نیستند و کسی 
آنها را بیمه نکرده اســت، می توانند سراغ بیمه 
خويش فرما بروند. بیمــه خويش فرما به دو نوع 
بیمه اختیاری و بیمه صاحبان حرف و مشــاغل 
آزاد تقسیم می شود. آنهايی که شغل آزاد دارند 
و خودشان کارفرما هستند، می توانند روی بیمه 
حرف و مشاغل آزاد حساب باز کنند. همچنین 
کسانی که مشــغول به کار نیســتند، مثل زنان 
خانه دار يا کســانی که به تازگی به ســن قانونی 
رسیده و نمی توانند تحت پوشش بیمه سرپرستان 

باشــند، می توانند خودشــان برای خريد بیمه 
اختیاری اقدام کنند. اين دو نوع بیمه تفاوت هايی 
در مبلغ حق بیمه و همچنین مزايا دارد اما هر دو 

آنها بیمه خويش فرما به حساب می آيند. 

   تفاوت بیمه اختیاری و بیمه مشاغل آزاد
انواع بیمه های خويش فرمــا از نظر مزايای بیمه 
و مبلغ حق بیمه ماهانه با هم متفاوت هســتند. 
شــما در بیمه اختیاری بايد حق بیمه بیشتری 
به سازمان تامین اجتماعی پرداخت کنید اما در 
عوض می توانید از همه مزايای بیمه مثل يک فرد 
مشغول به کار در شرکت ها و کارگاه ها استفاده 
کنید. در طرف مقابل حــق بیمه صاحبان حرف 
و مشــاغل پايین تر و متناســب با مزايای بیمه 
محاسبه می شود. برای خريد اين نوع بیمه نیاز به 
مدارکی داريد که نشان دهد شما مشغول به شغل 
آزاد هســتید و محل کارتان مشخص است. حق 
بیمه ارزان تر در بیمه خويش فرما مشــاغل آزاد، 
آن را نســبت به بیمه اختیاری جذاب تر می کند 

و صرفه اقتصادی بیشــتری برای بیمه شــونده 
دارد. البته اين موضوع در صورتی اســت که فرد 
جواز کسب داشته باشد. در غیر اين صورت تنها 
گزينه پیــش رو برای اســتفاده از خدمات بیمه 
تامین اجتماعی از جمله مستمری بازنشستگی و 
دفترچه بیمه درمانی، استفاده از بیمه اختیاری 

است. 

   مبلغ حق بیمه خویش فرما اختیاری
حق بیمه تامیــن اجتماعی بر اســاس حداقل 
حقوق ســالانه قانون کار تعیین می شــود. حق 
بیمه برای کســانی که مشــغول به کار هستند، 
3۰درصد از حقوق ماهانه است که هفت درصد 
اين رقم توسط بیمه شــونده و 23درصد توسط 
کارفرما پرداخت می شود اما در بیمه خويش فرما 
اختیاری اين نســبت ها تغییــر می کند. طوری 
که بیمه شــونده ســهم 27درصدی از پرداخت 
حق بیمه را دارد و سه درصد ديگر توسط دولت 
پرداخت می شــود. مبنای محاســبه بر اساس 

دســتمزد و حقوقی اســت کــه متقاضی اعلام 
می کند. اين رقــم بايد بین حداقــل و حداکثر 
حقوق و دستمزد قانون کار باشد. با توجه به اينکه 
با حقوق بالاتر، حق بیمــه افزايش پیدا می کند، 
عموما همــان حداقل حقوق و دســتمزد قانون 
کار را مبنای بیمه اختیاری می گذارند. امســال 
پايه حقوق کارگری روزانه 61هزار و 1۸۰تومان 
اســت. اين يعنی حداقل حقوق بــرای ماه های 
31روزه يک میلیون و ۸96هــزار تومان و برای 
ماه های 3۰روزه يک میلیون و ۸35هزار تومان 
خواهد بود. متقاضیان بیمه خويش فرما اختیاری 
بايد 1.2برابر اين رقم را به عنوان حقوق خود در 
قرارداد بیمه در نظر بگیرند. حق بیمه خويش فرما 
اختیاری 27درصد حقوق در نظر گرفته شــده 
يعنی حــدود 61۴هــزار تومان بــرای ماه های 
31روزه و 595هزار تومان برای ماه های 3۰روزه 
خواهد بود. توجه داشته باشید که اين رقم حداقل 
حق بیمه است که براساس کمترين میزان حقوق 
کارگران محاسبه شــده. شــايد فکر کنید چه 

دلیلی دارد کســی حقوق خود را با ارقام بالا در 
نظر بگیرد و حق بیمه بیشــتری پرداخت کند؟ 
پاسخ در شــرايط تعیین مستمری بازنشستگی 
است. به خصوص در دو سال پايانی پرداخت حق 
بیمه، حقوق در نظر گرفته شــده اهمیت زيادی 
پیدا می کند. هرچه حقوق بیشــتری را در بیمه 
اختیاری در نظر بگیريد، مستمری بازنشستگی 
شما بیشــتر خواهد بود. بیمه شدگان اختیاری 
بايد حداکثر تا آخريــن روز دو ماه بعد حق بیمه 
خود را پرداخت کنند. در غیر اين صورت قرارداد 

بیمه لغو می شود. 

   مبلغ حــق بیمه خویش فرمــا صاحبان 
حرف و مشاغل

شــرايط محاســبه حق بیمه خويش فرما برای 
صاحبان حرف و مشــاغل بر اساس مزايای بیمه 
متغیر اســت. اين نوع بیمه چهار مبلغ متفاوت 
دارد. بیمه 12درصدی، 1۴درصدی و 1۸درصدی 
و بیمه درمان هر کدام هزينه جداگانه ای دارند. 

در هر صورت حقوق تعیین شده مبنای محاسبه 
حق بیمه خواهد بود. پايــه حقوق برای ماه های 
31روزه يک میلیون و ۸96هــزار تومان و برای 
ماه های 3۰روزه يک میلیون و ۸35هزار تومان 
است. با اين حســاب حق بیمه با نرخ 12درصد 
برای نیمه اول سال 22۸هزار تومان و برای نیمه 
دوم سال 22۰هزار تومان خواهد بود. اگر سراغ 
بیمه 1۴درصدی برويد، حق بیمه برای نیمه اول 
265هزار تومان و برای نیمه دوم 257هزار تومان 
تعیین می شــود و برای بیمه 1۸درصدی، حق 
بیمه نیمه اول سال 3۴1هزار تومان و نیمه دوم 
سال 33۰هزار تومان در نظر گرفته می شود. بايد 
توجه داشته باشید که اين ارقام مخصوص امسال 
است و سال به سال با تغییر پايه حقوق کارگری، 
افزايش پیدا می کند. همچنین برای ســال 99 
حق سرانه درمان بیمه شدگان صاحبان حرف و 
مشاغل آزاد، 55هزار و 7۰۰تومان به ازای هر نفر 
تعیین شده است. اين رقم سالانه توسط سازمان 
تامین اجتماعی اعلام می شود. هر کدام از انواع 

بیمه 12، 1۴، 1۸ و 1۸ به علاوه ســرانه درمان 
مزايای خاص خودشان را دارند. 

   مزایای بیمه خویش فرما
بیمه خويش فرما صاحبان حرف و مشــاغل آزاد 
بر اســاس نرخ حق بیمه، مزايای متفاوتی دارد. 
آنهايی که حق بیمه با نــرخ 12درصد پرداخت 
می کنند، صرفا می تواننــد از خدمات مربوط به 
بازنشستگی استفاده کنند. در بیمه 1۴درصدی، 
خدمات پرداخت مســتمری بابت بازنشستگی 
بیمه شده و پرداخت مســتمری به بازماندگان 
در صورت فوت بیمه شــده اصلی ارائه می شود. 
در بیمه 1۸درصدی، در ايــن نوع بیمه خدمات 
پرداخت مستمری بازنشستگی و فوت و همچنین 
خدمــات مربوط بــه ازکارافتادگی کلــی ارائه 
می شود. توجه داشته باشید که اين بیمه شامل 
ازکارافتادگی جزئی و نقص عضو نمی شود، چون 
اين موارد فقــط به لحاظ حوادث ناشــی از کار 
مطرح می شــوند. با توجه به اينکه در بیمه های 
خويش فرمــا، کار و کارفرمايی مطرح نیســت، 
حوادث ناشــی از کار تحت پوشــش بیمه قرار 
نمی گیرند. کسانی که بخواهند علاوه بر خدمات 
بازنشستگی، فوت و از کار افتادگی، خدمات بیمه 
درمان تامین اجتماعی را هم داشته باشند، بايد 
با انتخاب حق بیمه و سرانه درمان تعیین شده در 
هر سال را پرداخت کنند. با اين شرايط می توانند 
برای خودشــان و افراد تحت تکفــل، دفترچه 
بیمه تامین اجتماعــی بگیرند. ســرانه درمان 
ســالانه تغییر می کند و امســال به ازای هر نفر 
ماهانه 55هزار و 7۰۰تومان است. بیمه شدگان 
خويش فرما اختیــاری می توانند از کل خدمات 
بیمــه تامیــن اجتماعــی از جمله مســتمری 
بازنشستگی، بیمه ازکارافتادگی، فوت و تعهداتی 
مثل درمان، هزينه های پروتز و اروتز، هزينه کفن  
و دفن، کمک هزينه ازدواج، ازکارافتادگی جزئی، 
غرامت دستمزد ايام بیماری و بارداری استفاده 
کنند. آنها با حق بیمه 6۰۰هــزار تومانی خود، 
تقريبا مشابه يک شــاغل مشمول خدمات بیمه 

تامین اجتماعی می شوند.

   نحوه خرید و مــدارک لازم برای بیمه 
خویش فرما

برای خريد بیمه خويش فرما بايد با همراه داشتن 
مدارک مورد نیاز به يکی از شــعبه های سازمان 
تامین اجتماعی در شهر محل سکونت تان مراجعه 
کنید. سازمان مدارک را بررســی و نتیجه را به 
صورت کتبی به شــما اعلام می کند. اين مورد 
حدود دو ماه زمــان می برد. در صــورت تايید 
شرايط، شما 2۰روز کاری فرصت داريد تا برای 

تنظیم قرارداد بیمه به شــعبه تامین اجتماعی 
مراجعه کنید و تا 1۰روز بعد از امضای قرارداد، 
فیش اول را پرداخت کنید. از جمله مدارک لازم 
برای بیمه خويش فرما می تــوان به اصل و کپی 
تمام صفحات شناسنامه، اصل و کپی کارت ملی و 
کارت پايان خدمت يا معافیت و پنج قطعه عکس 
اشــاره کرد. بايد توجه داشته باشــید که بیمه 

خويش فرما معاينه پزشکی احتیاج دارد. 

   شرایط لازم برای بیمه خویش فرما
کســانی که ســابقه پرداخت حق بیمه ندارند، 
نمی توانند از بیمه خويش فرما اســتفاده کنند. 
چراکه اولین شرط آن داشــتن حداقل 3۰روز 
سابقه پرداخت حق بیمه است. کسانی می توانند 
بیمه خويش فرما داشته باشند که سن شان بین 
1۸ تا 5۰ســال باشــد. افراد بالای 55سال بايد 
ابتدا حق بیمه ســال های مازاد را پرداخت کرده 
باشند. يعنی اگر 5۸سال داريد، برای شروع  بیمه 
خويش فرما، بايد حق بیمه سه سال را پرداخت 
کنید. اگر ســابقه پرداخت حق بیمه شما بیش 
از 12۰ماه معادل 1۰ســال باشد، از شرط سنی 
معاف خواهید بود. اگر بیمه خويش فرما بخريد و 
حق بیمه پرداخت کنید، می توانید بعد از اشتغال 
و پرداخت حق بیمه توســط کارگاه، از ســوابق 
بیمه ای خود استفاده کنید. در اين صورت نیازی 
به ادامه پرداخت حق بیمه خويش فرما نیست و 
ســوابق تان در بیمه اجباری و خويش فرما با هم 

جمع خواهد شد.

   شرایط بازنشستگی بیمه خویش فرما
کسانی که خودشان را بیمه خويش فرما کرده اند، 
می توانند با شرايط ســابقه ای و سنی بازنشسته 
شوند و مستمری بازنشســتگی دريافت کنند. 
آقايان با 3۰ســال ســابقه پرداخت حق بیمه و 
حداقل 5۰ســال می توانند بازنشســته شوند. 
برای خانم ها 35ســال سابقه پرداخت حق بیمه 
و حداقل سن ۴5ســالگی برای بازنشسته  شدن 
لازم خواهد بود. برای کســانی کــه می خواهند 
با در نظر گرفتن ســن بازنشســته شوند، شرط 
سنی در نظر گرفته می شــود. طوری که آقايان 
با ســن بالاتر از 6۰ســال و خانم ها با سن بالاتر 
از 55سال می توانند در صورت داشتن 2۰سال 
ســابقه پرداخت حق بیمه بازنشسته شوند. در 
صورت فوت بازنشستگان، همسر می تواند تا پايان 
عمر از مستمری بیمه خويش فرما استفاده کند. 
مستمری بازنشستگی بعد از مرگ همچنین به 
فرزندان پسر مجرد تا ســن 1۸سالگی و تا پايان 
دوره تحصیل و به فرزندان دختر مجرد در صورت 

شاغل نبودن پرداخت می شود.

 بی زحمت کار
بی منت کارفرما 

همه آنچه باید درباره شرایط، مزایا و هزینه بیمه 
خویش فرمای اختیاری و مشاغل آزاد بدانید

گروه بازار| اگر مشغول به کار نیستید یا شــغل آزاد دارید، می توانید خودتان کارفرمای خودتان 
باشید و ســراغ بیمه خویش فرمای تامین اجتماعی بروید. بیمه اختیاری و بیمه صاحبان مشاغل 
دو نوع بیمه خویش فرما هستند که هر کدام شرایط خاص خودشــان را دارند. در بیمه اختیاری 
می توانید با پرداخت ماهانه رقمی حدود 600هزار تومان درســت مثل یک شاغل از خدمات بیمه 
تامین اجتماعی مثل بازنشستگی و بیمه درمان و ... اســتفاده کنید. اگر شغل آزاد و جواز کسب 
داشته باشید، می توانید روی بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد با حق بیمه کمتر در حدود 220 تا 
340هزار تومان حساب باز کنید. در این گزارش همه آنچه باید درباره بیمه های خویش فرما بدانید 

را بررسی کرده ایم.
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مهدی بذرافکن| کافی اســت در خیابان های اصلی 
شــیراز رفت و آمد کنید تا ببینید چه میزان از مردم و 
مغازه داران پروتکل های بهداشتی را رعايت می کنند و 
ماسک می زنند.اين وضعیت البته در ساير نقاط شهر هم 
ديده می شود. شــايد بتوان گفت بدترين حالت رعايت 
پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک در بخش هايی 
از شــیراز از بهترين حالت برخی شهرهای قرمز کشور، 

بهتر است.
عمده مغازه داران ماسک می زنند. اغلب مردم در خیابان 
ماســک می زنند و معمولا مواد ضدعفونی کننده مثل 

اسپری و ژل ضد عفونی کننده همراه دارند.
بسیاری از رانندگان تاکسی با استفاده از پلاستیک برای 
خود محوطه امنی درست کرده اند و روی مقوايی شماره 
کارت خود را نوشته اند تا مســافران کرايه تاکسی را به 
کارت راننده تاکسی واريز کنند و نیاز به لمس پول و به 

طبع آن انتشار ويروس کرونا نباشد.
شــايد تعجب کنید در يک صبح پايیزی قبل از ساعت 
هشت که معمولا خیابان ها خلوت اســت باز هم آنانی 
که در خیابان ها حضور دارند ماسک می زنند و کاری به 

شلوغی و خلوتی مکان ها ندارند.
وقتی بــرای خريد به مغــازه داران مراجعــه می کنید 
بسیاری از آنان که به هر دلیل دستگاه کارتخوان آنان دم 
دست مشتری نیست تا خودشان کارت بکشند، وقتی 
مغازه دار کارت می کشــد بلافاصله اسپری ضدعفونی 

کننده به کارت می زند و آن را تحويلت می دهد.
بله اين هايی که گفتم خواب و خیال نیســت. اين ها در 
شیراز اتفاق می افتد و به خاطر همین هم هست که در 

دسته اندک شهرهای غیر قرمز کرونای ايران است.
خوب اســت بدانید اغلب بیماران کرونايی بستری در 
بیمارستان های شیراز هم عموما از استان های جنوبی 

کشور هستند.
کاش همه پروتکل های بهداشتی را رعايت کنیم تا قبل 

از حضور واکسن کرونا بر اين ويروس غلبه کنیم.
*تیتــر يادداشــت برگرفتــه از ايــن بیت ســعدی 
است:»خوشــا شــیراز و وضع بی مثالش/ خداوندا نگه 

دار از زوالش«

کافه بازار سرويسی به نام بینش راه اندازی کرده تا توسعه دهندگان وب، فعالان کسب وکارهای 
آنلاين و کســانی که می خواهند از داده های اين بــازار اندرويدی ايران در توســعه فعالیت ها 
يا کسب وکار خود اســتفاده کنند بتوانند بی واســطه و فوری به آخرين گزارش های آماری يا 
تحلیل های کافه بازار دسترســی پیدا کنند. بنا به اعلام کافه بازار، بینش جايگزين گزارش های 
فصلی کافه بازار خواهد شد تا استفاده از ديتاها و گزارش های تحلیلی و مقايسه ای آن در هر لحظه 

برای متقاضیان فراهم باشد. 
  یاور توسعه دهندگان و کمپین ها و فعالان اقتصادی

کافه بازار در بخشی از معرفی اين »سلف سرويس داده« که آن را مسئولیت اجتماعی خود برای 
توسعه اکوسیستم کسب وکارهای آنلاين عنوان کرده آورده است: »داده ها و گزارش های بینش 
از دل 1۰ سال فعالیت بازار به عنوان بزرگ ترين اپ استور اندرويد فارسی برآمده است. فعالیت 
صد هزار برنامه و بازی و داده های رفتار بیش از ۴۰میلیون کاربر فعال امروز، بر اساس سنجه های 
متفاوت، بررسی و محاسبه شده است؛ داده های دريافت شــده از اين سنجه ها در بینش بازار، 
حاصل ســال ها تجربه و تحلیل مداوم داده های اين صنعت است. ما معتقديم بدون جمع آوری 
و ترکیب داده ها در يک ابزار با منافع عمومی مشــترک، جهان اين صنعت پیشــرفت نخواهد 
کرد. هدف بینش برای ما روشن کردن مسیر تمام کسانی است که در اين صنعت کار می کنند 
يا می خواهند به اين حوزه وارد شــوند. ما انتظار داريم بینشِ بازار بتواند برای توسعه  محصول 
کمک کننده باشد، برنامه ريزی  کمپین های مارکتینگ را آسان تر و نتايج را قابل پیش بینی تر کند، 
برای هدف گذاری شاخص های کلیدی ارزيابی عملکرد و برنامه  ريزی راهبردی يار مديران شود 
و سرمايه گذاران با اطمینان خاطری دوچندان وارد کسب و کارها شوند؛ از طرفی ديگر داده ها 
فضای نقد و آگاهی را برای رســانه ها باز کرده و ظرف تحقیقات دانشگاهی را بزرگ تر می کنند. 
بینشِ عمیق تر نسبت به صنعت، به سیاستمداران کمک می کند، واضح تر ببینند و به رشد صنعت 

برنامه های موبايلی کمک کنند.«
  یک حرکت تازه در حوزه داده های کسب وکاری

نمودارهای آماری و دسته بندی های تفکیکی از بازارهای مختلف مانند بازار سلامت، آموزش، 
کتاب و سرگرمی، بازی و... به همراه معرفی سنجه ها و شاخص هايی چون »تمرکز در رقابت«، 
»میانگین نصب«، »نرخ تکــرار خريــد« و... و همچنین گزارش های آمــاری فصول مختلف 
کافه بازار؛ بینش را احتمالا به مرجعی جدی برای شــروع يک کســب وکار آنلاين و يا توســعه 
کســب وکارهای نوپا بدل کند. بینش نوعی API دهی غیرمســتقیم اســت ازجمله به توسعه 
دهندگان و کسب وکارهايی که می خواهند در حوزه های مختلف کافه بازار دست به راه اندازی يا 
توسعه يک سرويس بزنند. البته بديهی است که روزنامه نگاران و تحلیلگران اقتصادی هم از اين 
سرويس بهره های متناســب با کار خود را خواهند برد. بینش را بايد يک حرکت تازه در صنعت 
کسب وکارهای آنلاين کشور به حساب آورد که احتمالا راهگشای مسیری باشد برای ورود ديگر 
کسب وکارهای پرداده مانند ديجی کالا و اسنپ که ديتاهای خود را که می تواند به کار ديگر فعالان 
اقتصادی يا کسب وکارهای کوچک و توســعه دهندگان وب باشد به شکلی مشابه در دسترس 

همگان قرار دهند.

خوشا شیراز و وضع بی مثال 
»ماسک زدنش«

دسترسی به داده های آماری و تحلیلی بزرگترین 
اندروید مارکت ایران با »بینش« 

کافه بازار از سلف سرویس داده خود رونمایی کرد

     معرفی استارتاپ     سوژه روز

در فاصله حدود ۴۰کیلومتری از چابهار به سمت بندر 
گواتر، مناظری شگفت انگیز در مقابل چشمان عابران 
ظاهر می شود. سراســر منطقه را که طول آن به ده ها 
کیلومتر تا ســمت شــرق ادامه دارد، ناهمواری هايی 
تشــکیل داده اند که شــباهت زيادی به سطح سیاره 
مريخ دارد. اين کوه ها که به دلیل نوع رسوب و شرايط 
فرسايش اين شــکل و شــمايل را به خود گرفته اند، 
کوه های مینیاتوری يــا مريخی نام دارنــد. محلی ها 
اما از آنها بــه کالانی يا آريا ياد می کنند. جالب اســت 

بدانید که رسوبات آهکی بقايای بدن جانداران دريايی 
)سخت پوستان و ماهی ها( به همراه ماسه و خاک رس، 
مواد اصلی تشــکیل دهنده رســوبات اين کوه هاست؛ 
رسوباتی که حکايت از غرق بودن اين منطقه در زمانی 

خاص از دوران زمین شناسی می کند.

   بدبوم مینیاتوری
کوه های منحصربه فرد و زيبــای مینیاتوری در چابهار 
به قدری جذاب و ديدنی اســت که چند ســالی است 
گردشگران زيادی برای ديدن اين مناظر عجیب وخاص 
راهی ايــن منطقه می شــوند. قرار گرفتــن  کوه های 
مینیاتوری در دسته پديده های بوم شناختی ويژه و ياد 
کردن از آن به عنوان نمونه »بدبوم« يا همان »بدلند« 
جذابیت برای تماشا از آن به ويژه در میان طبیعت گردان 

حرفه ای و محققان را دو چندان کرده است.
وارد منطقه که می شويد در برابر چشمان تان منظره ای 
از کوه های تراش خورده بــا ناهمواری های نامنظم اما 
موزون ديده می شود. شايد آنچه می بینید بیش از آنکه 
به واقعیت شباهت داشته باشد به تصاوير ديده شده در 

فیلم های علمی و تخیلی نزديک باشد. منظره هايی که 
در ذهن ما همیشــه غیرواقعی و عجیب بوده اند. بیشتر 
شیارهای روی کوه ها، هشتی شکل هايی هستند که از 
قرار گرفتن چند لايه روی هم ايجاد شده اند. جدا از شکل 
عجیب اين کوه ها، رنگ ها نیز شگفتی ديگر اين منطقه 
هستند. کوه های خاکســتری که نوعی رنگ نارنجی به 

طرح و شکل آن جان داده است.

   اقامت در مریخ
ديدن اين منظره شــگفت و اقامت در آن شايد رويای 
بسیاری از طبیعت دوستان باشد. برای گردشگرانی که 
میل ديدار از کوه های مینیاتوری را دارند، در نزديکی اين 
منطقه، مجتمع گردشگری مهیا شده که امکانات لازم 
برای اقامت شبانه را نیز داراست. عاشقان نجوم به طور 
حتم می دانند که کوه های مینیاتوری يکی از جاذبه های 
منحصربه فرد و بســیار زيبای منطقه چابهار است که 
آسمان آن قابلیت رصد همزمان 1۴صور فلکی را دارد. 
می توان در مريخ اقامت داشــت و از سیر و سیاحت در 

آسمان شب آن لذت برد.

ردی از مریخی ها اینجاست
شاید پای مریخی ها به چابهار رسیده است و رد و نشانی از سیاره خود به جا گذاشته اند. 

کوه های مینیاتوری یا مریخی نامی است که بر کوه های این منطقه گذاشته اند
ایرنا|   شــهر چابهار به زیبایی های بسیارش 
شهره است. هر ساله گردشگران زیادی راهی 
سفر به مقصد چابهار می شــوند تا گشتی در 
این اکوتوریســم رویایی داشته باشند. یکی از 
دیدنی ترین مناظر ایــن منطقه مربوط به جاده 
چابهار - بندر گواتر اســت. کوه های مخروطی 
شکل در یک سو و »تالاب صورتی« و ماسه های 
سرخ رنگ آن با درختچه های بیابانی در سوی 
دیگر باعث شده تا این جاده را یکی از زیباترین 
جاده های استان سیستان و بلوچستان بخوانند.

     از خبرها

قدردانی صندوق نوآوری و شکوفایی از بانک آینده

تمدید مهلت پرداخت تسهیلات به صاحبان کسب وکارهای آسیب دیده

شامگاه چهارشنبه نهم مهرماه با حضور دکتر واعظی 
رئیس دفتر و دکتر ســتاری معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور در گردهمايی تبیین نقش شبکه بانکی 
در نظام تأمین مالی نوآوری کشور از بانک آينده به 

عنوان بانک برتر قدردانی شد.
در اين گردهمايی که در محل ســاختمان صندوق 
نوآوری و شــکوفايی برگزار شــد، دکتــر مرادی و 
مجاهدی اعضای هیأت مديره بانــک آينده و خانم 
دکتر فخريان رئیس اداره اعتبارات خرد و متوســط 
حضور داشــتند. معاونت محترم علمــی و فناوری 
رياســت جمهوری و صندوق نوآوری و شــکوفايی 
به پاس خدمات شايســته بانک آينده در امر تأمین 
مالی شــرکت های دانش بنیان و کوشش مجدانه و 

ارزشمند در توســعه نظام تأمین 
مالــی نوآورانــه و دانش محور، با 
اهدای لوح ســپاس، از اين بانک، 
تقدير نمود. در بخشــی از اين لوح 
ســپاس که با امضای دکتر سورنا 
ســتاری معاون علمــی و فناوری 

رئیس جمهور و دکتر علی وحدت رئیس هیأت عامل 
صندوق نوآوری و شــکوفايی است، خطاب به دکتر 
فطانت مديرعامل بانک آينده ذکر شده است: »امید 
است با اتکال به ايزد متعال و جد و جهد جناب عالی 
و مجموعه مديران و کارکنان گرانقدر بانک آينده در 
فراهم ســازی ابزارها و راهکارهای خلاقانه و کارآمد 
در حمايت از کاربردی کردن دانش و تجاری سازی 

نوآوری ها، شاهد جهش در اقتصاد 
دانش بنیان و تحقق اهداف عالیه و 
اقتصاد مقاومتی در توســعه پايدار 

اقتصادی کشور عزيزمان باشیم.«
به استناد گزارش صندوق نوآوری 
و شــکوفايی، ارائه خدمات مالی و 
اعتباری بانک آينده به شــرکت های دانش بنیان، از 
طريق اعطای تسهیلات و صدور انواع ضمانت نامه، 
اشــتغال جديد را برای 162 نفــر و حفظ و تثبیت 
اشتغال را برای 82۴۰ نفر فراهم نموده است که اين 
امر ســبب صرفه جويی ارزی 111میلیون دلاری و 
کمک به فروش 16.589میلیارد ريالی محصولات 

دانش بنیان صنايع کشور شده است.

پیــرو مســاعدت و حمايت بانک 
ســینا از صاحبــان مشــاغل و 
کســب وکارهای آســیب ديده از 
ويــروس کرونا، مهلــت پرداخت 
تســهیلات به واحدهــای مذکور 
تمديد شــد.  به گــزارش روابط 
عمومی بانک ســینا، در راستای 
ابلاغیه بانک مرکــزی جمهوری 

اسلامی ايران مبنی بر مساعدت و حمايت از مشاغل 
و کسب وکارهای آسیب ديده از ويروس کرونا، مهلت 
پرداخت تسهیلات به واحدهای مذکور در بانک سینا 

تا پايان مهرماه سال جاری تمديد شد.
تسهیلات اين مشــاغل به کســب وکارهای دارای 
پرونده بیمه نزد سازمان تأمین اجتماعی و همچنین 

مشــاغل فاقد پرونده بیمه ای نزد 
ســازمان تأمین اجتماعی، با نرخ 
سود 12درصد در قالب عقد قرارداد 

مرابحه پرداخت می شود.
تســهیلات مشــاغل فاقد بیمه در 
ســه گروه و در قبال وثیقه چک و 
ســفته قابل پرداخت است که طی 
آن اشخاص حقیقی خويش فرما يا 
خود اشتغال تا 6۰میلیون ريال، واحدهای کسب وکار 
فاقد امکان اثبات رابطه کارفرما-کارکن تا 6۰میلیون 
ريال )صرفا به کارفرما( و واحدهای کسب وکار دارای 
امکان اثبات رابطه کارفرما-کارکــن تا 8۰میلیون 
ريال )به ازای هر شاغل( می توانند از اين تسهیلات 

بهره مند شوند.

کسب وکارهای دارای بیمه نیز امکان استفاده از اين 
تسهیلات را با نرخ سود مذکور دارند.

گفتنی است بانک سینا تاکنون اقدامات قابل توجهی 
را برای کمک به کســب وکارهای آســیب ديده از 
ويروس کرونا اجرايی کرده اســت که آخرين آن ها 
پرداخت وام قرض الحســنه به واجدين شــرايط در 
قالب طرح های مهر آفرين و مواســات اســت. عدم 
برداشت خودکار اقساط وام گیرندگان قرض الحسنه و 
تسهیلات گیرندگان طبق دستورالعمل بانک مرکزی 
ج.ا.ا، کمک 5۰ میلیارد ريالی به مددجويان کمیته 
حضرت امام )ره( در هفت اســتان کشــور و اهدای 
2۴ دستگاه آمبولانس به وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی بخشی ديگر از اقدامات بانک سینا 

در اين زمینه بوده است.

     ایران زمین

يکی از  مهم ترين جاذبه های ديدنی عرصه های بیابانی 
که نظر هر دوســتدار طبیعت را به خــود جلب می کند 
تپه های ماسه ای هستند. اين تپه ها حاصل حرکت باد و 
بازی آن با ماسه های روان است که اشکالی بسیار زيبا را 
ايجاد می کند. در استان سمنان حدود 2۴5هزار هکتار 
تپه و پهنه های ماسه ای وجود دارد که يکی از اين مناطق 

تپه های ماسه ای شورآب است.

تپه های ماســه ای کوير شــورآب ســمنان در فاصله 
35کیلومتری جنوب اين شهر و شمال رودخانه شورآب 
قرار دارد. محدوده اين تپه های ماســه ای حدود 2هزار 
هکتار بوده و شامل اشــکالی حاصل از فرآيند فرسايش 
بادی است. تپه های ماسه ای در بعضی از مناطق ارتفاع 
آن به 6 متــر نیز می رســد، پهنه های ماســه های، باد 
کندگی ها، تلماسه های نباتی، نبکا يا گلدان های بیابانی 

با ارتفاع بیش از 3متر  و ... از جمله جاذبه های ديدنی در 
اين منطقه کويری است. برای رسیدن به اين منطقه از 
مسیر روستاهای جنوب شهر سمنان و جاده دلازيان به 
سمت معدن گوگرد و گذر از تپه های مارنی به تپه های 
ماسه ای خواهیم رسید و در اين منطقه  علاوه بر تپه ها، 
پوشش گیاهی بسیار اندکی از درختان گز، تاغ، اشنان و 

ديگر گیاهان شور پسند نیز ديده می شود.

کویر »شورآب« سمنان در 6 ماهه نخست سال جاری؛
297 اشتراک گاز رایگان در آذربایجان شرقی واگذار 

شده است
 – شرقی  آذربایجان 
مدیرعامل  مسلمی:  مجید 
شرکت گاز استان آذربایجان 
ماهه   6 در  گفت:  شرقی 
جاری  297  سال  نخست 
خبرنگار  گزارش  به  است.  گردیده  واگذار  رایگان  گاز  اشتراک 
ما در آذربایجان شرقی، سیّدرضا رهنمای توحیدی با اعلام این 
خبر افزود:  براساس تکالیف قانونی و وفق تبصره های قانون بودجه 
کشور، اشتراک گاز مددجویان کمیته امداد و بهزیستی،  مساجد، 
حسینیه ها، اماکن مذهبي و حوزه هاي علمیه، جانبازان %25 
به بالا و خانواده محترم شهدا رایگان واگذار می گردد. این مقام 
مسوول افزود: این شرکت در 6 ماهه نخست سال جاری به 252 
مددجوی تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستي 29 جانباز %25 
به بالا و خانواده محترم شهدا و 16 مکان مذهبي و حوزه علمیه، 
اشتراک گاز رایگان واگذار کرده است. مدیرعامل شرکت گاز استان 
رایگان  پذیری  اشتراک  رقم  کرد:  خاطرنشان  شرقی  آذربایجان 

شرکت در سال 98، 1221 مشترک بوده است.
آموزش و توسعه منابع انسانی تداوم دارد

های  برنامه  بر  آن  تأثیرات  و  کرونا  ویروس  شیوع  علی رغم 
اجرایی سازمان ها، فعالیت های آموزشی در شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی به صورت مجازی و با قوّت، تداوم دارد. مدیرعامل 
شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با اعلام این مطلب گفت: با 
توجه به اهمیّت آموزش و توسعه منابع انسانی در شرکت و از 
سویی با لحاظ داشتن ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی در 
شرایط کرونایی، زیرساخت های نرم افزاری برای تداوم آموزش 
کارکنان فراهم گردیده است. سیّدرضا رهنمای توحیدی اظهار 
داشت: زیرساخت های انفورماتیکی مورد نیاز برای آموزش مجازی 
کارکنان با همکاری دانشگاه صنعتی سهند فراهم گردیده و سعی 
الکترونیکی، در  از شیوه های نوین آموزش  با بهره گیری  شده 
شرایط موجود، گام های موثری در راستای توانمند سازی نیروی 
انسانی برداشته شود. وی تصریح کرد: تقویم آموزشی شرکت همه 
ساله بر اساس نیاز واحدهای سازمانی و کارکنان مربوطه تدوین 
می گردد؛ لذا برگزاری این دوره ها از لحاظ ارائه روش های عملی 
و ارتقای علمی و توانمندی کارکنان در انجام امور محوله، لازم و 
ضروری است. توحیدی ادامه داد: از زمان شیوع بیماری کرونا، این 
شرکت 79 دوره آموزشی خود را به صورت مجازی و با بیش از 
23000 نفر ساعت با میانگین ارزشیابی 85% در استان برگزار کرده 
است.  مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی خاطرنشان 
کرد: علاوه بر دوره های آموزشی یادشده، 12 وبینار علمی نیز با 

مشارکت واحدهای علمی و پژوهشی استان، برگزار گردیده است.

مدیر مخابرات منطقه گلستان: 
رسالت خطیر ماندگاری دوران درخشان دفاع مقدس 

بر عهده ایثارگران است
مهندس   - گرگان 
در  شهمرادی   غلامعلی 
ایثارگان  از  تجلیل  مراسم 
گلستان  منطقه  مخابرات 
خطیر  رسالت   : گفت 
ماندگاری دوران دفاع مقدس بر عهده ایثارگران است .غلامعلی 
شهمرادی با اشاره به اینکه 8 سال دفاع مقدس دوران طلایی بعداز 
انقلاب می باشد گفت : جا دارد به جهت گرامیداشت آن دوران 
، هر سال در هفته دفاع مقدس از دلاورمردان که جان خود را 
در 8 سال جنگ تحمیلی در طبق اخلاص گذاشته و در دفاع 
از سرزمینمان ایثارگری نموده اند تجلیل شود .وی گفت :تداعی 

دوران دفاع مقدس باید نسل به نسل اتفاق بیفتد و رشادت ها و 
اقدامات موثر در جنگ تحمیلی ایران و عراق الگویی برای جوانان و 
نسل آینده باشد.مدیرمخابرات منطقه گلستان با تقدیر از همکاران 
ایثارگر گفت : وظیفه پاسداری از آثار و ارزشهای به یادگار مانده از 
آن دوران بر عهده ماست که باید آنرا تحویل آیندگان دهیم .وی 
با اشاره به تعبیر مقام معظم رهبری که فرمودند : " دوران دفاع 
مقدس بر خلاف تصور روشنفکران ، دوران عقلانی و مدبرانه بود" 
گفت : متاسفانه شنیده می شود که برهه ای از جنگ زیر سوال 
می رود و ارزشهای تصمیمات مدیریتی و نقش امام راحل )ره( 
در رهبری جنگ نادیده گرفته می شود و اینجاست که وظیفه 
داریم راویان خوبی باشیم و واقعیتها را به همان صورت ثبت و درج 
و منتقل نماییم تا از تحریف جلوگیری شده و اطلاعات نادرست 

انتقال نیابد.

بهسازی پیاده روها در هسته مرکزی شهر قم
قم - معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری قم گفت: 
به  دادن  اولویت  راستای  در 
عابران پیاده پیاده رو خیابان 
خیابان  و  دورشهر  صفاییه، 
معلم که دارای بافت قدیمی بود سنگ فرش آن انجام شد. عباس 
ذاکریان با اشاره به اهمیت لزوم توجه به نگاه انسان محوری در 
به  توجه  نیازمند  امروز  داشت:  اظهار  شهری،  ترافیک  طراحی 
و حرفه ای  به صورت جدی  در سطح شهر  پیاده روی  مسیرهای 
بین  از  برای  پیاده روهای پیوسته  این مسیر طرح  هستیم و در 
می شود.  اجرایی  ویلچر  با  تردد  و  پیاده روی  موانع  تمام  بردن 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم میزان سهم عابران پیاده 
افزود: یکی  در سفرهای درون شهری را 30 درصد اعلام کرد و 
از اقدامات مؤثر در شهر قم برای ایمن سازی مسیر عابران پیاده، 
اجرای آرام سازی مرکز شهر در سه خیابان ارم، چهارمردان و خیابان 
بهار بوده است. ذاکریان با تأکید بر ایمن سازی پیاده روها، تصریح 
کرد: باید ایمن سازی پیاده روها برای خانم های دارای کالسکه و 
کسانی که از ویلچر استفاده می کنند در دستور کار قرار گیرد. وی 
از سنگ فرش پیاده رو خیابان معلم تا دورشهر خبر داد و خاطرنشان 
پیاده،  به عابران  اولویت دادن  کرد: در سال گذشته در راستای 
پیاده رو خیابان صفاییه، دورشهر و خیابان معلم که دارای بافت 
قدیمی بود مجدداً سنگ فرش شد. معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری قم از اجرایی شدن این طرح در مناطق 2 و ۴ نیز خبر داد 
و گفت: برنامه ای جامع برای آرام سازی و سنگ فرش خیابان های 

بافت قدیمی طراحی شده که از سال آینده کلید خواهد خورد. 

پروژه نوسازی و تعویض ایستگاه CGS نیروگاه گازی 
لوشان افتتاح شد 

حیدری:  علی   رشت–   
با  استان گیلان  شرکت گاز 
ایمنی  سطح  افزایش  هدف 
تاسیسات صنعتی و همچنین 
در  انرژی  جریان  پایداری 
گازی  نیروگاه   CGS ایستگاه  تعویض  و  نوسازی  پروژه  استان، 
لوشان را به انجام رساند. روابط عمومی گاز گیلان - حسین اکبر 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در مراسم افتتاح طرح نوسازی 
و تعویض ایستگاه CGS نیروگاه گازی لوشان ضمن ابراز خرسندی 
از همراهی و همکاری شایسته مسئولین  این پروژه،  از تکمیل 
شهرستان رودبار و مدیریت نیروگاه شهید بهشتی لوشان تقدیر 
و تشکر نمود. وی اظهار داشت: نیروگاه شهید بهشتی لوشان یکی 
از نیروگاه های قدیمی کشور می باشد که در دهه پنجاه شمسی 
تاسیس شد و به جهت مجاورت با خط انتقال گاز به شوروی سابق 
جز اولین نیروگاه های برخوردار از گاز در سطح کشور لقب گرفت. 

مهندس اکبر ادامه داد: به علت قدمت بالا و فرسودگی زیاد ایستگاه 
CGS این نیروگاه، تعمیرات آن بسیار پرهزینه بود و به همین 
علت از چند سال گذشته برنامه نوسازی و تعویض این ایستگاه 
در دستور کار شرکت قرار گرفت. مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان بیان نمود: این طرح به نوعی یک پروژه کیفی است که در 
آینده سبب صرفه جویی اقتصادی برای شرکت گاز خواهد شد و 
بحمدالله با وجود تحریم ها و فشارهای اقتصادی، باز هم توانستیم 

این عملیات را به انجام برسانیم. 

معاون بهره برداری فولاد مبارکه:
رشد 4 درصدی حمل محصولات فولاد مبارکه به بازار

اگرچه  – کارپناه:  اصفهان 
ویروس  شیوع  تحریم ها، 
کرونا و محدودیت های تأمین 
مواد اولیه و انرژی، به ویژه در 
فصل گرم سال، عرصه را بر 
پولادمردان فولاد مبارکه سخت کرد و کاهش تولید آهن اسفنجی 
و فولاد خام نسبت به مدت مشابه سال قبل را رقم زد، اما مدیریت و 
کارکنان این شرکت در همین شرایط اجازه ندادند در سال جهش 
تولید در داخل کشور با کمبود انواع محصولات فولادی تخت مواجه 
شویم. معاون بهره برداری فولاد مبارکه ضمن تأیید این خبر گفت: 
با توجه به اهمیت تولید و درآمدهای فروش محصولات غیرنفتی، 
خوشبختانه در شش ماهۀ نخست سال جاری،شرکت با حمل ۴ 
میلیون و 70 هزار تن محصول و تحقق 110 درصدی برنامه، رشد 

۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
تداوم تولید با مدیریت محدودیت های مواد اولیه و انرژی، 

ویروس کرونا و تحریم ها
مختار بخشیان در ادامه افزود: برنامۀ گندله سازی فولاد مبارکه 
در بازۀ زمانی مذکور 3 میلیون و 910 هزار تن بود که به دلیل 
کمبود مواد اولیه به 3 میلیون و 809 هزار تن رسید. وی تأکید 
کرد: همچنین به دلیل محدودیت تحویل مواد اولیه به فولاد مبارکه، 
گرمای بی سابقه و همکاری شرکت فولاد مبارکه با برق منطقه ای 
با هدف در اولویت قرار دادن برق مصرفی شهروندان و پیشگیری 
از خاموشی، به میزان 206 هزار تن نسبت به مدت مشابه سال قبل 
با افت تولید مواجه شدیم. به گفتۀ بخشیان، در سایر واحدهای 
شرکت فولاد مبارکه نیز رکوردها و دستاوردهای قابل ملاحظه ای 

در شش ماهۀ ابتدایی سال 99 به ثبت رسیده است.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه تصریح کرد: با توجه به اهمیت 
تولید در چرخۀ اقتصاد کشور، به ویژه در شرایط تحریم و شیوع 
کنسانترۀ  و  اولیه  مواد  به موقع  تأمین  در صورت  کرونا،  ویروس 
نواحی،  کارکنان تلاشگر در همۀ  و  با همت مدیریت  موردنیاز، 
تمامی اهداف برنامه ریزی شدۀ فولاد مبارکه تا پایان سال جهش 

تولید محقق خواهد شد.

مدیرکل راهداری استان مرکزی خبر داد؛
کاهش نقاط حادثه خیز جاده های استان مرکزی

استان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل   - اراک 
مرکزی از کاهش نقاط حادثه خیز جاده های استان از 32 نقطه 
به هشت نقطه خبر داد. علی زندی فر اظهار کرد: سال 86، 117 
نقطه حادثه خیز پرخطر در جاده های استان مرکزی وجود داشت 
که در سال 89 این رقم به 69 و سپس به 32 نقطه کاهش یافت. 
وی افزود: در راستای ایمن سازی و جلوگیری از تصادفات رانندگی 
به ویژه واژگونی خودروها شیب شیروانی 132 کیلومتر از جاده های 
استان مرکزی اصلاح شده است. زندی فر گفت: در هفته دولت 
13 طرح با اعتباری بالغ بر 350 میلیارد ریال در استان افتتاح 
می شود. وی از افزایش ۴0 درصدی اعتبارات ملی استان خبر داد 
و افزود: جذب صد در صد این اعتبارات تا پایان سال جاری در 

دستور کار قرار دارد.

مسعود محققاز خبرها
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احمد رنجبر   
هفتصبح

10 قسمت از سریال ایلدا روی آنتن شبکه یک 
رفته، اما برخلاف انتظارهــا تبدیل به محصولی 
که انتظار می رفت نشده است. این سریال را راما 
قویدل ســاخته و هدف آن ارج نهادن به تلاش 
عشایر مرزنشــین در دوران دفاع مقدس است. 
فعلا داستان تا جایی پیش رفته که خبری از جنگ 
نیســت و اختلافات طایفه ای محــور اصلی قصه 
اســت. بااین حال تا همین جا بــه دلیل کم ملات 
بودن داســتان، ایلدا چنگی بــه دل نمی زند. از 
آن سو فضاسازی سریال به گونه ای شکل نگرفته 
تا مخاطب را جذب ظاهر خــود کند. بدتر اینکه 
ایلــدا از بدیهیات هــم لطمه خــورده. برخی از 
 این ایرادهــا را در گزارش امــروز هفت صبح

 می خوانید.

    مورد اول| پرش زورو وار از ارتفاع
یک ســریال برای اینکه بتواند مخاطب را با خود همراه 
کند، ابتدا باید تکلیفش روشن باشــد. قراری که ایلدا با 
بیننده گذاشته، یک سریال رئال و دور از خیال پردازی 
اســت. بااین حال گاهی اتفاق هایی رخ می دهد که صرفا 
مناسب آثار نمایشی تخیلی است. در قسمت نهم ایلدا، 
ایرج )پوریا پورسرخ( برای فرار از دست عراقی ها تصمیم 
به پــرش از ارتفاعی بلند می گیــرد، آن هم درحالی که 
پایش درد دارد. ایرج از ارتفاعی بلند خود را پرت می کند 
و چندثانیه طول می کشــد تا به زمین برسد. پای او اما 
نه تنها نمی شکند که آن قدر قدرت دارد که کشان کشان 
در گوشــه ای کمین کند. اتفاق عجیب دیگر وقتی رقم 
می خورد کــه تعقیب کنندگان، محــدوده پرش را رها 
می کنند و در جای دیگري دنبال ایرج می گردند. یعنی 
آنها نمی دانند وقتی یک نفر از ارتفاعی بلند می پرد، قدرت 

فرار ندارد؟!

   مورد دوم |عشایر با لهجه تهرانی 
دیگر ضعــف مهم و اساســی ایلدا به لهجــه آن برمی گردد. 
شخصیت ها در سریال ایلدا، تهرانی صحبت می کنند و گاهی 
یک کلمه لری بــه کار می برند! ســریال روزی روزگاری اگر 
موفق شد، یکی از دلایلش این بود که بیننده از طریق لهجه 
می توانست پی به جغرافیای زیست آنها ببرد. یا حسن فتحی 
برای باورپذیری، سریال روشن تر از خاموشی را دوبله کرد تا 
لهجه شیرازی، اصفهانی و ترکی به کمک اثرش بیایند. ایلدا 
برای ادای دین به عشایر ساخته شــده، اما مهم ترین فاکتور 

هویتی آنها؛ یعنی لهجه را حذف کرده است! 

   مورد سوم |زخم عجیب چهارشاخ
این نکته را پیش تر نوشــتیم و یادآوری آن صرفا برای تکمیل 
پازل ایرادهای بدیهی ایلدا اســت. در قسمت سوم ایرج )پوریا 
پورسرخ( توسط چهارشاخ کشاورزی مورد اصابت قرار می گیرد، 
اما فقط زخمی ســطحی روی صورت او باقی می ماند. نه تنها 

اجرای صحنه باســمه ای بود که نتیجه به دست آمده هم برای 
بیننده این ســوال را ایجاد می کرد که چطور یک چهارشــاخ 
زخمی سطحی به همراه دارد. در قسمت های بعد خبری از زخم 

ایرج نبود و خیلی زود خوب شد! 

   مورد چهارم| اینجا کجاست؟
 ضعــف دیگر ســریال به عدم برخــورداری از شناســنامه 
جغرافیایــی برمی گردد. بیننــده باید خیلی زود اتمســفر 
سریال را درک کند، اما بعد از 10 قسمت این اتفاق رخ نداده. 
صرف اشاره به نقطه صفر مرزی کفایت نمی کند و لازم است 
جغرافیای داستان به طور کامل به بیننده معرفی شود. یکی از 
عناصر مهم جغرافیایی، لهجه است که در بالا اشاره شد، ایلدا 
فاقد آن است. عنصر دیگر نشان دادن کامل منطقه ای است 
که قصه روایت می شــود. هنوز که هنوز است اگر از مخاطب 
بپرسید، نمی داند سریال ایلدا درباره کدام قوم و چه منطقه ای 
است. طبعا وقتی همه نشانه ها حذف شوند، مخاطب هم در 
یافتن جغرافیای داستان سردرگم می ماند. از آن سو داستان 
درباره ایلام و دهلران است که در لرستان تصویربرداری شده 
و همین یکی دیگر از عواملی است که به ایلدا ضربه وارد کرده. 
دلیل اینکه ایلدا به رغم ظرفیت ها تبدیل به اثری ناموفق در 
10 قسمت ابتدایی شده، همین ضعف هاست. اگر سریال ولو 
به رغم داســتانی ضعیف، ظاهری جذاب می داشت، وضعش 
این قدر خراب نمی بــود. آمار پایین میــزان بازدید ایلدا در 
تلوبیون و انتقادهای رســانه ای که در همین مدت کوتاه از 
آن شده، نشانه های پررنگی از ناکامی اش هستند. عجالتا به 
اجزای دیگر سریال مثل بازی ها کاری نداریم که آنها هم به 

اندازه خود به ایلدا ضربه زده است.

   توئیت بازی
عروسک های زشت تلویزیونی

کامنت ها

انتشار تصویر یک شخصیت عروسکی زن در یکی از برنامه های 
شبکه قرآن چند روزی است با واکنش های فراوانی روبه رو شده 
اســت. خیلی ها معتقدند اســتفاده از چهره  ناموزون و نازیبای 
این عروسک، هم توهین به مخاطبان اســت و هم وجهه  زنان 
را زیر ســوال برده. روز گذشــته عادل بزدوده، عروسک ســاز 
باتجربه  آثار عروسکی، گفت وگویی با ایسنا انجام داده و درباره 
اثرات منفی نمایش یک عروسک زشت و ناموزون در تلویزیون 
گوشــزد کرده. او گفته ساخت هر شــخصیت عروسکی نیاز به 
ساعت ها بحث و مشورت و شناخت شخصیت دارد و متاسفانه 
برنامه های تلویزیونی اخیرا کار را به دست افرادی می سپارند که 
کوچکترین تبحری ندارند. بزدوده گفته حتی وقتی می خواهیم 
یک شــخصیت منفی معرفی کنیم نباید چهره  زشــتی برایش 
در نظر بگیریم. این نوع شکل وشــمایل در تلویزیون ما با خطر 
مواجه می شود، چون ذهنیت بچه ها به این سمت می رود که این 
عروسک زشت است و خاطره بدی را در ذهن کودک و نوجوان 

ایجاد می کند که تعویض آن در ذهن بچه ها کار سختی است. 

  وحید سعیدی:  عروسک های زشــت همیشه در تلویزیون 
بوده اند و حضورشان چیز جدیدي نیســت. هاچین و واچین در 
دهه 60 نمونه بارز این دسته از عروسک ها هستند. منتها در ادامه 
موفقیت کلاه قرمزی و زی زی گولو موجب شــد تا عروسک های 
زشت آن  سال ها که تعدادشــان هم کم نبود به چشم نیایند. اما 
حالا دیگر خبری از عروسک هایی مثل کلاه قرمزی و ... نیست و 

عروسک های زشت و بی قواره بیشتر به چشم می آیند.

  احمد رنجبــر:  حاصل بی پولــی و بی ذوقــی، لطمه اي 
جبران ناپذیر بــه یکی از مهم ترین گروه های ســنی تلویزیون 
است. کودکان در چند دهه اخیر چاره ای نداشته اند جز تماشای 
صورت های کریه که خب نتیجه اش خراب شدن سلیقه تصویری 
آنهاست. دسته ای دیگر کلا قید تلویزیون و محصولات وطنی را 

زده اند که این هم اثر مخرب خاص خود را به همراه دارد.

  مرجان فاطمی:   شــخصیت های عروســکی آثار مرضیه 
برومند و ایرج طهماسب، حتی اگر دماغ هایی بزرگ و چشم های 
ریز و ... داشته باشند، اما در جهت ویژگی های شخصیت ساخته 
شده اند و هویت آنها کاملا قابل درک است. ساخت عروسک کار 
هر کسی نیست، اما تلویزیون برای اینکه بودجه کمتری خرج 

کند به هر عروسک سازی اعتماد می کند.

درباره سریال جدید شبکه یک که نه تنها قصه اش جذاب روایت نمی شود، بلکه بدیهیات را هم 
رعایت نکرده است. هفت صبح مجموعه ایرادهای ایلدا  را که تبدیل به پاشنه آشیل آن شده است 

مرور کرده

ایلدا و مسئله مبهم باورپذیری

   آنالیز    رصد خانه

 شبکه مستند، یکشنبه شب مستندی بیوگرافی درباره مجید قناد، مجری مشهور برنامه های 
کودک و نوجوان روی آنتن فرستاد. در این مســتند قناد خاطراتی را از سال 62 و چگونگی 
ورودش به عرصه برنامه سازی برای کودکان تعریف کرد و توضیح داد که چطور در طول سال ها 
با این رسانه همکاری کرده است. رضا فیاضی، به عنوان قدیمی ترین همکار مجید قناد هم 
درباره  اخلاق و ویژگی های او هنگام کار صحبت کرد. او توضیح داد که با ورود فیتیله ها به برنامه  
قناد، حال وهوای بهتری پیدا کرده اند، اما قناد گفت که از سال 83 تا 89 همراه آنها کار کرده، 
اما از یک جایی به بعد دیده که برنامه بیشتر مخصوص بزرگسالان است و کودکان از آن لذت 
نمی برند، برای همین هم این همکاری را لغو کرده. صحبت های فرزند و مادر قناد هم درباره  

اخلاق او در منزل از جمله نکات جالب بود.

 برنامه »ما ایرانی ها« اواخر آذر سال گذشته برای اولین بار با اجرای گیتی خامنه روی آنتن 
رفت. اواخر خرداد امسال، فصل جدید برنامه با اجرای علی سلیمانی پخش شد که ساختاری 
متفاوت نسبت به فصل قبل داشت. حالا فصل سوم این برنامه در حالی شروع شده که عوامل 
باز هم به سراغ تعویض مجری رفته و با علی سلیمانی خداحافظی کرده اند. محمود قدیریان، 
مجری جدید برنامه  »ما ایرانی ها« است. تعویض پشت سرهم مجری باعث شد که این برنامه 
بدون هویت باقی بماند و خیلی از مخاطبان اصلا ندانند چنین برنامه ای هم از تلویزیون در حال 
پخش است. نکته دیگر اینکه »ما ایرانی ها« هم درست مثل »مکث« و »جاذبه«، شباهت زیادی 
به »ماه عسل« دارد و قدیریان هم درست مانند سایر مجری ها وارد صحبت با مهمان ها می شود 

و خلاقیتی در تغییر شیوه گفت وگو با مخاطبان به وجود نیاورده است. 

 تلویزیون به منظور اعلام توصیه های بهداشتی در ایام کرونا، زیرنویس هایی را روی آنتن می برد. متن 
یکی از این زیرنویس ها که یکشنبه شب روی برنامه های مختلف قرار می گرفت ارتباطی با تیتر اصلی 
آن نداشت. تیتر زیرنویس این بود: »توصیه ای تغذیه اي برای پیشگیری از بیماری های تنفسی و 
کرونا«، اما در ادامه به ضدعفونی و شستن دست ها توصیه می شد. درست زمانی که مخاطبان منتظر 
خواندن مطالبی درباره  تغذیه بودند در این زیرنویس نوشته شد: کرونا از راه دهان، بینی، چشم و 
گوش وارد بدن می شود بنابراین دست هایتان را قبل از ضدعفونی کردن به این قسمت ها نزنید. مورد 
دوم این بود که دست هایتان را با آب و مایع ظرفشویی هربار به مدت نیم دقیقه بشویید، همراهتان 
یک مایع ضدعفونی کننده کوچک داشته باشید. مورد سوم اینکه اگر نزدیک شما کسی سرفه یا 

عطسه کرد، فوری دهان و بینی تان را ببندید و حتی المقدور از او دور شوید و ... 

خاطره ساز روز      از آفرین صدآفرین تا همکاری با عموهای فتیله ای

باز هم عوض شد روز      تغییر چندباره مجری »ما ایرانی ها«

حواستان کجاست روز      تیتر اشتباه توصیه های تغذیه ای برای پیشگیری از کرونا

برنامه شب های هنر شبکه 
چهار، این بار به مسئله 

تهیه کنندگی در موسیقی 
اختصاص داشت. رضا مهدوی، 

مجری و کارشناس برنامه، از 
علی اوجی دعوت کرده بود و 

با این بحث را پیش برد. در این 
برنامه حرف های خوبی زده 

شد، اما در نهایت چیز خاصی 
عاید بیننده ها نشد!

شب های هنر به عنوان یک برنامه تخصصی هربار به سراغ یک موضوع خاص می رود.           منظر اول|  نکات مثبت
این بار مسئله تهیه کنندگان حوزه موسیقی سوژه بحث بود. در همین اندازه که بیننده عام )و نه خاص( متوجه 
شد سازوکار تهیه کننده شدن چیست و چطور می توان کنسرت گذاشت، اولین امتیاز برنامه است. سختی های 
گرفتن مجوز آلبوم و نیز مجوز کنسرت از دفتر موسیقی وزارت ارشاد هم توسط کارشناس و مهمان به چالش 
کشیده شد. این بحث را می توان دیگر امتیاز شب های هنر دانست. مهم ترین اتفاق برنامه، به سوال های اساسی 
رضا مهدوی برمی گشت که بدون نام بردن از اشــخاص، کدهایی درباره مافیای موسیقی می داد. او همچنین 
مدیران سالن های دولتی و سازمانی را نقد کرد که چرا بدون توجه به افزایش سلیقه مخاطب و صرفا برای رسیدن 

به سود، به هر خواننده ای مجوز اجرا می دهند.

کلی گویی آفت هر بحثی است. این ایراد دامن شب های هنر را هم گرفت و مهمان با           منظر دوم|  نکات منفی
مصادیق پاســخ نمی داد. علی اوجی وقتی بحث به جاهای باریک کشیده می شد، به »سلیقه و خواست« مردم 
اشاره می کرد. این شیوه پاسخگویی باعث می شد نتیجه رو به کلی گویی برود. او در جاهایی هم عصبانی بود و 
حتی مهدوی در پایان از او دلجویی کرد. در بخش های دیگر گفت وگو شاهد مغلطه بودیم و همین فرار مهمان 
از چالش، به شب های هنر لطمه اساسی وارد کرد. دیگر ضعف برنامه، حضور مجری اصلی در بحث هاست. جواد 
مولانیا نه در این برنامه که در شــب های دیگر بــا بهانه و بی بهانه در بحث ها دخالت می کند. این اتفاق شــأن 
کارشناس را زیر سوال می برد و حتی گفت وگو را از دست او خارج می کند. در برنامه اخیر هم این اتفاق افتاد و 

بحث را ابتر کرد.

»به  پیش« اولین بار در هفتادمین دوره جشــنواره فیلم برلین به نمایش درآمد و 6 مارس 2020 روی 
پرده سینماها رفت. این فیلم نقدهای مطلوبی را از سوی بسیاری از منتقدان دریافت کرد و موفق شد 
یک جایزه در جشــنواره بین المللی فیلم دوبلین 2020 کسب کند، اما به دلیل شیوع ویروس کرونا در 
گیشه شکست خورد و خیلی زود نسخه دیجیتالی آن به بازار آمد. اکثر منتقدان معتقدند این محصول 
مشترک کمپانی دیزنی و پیکسار، با وجود نقاط ضعفی که دارد، یک انیمیشن سرحال است. دن اسکنلون 
با تسلطی که بر کنجکاوی و ترس رده های سنی نوجوان و جوان داشته اثری خلق کرده که می تواند برای 
آنها انگیزه بخش باشد. این فیلم بر اساس داستاني واقعی از زندگی کارگردان و فیلم نامه نویس آن ساخته 
شده است. داستان از این قرار اســت كه در دنیایی که موجودات افسانه ای ساکن آن هستند، دو برادر 
نوجوان از نژاد پریان، به نام های ایان و بارلی لایتفوت، عازم سفری ماجراجویانه می شوند تا با پیدا کردن 

یک شیء جادویی و اسرارآمیز، پدر مرحومشان را به دنیای خود بازگردانند و...

به پیش
  پخش:   تلویزیون اینترنتی نماوا

  کارگردان: دن اسکنلون
  فیلمنامه: دن اسکنلون، سی.اس. اندرسون

  محصول: آمریکا/ 2020
  رتبه در سایت imdb : 7.5 از 10

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

40عد
20

سعید امیرسلیمانی در برنامه 
»چهل تیکه« خاطره جالبی از 

علی حاتمی تعریف کرد. او گفت: 
»یکبار علی گفت سعید بیا برویم 
آلمان یه ماشین برداریم بیاوریم. 

کلی خرج کرد رفتیم آلمان، غروب 
رسیدیم، گفت دلم برای زری و لیلا 

تنگ شده. رفتیم تلفنخانه گریه 
کرد و گفت ماشین نمی خواهم 

صبح برگردیم. هیچی برگشت، من 
ماندم. گفت نمی توانم لیلا را نبینم.

کارشناس برنامه حال خوب شبکه 
سلامت توصیه جالبی برای سالم 
ماندن چشم به بیننده ها کرد و از 
آنها خواست قانون 20 ، 20 ، 20 را 

رعایت کنند: »بعد از 20 دقیقه 
استفاده از موبایل یا تبلت، به 
مدت 20 ثانیه به فاصله ای 20 

متری نگاه کنیم.«

بحث سودمند اما مغالطه آمیز درباره تهیه کنندگی موسیقی در شب های هنر

پخششبکهقالببرنامه

17نمایشسینمایی خارجیآگاتا و حقیقت قتل
18:07چهارسریال خارجیآن شرلی

19آی فیلمسریال ایرانیمرگ تدریجی یک رویا
19:45یکبرنامه اقتصادیپایش

20پنجگفت وگومحورتهران بیست

23نسیمخاطره بازیچهل تیکه
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 مارکت عجیبــی داریم. بهنــام بانی این 
هفته آهنگ جدیدش را با نام »خوشحالم« 
منتشــر کرده و در ســایت های دانلود و 
پخش دقیقا کنار آهنگی با نام »ناخوشم« 
از ایمان الفت اســت. حالا اینکه بهنام بانی 
چطور با این وضعیت اقتصادی خوشــحال 
اســت را نمی دانیم، چون همین الان اگر 
خدای نکرده آینه بغل ماشینش را هم بزنند 
برای تعویضش حداقل یک شــب اجرا باید 
برود. اما درست در همین هفته فرزاد فرزین 
هم آهنگی با نام »جای تو خالیه« را به بازار 
فرســتاده و این در حالی اســت که دقیقا 
کنار آن میثــم ابراهیمی آهنگی داده با نام 
»جامون عوض«. حالا متوجه شــدید چرا 

مارکت عجیبی داریم؟
دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی در هفته گذشته مجوز ۱۳۴ 
آلبوم و تک آهنگ را صادر کرده است. این 
آثار شامل ۷ آلبوم موســیقی در ژانرهای 
سنتی )۴ آلبوم(، پاپ )۲ آلبوم( و کلاسیک 
)یک آلبوم( و ۱۲۷ تک آهنگ در ژانرهای 
سنتی )۱۱ قطعه(، پاپ )۸۸ قطعه(، کلاسیک 
)۲ قطعه( و تلفیقی )۲۲ قطعه( بوده اند. اگر 
یادتان باشــد هفته پیش تنها 9 قطعه پاپ 
روی سایت های دانلود و پخش قرار گرفته 
بود که این رقم تاسف باری است. این هفته 
هم اوضاع به همین منوال گذشت و حداقل 
در مارکت پاپ از زمان کرونا تا امروز وضعیت 
انتشار به شدت ضعیف اســت. اینکه ۱۳۴ 
آلبوم ســنتی در یک هفته مجوز گرفتند 
رقم جالبی است، اما مطمئن باشید درصد 
آلبوم هایی که به انتشــار می رسند خیلی 

کمتر از این حرف هاست. 
»ســیدعباس صالحی« در حاشیه  جلسه  
شورای هنر که در محل شورای عالی انقلاب 

فرهنگی برگزار شــد با اشــاره به بررسی 
میزان خســارت کرونا به اصحاب هنر در 
شورای هنر گفت: »خسارات ایام کرونا در 
برخی موارد به اصحاب هنــر بین ۶۰ تا ۸۰ 
درصد بوده اســت که البته دولت اقداماتی 
را در این زمینه داشته، ولی طبیعتا نیازمند 
توجه مضاعف هســتیم.« وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی درباره تســهیلات در نظر 
گرفته شده برای جبران خســارات کرونا 
به عرصه هنر نیز توضیح داد: »نســبت به 
ســال قبل از حیث کار و فروش عرصه های 
مختلف شاهد این خســارات بودیم، بر این 
اساس اقداماتی داشــته ایم که بخشی از 
آن مربوط به بیمه سه ماهه هنرمندان بود، 
بخشــی دیگر به عنوان کمک تسهیلات 
معیشتی به هنرمندان مربوط می شد. ما رقم 
۱۲ میلیاردتومانی نیــز برای ۷۵ هزار عضو 
صندوق هنر در نظر داریم، سامانه کارا هم 
به کسانی که خســارت دیدند،  تسهیلات 

می دهد که در این زمینــه ثبت نام تا پایان 
مهر ادامه دارد. علاوه بر اینها تسهیلات ۴ 
درصد اشتغال را نیز داشتیم که تخصیص ۲۰۰ 

میلیارد تومان آن محقق شد«.  
زحمتش را نکشید، خودم برایتان حساب 
کردم. شما اگر ۱۲ میلیارد تومان را تقسیم بر 
۷۵ هزار عضو بکنید می شود نفری ۱۶۰ هزار 
تومان که این به تنهایی بار مشکلات اصحاب 
موســیقی را حل می کند. فقــط اگر نفری 
۲۰۰هزار تومان می رســید خیلی بهتر بود، 
اما بااین حال ما با دولت راه می آییم. همین 
۱۶۰هزار تومان هم حداقل مشکل دو، سه 
ماه آدم را حل می کند! وزیر ارشاد در انتهای 
صحبت های خود جمله ای جالب افزوده اند 
که به واقع جای تفکر و تامل زیادی دارد و از 
عهده هرکسی برنمی آید. او گفته: »هرچه 
کرونا زمانش طولانی تر شــود زیست بوم 
جدیدی را شکل می دهد و باید فلسفه هنر 
کرونایی داشته باشیم.« فلسفه هنر کرونایی 

هم از آن جمله های طلایی بود که نظیرش را 
کم شنیده ایم! احتمالا اختصاص واحدی با نام 
هنر کرونایی در کنار دفتر موسیقی می تواند 

بسیار مفید واقع شود. 
کریســتف رضاعی در مصاحبه ای گفته: 
»من ترکیب مکانیک سیالات، بازاریابی و 
روانشناسی هستم. بعد از شنیدن این جمله 
ذهن آدم به مقایسه می رود. مثلا اگر قرار بود 
سالار عقیلی را مثال بزنیم، احتمالا ترکیبی 
از فیزیک کوانتوم، پرورشی و زبان فارسی ۱ 
بود یا مثلا بهنام باني ورزش، ورزش و زنگ 

آخر تعطیل بود. 
متاســفانه همین الان که در حال نوشتن 
این مطلب هســتم خبر آمده که اســتاد 
شــجریان مجددا با افت سطح هوشیاری و 
افت سطح فشار خون مواجه شده  و مجددا 
به بیمارستان جم منتقل شده اند. با توجه به 
شرایط استاد ما هفت صبحی ها برای ایشان 

آرزوی سلامتی و بهبودی داریم.

1  ياســوجیرو ازو در توکیو به دنیا آمد و تا پايان کودکی 
آنجا بود. اما در دوره نوجوانی به خاطر شغل پدرش مجبور به 
دوری از توکیو شد. او ناگزير بود که شهر مدرن و پیشرفته ای 
همچون توکیو را رها کند و در شــهری فقیرتر و ســنتی تر 
زندگی را ادامه بدهد. به نظر می رسد عشق او به توکیو همیشه 
شعله ور باقی ماند. چرا که چند ســال بعد به محض اين که 
فرصتش را پیدا کرد، دوباره به توکیو برگشــت، در همان جا 
مشغول فیلمسازی شــد و تا پايان عمر هم آن جا ماند. اين 
تفاوت بین توکیو پیشــرفته و امروزی و فضاهای سنتی که 
هنوز در بقیه جاهای ژاپن پابرجا بود، همیشــه در ذهن ازو 
باقی ماند و او در دوران  فیلمسازی، در آثار زيادی به سراغ آن 
رفت. »بانو و مرد ريشو«، فیلم صامتی که ازو در سال 1931 
روانه سینماها کرد، يکی از آثار اين کارگردان ژاپنی است که 

خیلی خوب به سراغ اين دستمايه می رود. 

2   فیلم داستان دانشــجويی به نام اوکاجیما است که در 
کِندو )شمشیرزنی ســنتی ژاپنی که با شمشیرهای چوبی 
انجام می شود( مهارت زيادی دارد. اما اين تنها توانايی او در 
کندو نیست که جلب توجه می کند. اوکاجیما ريش هايش را 
بلند نگه داشته است و با وجود اصرار اطرافیان، آن ها را کوتاه 
نمی کند. چرا که معتقد است همه مردان بزرگ تاريخ ريش 
داشته اند. در نهايت پس از اين که جاهای مختلف دنبال کار 
می گردد و به خاطر ريش ها و ظاهر ژولیده اش فرصتی گیرش 
نمی آيد، به توصیه دختری به نــام هیروکو که به تازگی با او 
آشنا شده، ريش هايش را می زند. اتفاقا بعد از اين کار بلافاصله 

صاحب شغل می شود و با هیروکو ازدواج می کند. 

3  ريــش در فیلم در اصل نماد تفکرات ســنتی اســت. 
اوکاجیما در يک رشــته ورزشی باســتانی )کندو( فعالیت 
می کند، اهمیتــی به جامعــه در حال تغییــر اطراف خود 
نمی دهد، همیشه لباس های سنتی می پوشد و مرام و مسلک 
آدم های گذشــته را دارد. امــا اين تغییر و تحولات ســريع 
بالاخره يقه او را هم می گیرند. او متوجه می-شــود که اگر 
می خواهد در ايــن جامعه زنده بماند، راهــی به جز تغییر و 

اصلاح ريش های خود ندارد. 

4  گويا اين تقابل بین سنت و مدرنیته يکی از دغدغه های 
آن زمان ازو بود. او دســت کم در اين فیلم بــه يک راه حل 
می رســد. اوکاجیما اگرچه ريش خود را می زند و لباس های 
امروزی می پوشد، اما از نظر اخلاقی تغییر چندانی نمی کند. 
هنوز هم فردی با وجدان و صــادق باقی می ماند. اگر چیزی 
گم می شــود آن را به صاحبش بازمی گرداند، اگر به کســی 
ظلم می شــود از او دفاع می کند. به نظر می رسد اوکاجیما 
موفق می شــود اين دو جبهه را به يک تعادل برســاند. هم 
امروزی می شود تا از جامعه پیشرفته اطراف عقب نماند، و هم 
ويژگی های مثبت باورهای سنتی را در خود نگه می دارد و از 

آن ها استفاده می کند. 

5   از اوکاجیما مدرن تر، دختری اســت به نام ساتوکو. او 
هیچ اعتقاد و علاقه ای به ســنت های پیشــین ندارد. فردی 
دغل باز و کلاهبردار اســت و هرکاری که لازم باشــد برای 
رســیدن به اهدافش انجام می دهد. اما جالب اين است که 
اوکاجیما و هیروکو با سبک زندگی میانه رو خود، ساتوکو را 
هم دچار تحول می کنند. او هم در پايان فیلم تصمیم می گیرد 
مسیر خود را تغییر دهد و دختری همچون هیروکو شود. به 
اين ترتیب، ازو به شکلی هوشمندانه نشان می دهد در برخورد 
با سیل تهاجم فرهنگی که به سراغمان می آيد، نه بايد کاملا 
متعصبانه به گذشــته خود وفادار بمانیم، و نه لازم است که 
خود را رها کرده و کاملا همسو با اين سیل شنا کنیم. يک حد 
وسط وجود دارد که می توان برآن تکیه کرد و از هردوی اين 

جناح ها سود برد. 

6   همچون ديگر فیلم های ازو، در »بانو و مرد ريشو« هم با 
شخصیتی طرف هستیم که بايد با فشارهای بی پايان جامعه 
اطراف خود مبارزه کند. اين بار هم با قهرمانی طرف هستیم 
که يک کشمکش درونی را آغاز کرده اســت، ماندن  بر سر 
باورهای خود يا همســويی با تغییراتی که جامعه از او انتظار 
دارد. به نظر می رسد دوری از توکیو و عشق ازو به اين شهر، از 
اين نظر در فیلم های اين کارگردان تاثیر خود را گذاشته است. 
فیلم های ازو معمولا در فضای شهری ژاپن معاصر می گذرند. 
خبری از ترسیم گذشــته ژاپن نیست. او همین ژاپن فعلی و 
دغدغه های همین مردم امروز را دوســت دارد. »بانو و مرد 
ريشــو« همچنین نقبی هم به بیکاری جوانان تحصیل کرده 

در دوران رکود اقتصادی ژاپن می زند. 

7  ازو بســیار تحت تاثیر هالیوود بود. فیلم های ژاپنی را 
خیلی کم تماشا می کرد. فیلم های او پر از اشاره و ادای دين 
به فیلم های هالیوودی هســتند. در همین فیلم »بانو و مرد 
ريشو« پوستری از »آهنگ سرکش«، فیلم محصول 1930 

لیونل باريمور بر روی ديوار اتاق اوکاجیما ديده می شود. 

8   بعد از »همسر شب« و »بانوی جوان«، اين سومین فیلم 
کارنامه ازو بود. با وجود اين که کل فیلم تنها در هشــت روز 
فیلمبرداری شد، اما »بانو و مرد ريشو« يک موفقیت بزرگ 
در گیشه بود و بسیار بهتر از »بانوی جوان« عمل کرد. همین 
باعث حیرت ازو شد. او در اين باره گفته بود که صنعت سینما 

واقعا غیرقابل پیش بینی است! 

  یادداشت تئاتر

قهوه ای با تلخی مضاعف
درباره نمایش »قهوه برزیلی«

دلايل زيادی وجود دارد که باعث شــده خیانت در جامعه 
امروز رو به فزونی گذاشته و تابوهای بسیاری شکسته شود. 
طبق تحقیقات اخیر مشخص شده که شکست های عاطفی 
می تواند ضربه ای حتی شديدتر از مرگ پدر و مادر را برای 
فرد به ارمغان آورد و اين ضربه ها منجر به اتفاقاتی ناخواسته 
می گردد که يکی از اين اتفاقات در نمايش »قهوه برزيلی« 

نشان داده می شود. 
قهوه برزيلی نمايشی در مورد دو زن است که پس از سال ها 
قهر، دوباره يکديگر را ديده و اين بار اين دوســتی با خیانت 
و قتل به پايان می رســد. نمايش در دو روايت موازی بیان 
می شــود؛ اولی، روايتی رئال از چگونگی به وقوع پیوستن 
خیانت و تبعات بعد از آن است و ديگری روايتی سوررئال در 
مورد افرادی است که اين خیانت گريبانشان را گرفته و در 

برزخ منتظر رسیدن نفر سوم هستند. 
قهوه برزيلی در مورد زوال خانــواده حرف می زند. در مورد 
زندگی هايی می گويد که با عشق شروع شده، اما به خیانت 
ختم شــده اند. اين نمايش از زوال دوســتی، از بین رفتن 
حرمت هــای آن و مهم تر از همه خودخواهی انســان ها در 
تباه کردن زندگــی ديگران به بهانه فرار از تنهايی ســخن 
می گويد. خیانت همیشه کُشــنده بوده و هست، اما گاهی 
خیانت ضربه ای دوجانبه وارد می کند و اين اتفاقی است که 
برای زن اين نمايش می افتد. اين ضربه دوجانبه او را تبديل 
به قاتلی ناخواسته می کند که هم جنینش را از بین می برد 

و هم دوستش را. 
نکته ای که در اين نمايش به آن اشــاره می شود سوال هايی 
است که شخصیت ها در ذهن مخاطب می کارند؛ سوال هايی 

که با حســرت همراه شــده و در مورد اگرهايی اســت که 
می توانســت از اين اتفاق جلوگیری کند. اما اين ســوال ها 
آن قدر قدرت ندارند کــه مخاطب را به تفکری بیشــتر از 
آنچه روی صحنــه می بیند، وادارد. اين ســوال ها در مورد 
زيرلايه های اين اتفاق يا بعد جديدی از آن حرف نمی زند، 
بلکه در مورد چیزهای می پرســد که مخاطب می تواند در 
لحظه ببینــد. قهوه برزيلی در مورد يکــی از دردهای مهم 
جامعه حــرف می زند و به اهمیت »اعتماد کردن« اشــاره 
دارد. اين نمايش نشان می دهد که در بسیاری مواقع، اعتماد 
بیش از حد آدم هاست که شروع يک حادثه را رقم می زند، 
اما از سطح اين درد فراتر نمی رود. به خیانت، اتفاق رايج اين 
روزها، هم در سینما و هم در تئاتر به میزان کافی پرداخته 
شــده و پرداخت مجدد آن، نیاز به خلاقیتی بیشتر و توجه 
به ابعاد ديگری از اين ماجرا دارد؛ بُعدی که تا به حال پنهان 
مانده و مخاطب کشفش نکرده است. بعدی که بتواند او را 
به تفکری بیشتر در اين زمینه وادارد و عمق بیشتری از اين 

فاجعه را نشانش دهد. 
بازی بازيگران نمايش قهوه برزيلی نیــز کمکی به قوی تر 
شدن اجرا نمی کند. اين بازی های تخت، نمی تواند تاثیری 
را که اين موضوع مهم در دل خود دارد بر مخاطب بگذارد. 
قهوه برزيلی دســت روی موضوعی مهم گذاشته است، اما 
به اندازه اهمیت موضوع، نمی تواند مخاطب را درگیر خود 
کند، چراکه حرف تازه ای برای گفتن ندارد. شايد با عمیق تر 
کردن داستان و پرداختن به لايه های ديگری از آن، بتوان 
نمايش را از سطح رهانده و آن را به نمايشی تفکرانگیز برای 

مخاطب تبديل کرد. 

 درباره خوشحالی بهنام بانی، صحبت های 
وزیر ارشاد، سالار عقیلی، استاد شجریان و 

چیزهای دیگر 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
بانو و مرد ریشو  )یاسوجیرو ازو/ ۱9۳۱(

سینا بحیرایی

   نویسنده: 
کامران شهلایی
   کارگردان: 

سمیه مهری
   بازیگران: 

شراره رخام
علی شیری

سهیل محزون
سمیه مهری

بهنام مظاهري  
هفتصبح

صوفیا نصرالهی| فیلم »زمان مردن نیست« ساخته  کری جی.فوکونوگا قرار بود بهار 
امسال روانه  پرده  سینماها شــود. آخرین حضور دنیل کریگ به عنوان جیمز باند که 
هنوز جانشینش مشخص نیست اما کرونا برنامه ها را به هم ریخت و هفته   گذشته اعلام 
شد که قرار نیست آخرین فیلم محبوب ترین و مشهورترین جاسوس جهان ادبیات و 

سینما را تا سال ۲۰۲۱ ببینیم. 
گاهی اوقات مامور مخفی صدایشان می زنند. گاهی مامور عملیاتی نامیده می شوند. 
جاسوس های مربوط به سرویس های امنیتی یک کشور اسامی مختلفی دارند. در واقع 
اصلا مامورهای آژانس اطلاعات و امنیت انگلســتان را فقط »افسر« صدا می زنند. اما 
هرچه صدایشان کنیم ماموران مخفی زندگی های هیجان انگیز، مبهم و پرثمری دارند. 
اما چیزهایی که ما درباره   آن ها می دانیم منحصر به چیزهایی اســت که در کتاب ها 

خوانده ایم یا در فیلم ها دیده ایم. 
در طول جنگ جهانی سرد که بیشــترین تعداد فیلم های سینمایی مطرح و کتاب ها 
درباره   جاسوس های مخفی تولید شد این افسران مردان شیک پوشی در کت و شلوار 
بودند. واقعیت این است که تصویر قرن بیست و یکمی آن ها هم چندان تغییری نکرده 

و فقط به تکنولوژی های روز مجهز شده اند. 
فهرستی که در ادامه می خوانید تعدادی از مشهورترین ماموران مخفی یا به عبارتی 
جاسوسان سرویس های امنیتی روی پرده   سینما هستند. آن ها برای زندگی جاسوسی 
آموزش دیده اند و همین آن ها را تبدیل به موجوداتــی هیجان انگیز می کند. به این 
فهرست می شد هری هارت با بازی کالین فرث در ســری فیلم های »مردان پادشاه: 
سرویس مخفی« را هم اضافه کرد که ماتیو ون سه قسمت آن را کارگردانی کرده اما در 

مقایسه با این جاسوس ها هری کمی کمدی تر و پیش پاافتاده تر به نظر می رسد. 

 تصویر مردان ماجراجو 
پشت پرده  زد و بندهای سیاسی

سمانه استاد

پیشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

17:30 - 19:15تئاتر شهرپاوان افسر، لبخند بديعیکهبد تاراجياماها

18:30تالار مولوینغمه طوسی، مصطفی عطریابراهیم عبدیحاد

20:30تماشاخانه ايرانشهرصبا نجاتی، آوا تدينمرتضی جلیلی دوست دريم لند

19:30تئاتر شهرحامد ادوای، رضا مرشدنگین ضیايیمِرفی

18:30تئاتر مستقلمحمد چرختاب، امید سعیدپورامید سعیدپورغرب حقیقی

18تالار مولویصبا پويشمن، مهشید آقاخانیامیرمحمد ابراهیمیدوستان کُمُدی

20:30تئاتر شهرزادسودا بختیاری، میلاد مرتضویعادل عزيزنژادچرک

تقابل بین سنت و مدرنیته

اکران فیلم آخر جیمز باند بار دیگر به تعویق افتاد اما خبر زمان اکرانش 
باعث شد دوستداران فیلم های جاسوسی یاد جاسوس های بزرگ روی 
پرده  سینما بیفتند. این فهرستی از هشت جاسوس مهم سینماست که 

فیلم هایشان طرفدار زیاد دارند

تقابل باورهای دو نسل
درباره نمایش »کجایی ابراهیم«

    نویسنده و کارگردان: 
لیلی عاج 

    بازیگران:  
سید جواد حسینی

سیامک زین الدینی
مرتضی عبداللهی

نهال حاجیان
شهروز آقائی پور

یزدان دارابی
مهدی جعفری پور

علی چاقوچی
    مکان و زمان اجرا: 

تماشاخانه سرو
ساعت ۱9

»ابراهیم هادی« شهیدی است که رشــادت هايش در کانال کمیل 
همیشه بر زبان ها بوده و هست. شهیدی که در تمام دوران عمر کوتاه 
اما پربارش دغدغه  مردم و خدمت به آنها را داشته. زندگی اين شهید 
در کتاب »سلام بر ابراهیم« به رشته  تحرير درآمده و اين روزها برشی 

از اين زندگی در تماشاخانه سرو به روی صحنه آمده است. 
»لیلی عاج« نويسنده و کارگردانی که پیش از اين آثار ارزشمندی را 
به اجرا برده و نشان داده است که همیشه دغدغه  مردم طبقه پايین 
و مشکلاتشان را دارد. وی در اين اثر نمايشــی نیز به روايتی از يک 
شهید و زندگی او بسنده نکرده و موقعیت را طوری خلق نموده است 
که به امروز ايران، مشــکلات اين روزها و آمــال و آرزوهای جوانانی 
که خسته از دويدن و نرسیدن هســتند بپردازد. نمايش با اضطراب 
و دل نگرانی رزمندگان در کانال کمیل شــروع می شود. شروعی که 
مخاطبِ خسته از شعار شنیدن و چنگ زدن به گذشته های زجرآور 
اما پربار را نمی تواند راضی کند. در ادامه اما روند نمايش به ســويی 
ديگر می رود و از آنچه پیش بینی اولیه است فاصله می گیرد. نويسنده 
از پسری جوان در روايتش استفاده می کند که در زمانه  فعلی زندگی 
نموده و رزمندگان را با آينده ای رو به رو می کند که هیچ کدام باورشان 

نمی شود. 
ارشیا، پسر جوانی است که در سال پايانی دهه  نود با تمام مشکلات 
بی سابقه، فشار شديد اقتصادی، حجم بالای بیکاری و بدتر از همه  
آنها در دورانی زندگی می کند که امید ديگــر در آن جايی ندارد و 
نمی توان منکر اين قضیه شد که دلیل اصلی ناامیدی که اين روزها 
نه تنها بر جوانان که بر میانسالان و مســن ترها نفوذ کرده ارتباط 
مستقیمی با سیاســت های دولتی دارد که توان کنترل شرايط را 
نداشته و با رها کردن اقتصاد که منجر به تورم وحشتناکی در جامعه 
شده است. ارشیا از زمانه ای می آيد که اعتماد در کمرنگ ترين حالت 

خود قرار دارد، فداکاری و رشادت معنايش را از دست داده، مفاهیم 
ارزشی تنها به واژه ها خلاصه می شــوند و در عمل کارکردی به جز 
سوءاستفاده ندارند. او از زمانه ای اين چنین به گذشته ای باارزش در 
کانال کمیل می رود. جايی که با وجــود بودن زير رگباری از توپ و 
تانک، با وجود از دست دادن بسیاری از ياران و خوبان، با وجود نبود 
غذا و آب و مرگی که هر ثانیه نزديک می شــود، آدم هايش امیدی 
عجیب و بیشتر از آن ايمانی وافر دارند. آنها در ذهن خود فداکاری 
می کنند برای میهن و مردم. جانشان را فدا می کنند تا آيندگان در 
آرامش زندگی کنند و حال نويسنده آينده و ارزش هايی را که اين 
جوانان به خاطرش جان خود را از دست داده اند در مقابل چشم شان 
قرار می دهد. ترجیح می دهند به جای زندگــی کردن در آينده به 
کانال کمیل پناه ببرند و زير رگبار و توپ و ترکش به ارزش هايشان 
پايبند باشند. ارشیا از زمانه ای سخن می گويد که رزمندگان دفاع 
مقدس لحظه ای گمان نمی کردند حاصل از خود گذشتن شــان به 

چنین نتیجه ای ختم شود. 
با توجه به اينکه نمايش »کجايی ابراهیم« از کتاب اقتباس شده است 
چنین گمان می رود که تنها به زندگی اين شهید و دورانی بپردازد که 
مردمِ اين روزها هم از نظر زمان و هــم از نظر باورها و اعتقادات از آن 
فاصله گرفته اند، اما خوشــبختانه اين گونه نیست و نمايش به تقابل 
اين دو دنیا با هم پرداخته و باورهايــی را مقابل هم قرار می دهد که 
با هم همخوانی ندارند. نمايش »کجايی ابراهیــم« که از بازی های 
خوب و يکدستی بهره برده، نمايشی ارزشــمند برای ديدن است و 
کاش آن کسانی که در طی اين سی سال از اتمام جنگ، در پوچ کردن 
ارزش های آن زمان چنین استمرار به خرج دادند بیننده اين اثر شوند 
تا شايد از تباه کردن امیدهای بیش از اين و خالی کردن واژه ها از معنا 

دست بردارند. 

 ترکیبی از فیزیک کوانتوم
پرورشی و زبان فارسی 

نکند زامبی شــده اید و هنوز خبر 
ندارید؟

هفته صدوبیست سوم: درباره مستند تکان دهنده 
و بحث برانگیز »معضل اجتماعی«

تا به حال شــده پیش خودتان به اين فکر کنید که شايد چند 
وقت است زامبی شده ايد و متوجه نیستید؟ احتمالا شرط اول 
زامبی شــدن اين اســت که نمی دانید زامبی هستید! منظور 
از زامبی فقط مرده های متحرک و متعفنی نیســت که لنگان 
لنگان راه می روند و حمله می کنند به هر آدم زنده  ای که ســر 
راهشان سبز شود. اين تصوير قديمی مال فیلم هاست؛ امروز 
زامبی می تواند استعاره ای باشد برای مفهومی بزرگ تر مانند 
از بین رفتن هويت و فرديت و گیر افتادن در تله  افکار القايی. 
مصرف گرايی و فاشیســم به شــکل های مختلف زامبی های 
بیشــتری خلق می کند و اصلا بدون وجود لشگر زامبی ها که 
عینیت نخواهند داشت. برگرديم ســر همان سوال شکاکانه  
ابتدای بحث: آيا ما هم زامبی شــده ايم؟ جوابش ساده نیست. 
اگر جزو کسانی هستید که روزانه زمان زيادی را در شبکه های 
اجتماعی می گذرانید و محتوای تولید و به اشــتراک گذاشته 
شده در اين فضا خواسته يا ناخواسته روی مسیر زندگی شما 
تاثیر چشمگیری دارد، شايد که در خطر باشید. اين فرضیه ای 
است که مستند جديد و جنجالی »معضل اجتماعی« )با عنوان 

اصلی Social Dilemma( مطرح می کند. 
جف اُرلاوســکی، مستندســازی که کارهای قبلی اش مورد 
تحســین واقع شــده بود، اين بار رفته به ســراغ بحث داغ و 
به روزی که صدها، هــزاران و میلیون ها نفــر را گرفتار کرده؛ 
زندگی مجازی در شبکه های اجتماعی. مســتند تعدادی از 
افراد مهم در اين صنعت را دنبال می کند که طی ســال های 
اخیر در جهــت کنترل و محدودســازی حقوقــی و قانونی 
شــبکه های اجتماعی و شــرح آســیب های پیدا و پنهان آن 
تلاش کرده اند. علاوه بر گفت وگو با ايــن چهره ها، به موازات 
بخش های مستند با داستانی ســاختگی درباره  يک خانواده و 
نقش شبکه های اجتماعی در زندگی آن ها همراه می شويم که 
از منظر الگوريتم های هوش مصنوعی حاکم بر اين اپلیکیشن ها 

روايت می شود.
با شنیدن نام مســتند )که ترجمه  فارسی آن به جای کارکرد 
تاکیــدی روی بحــران موجــود در شــبکه های اجتماعی، 
مستندهای دغدغه مند نه چندان سطح بالا را به ياد می آورد( 
و  ايده  نقد شــبکه های اجتماعی حتما فکر می کنید باز هم با 
يک محصول چپ گرايانه  ديگر اين بار در باب ســرمايه داری 
عصر ديجیتال مواجهیم؛ باب دندان کســانی که دنبال بهانه 
می گردند برای فیلتر و محدود کردن پديده های اينچنینی و 
بازگشت به دوران غارنشینی با چشم و گوش بسته. خوشبختانه 
از اين خبرها نیست. »معضل اجتماعی« به جای واپسگرايی 
درصدد توضیح بحرانی است که شــايد هنوز خیلی ها متوجه 
وجود آن نشده اند و بعد، از لزوم قانونگذاری و رويکرد آگاهانه 
برای پیشگیری از خطرات ناگزير آن می گويد. در اين مستند 
پای صحبت کسانی می نشینیم که الزاما نافی اهمیت و تاثیر 
شبکه های اجتماعی نیستند و از نیمه  تاريک آن می گويند که 

نمی شود و نبايد ناديده اش گرفت.
»معضــل اجتماعی« ابتــدا توضیح می دهد که شــبکه های 
اجتماعی چطور به زندگی روزمره  ما راه پیدا کرده اند، در مقابل 
خدمتی که ارائه می کنند چگونه کاربران خود را به چشم کالا 
می بیند و برای بهره بردن حداکثری از اين منبع چه برنامه ای 
دارند. در اين فرآيند هیچ چیزی مهم تر از وقت و توجه شــما 
نیست. شبکه های اجتماعی طراحی شده اند که مثل يک هزارتو 
شــما را درون خود به دام بیاندازند و در سیل محتوا غرق تان 
کنند. تا اينجا هنوز بــه حرف تازه ای نرســیده ايم و برخورد 
با ترفندهای مــدرن بازار برای مصرف هرچه بیشــتر چندان 
غافلگیرکننده نیست. آنچه در ادامه می آيد، جای وحشت دارد.

ســال ها قبل در يکی از اپیزودهای ســريال تحسین شــده و 
کم نظیر »اتاق خبرِ« آرون سورکین، شخصیت اصلی اين ايده 
را مطرح می کرد که اگر جنگ جهانی ديگری در راه باشد، آن 
را نه يک ديکتاتور بلکه نوجوان افســرده ای آغاز می کند که 
پشت کامپیوتر و در اتاق خوابش نشســته. بعد از حدود يک 
دهه و با ظهور پديده  شــبکه های اجتماعی، اين ايده تاويل و 
تفسیر متفاوتی می طلبد. »معضل اجتماعی« توضیح می دهد 
که شبکه های اجتماعی از حضور شما پول درمی آورند، پس به 
گونه ای طراحی می شوند که هرچه بیشتر در آن ها بمانید. برای 
اين کار تمام رفتارهای شما را زير نظر می گیرند و با داده کاوی 
به الگويی قابل پیش بینی از سلیقه و طرز فکر شما می رسند تا 
بر اين اساس محتواهای موجود را به خوردتان بدهند. نتیجه 
اينکه شما روز به روز بیشتر به شبکه های اجتماعی برای ارتباط 
با جهان پیرامونی وابسته می شويد و در عوض آن تصويری که 
از جهان بیرونی برای شــما بازتاب يافته، همان چیزی است 
که انتظارش را داريد. به عبارت ديگر، شبکه های اجتماعی با 
شخصی سازی دنیای مجازی بر اساس خواست و سلیقه ، شما 
را از دنیای واقعی جدا می کنند. دقیقا همین جاست که بحران 
پســاحقیقت در دنیای معاصر آغاز می شود چراکه انگار ديگر 

حقیقت واحدی وجود ندارد.
مستند با بســط دادن اين ايده، نتیجه می گیرد که چرا امروز 
بیش از هر زمانی جعلیات جای حقايق را گرفته و همه چیز به 
افراط کشیده شده. تا جايی که در قرن بیست و يکم جماعت 
کثیری باور دارند زمین تخت است و برای گسترش عقیده  خود 
هم تلاش می کنند! شبکه های اجتماعی ساخته شده اند برای 
پول درآوردن از ديده شدن هرچه بیشتر محتوا و به همین دلیل 
امروز جهانی وانموده از شبکه های اجتماعی پیش روی ماست 
که در آن مزخرف حرف اول را می زند و نسل جديدی را پرورش 
می دهد که بیش از هر زمانی افســرده و خالی شده اند و فقط 

می خواهند انتقام بگیرند از تمام کسانی شبیه شان نیستند. 
همانطور که می بینید »معضل اجتماعی« روی بحران بزرگی 
دســت گذاشــته و البته دنبال راه حلی بــرای آن می گردد. 
برای همین ابايی ندارد از بدبینانه يا همه فهم بودن. درســت 
مانند همان ترفندهای مورد اســتفاده در اپلیکیشن هايی که 
درباره شــان صحبت می کند، »معضل اجتماعی« هم کاملا 
حساب شده پیش می رود تا در پايان بتواند مخاطبش را قانع 
کند که تغییر برای بقا و ســازگاری در اين اکوسیستم جديد 

اجتماعی لازم است.
تماشای »معضل اجتماعی« فرصت مناسبی را برای مباحثه در 
تايید يا رد اين گفتمان تازه فراهم می کند، گرچه تاثیر آن روی 
يک مخاطب جهان اولی با ما که هنوز در مراحل ابتدايی اين 
بحران هستیم و اصلا در خیلی از جنبه ها مورد بحث به حساب 
نمی آيیم، متفاوت است. با اين وجود از آنچه فکرش را بکنید 
بیشتر در معرض خطر زامبی شــدن قرار داريم و دنیای پر از 

زامبی اصلا جای امنی نیست.

عکس: پرتو جغتايي عکس: پريچهر ژيان

جیمز باند
         فیلم     سری فیلم های جیمز باند

         بازیگر     راجر مور، شــون کانــری، ديويد 
نیون، تیموتی دالتون، پیــرس برازنن، دنیل 

کريگ
         کارگردان     افراد مختلفی از ترنس يانگ 
در اولیــن فیلم گرفته تا کــری جی فوکونوگا 

در آخرين
         محصول    از 1962 تا امروز

بســیاری از جاســوس ها از جیمز باند تقلید 
می کنند امــا هیچ کدام بــه خوبــی او از کار 
درنمی آيند. جاسوســی که از دل کتاب های 
ايان فلمینگ سربرآورد و برای اولین بار در فیلم 

»دکتر نو« روی پرده   سینما ديده شد که شون کانری نقش جیمز باند را در آن بازی می کرد. جیمز باند سلیقه   خوبی در لباس 
پوشیدن دارد. 50 سال است که اين جاسوس جذاب دل مخاطبان را می برد و برعکس جاسوس های کتاب های جان لوکاره، باند 
با فانتزی های اغواکننده   جهان جاسوسی دست و پنجه نرم می کند. آخرين جیمز باندی که روی پرده   سینما رفت »اسپکتر« 
يا »شبح« بود که اتفاقا نتوانست نظر منتقدان را جلب کند. در کل دو فیلم آخر باند که سام مندس آن ها را کارگردانی کرده از 
نظر طرفداران جیمز باند با جهان واقعی اين جاسوس مهم فاصله دارند. باند در فیلم آخرش وظیفه   منهدم کردن يک تشکیلات 
خطرناک به نام اسپکتر را برعهده داشت اما به جز آن متوجه واقعیتی دردناک درباره   خودش و منشا همه   دردهايش می شود. 

جیسون بورن
         فیلم     هويــت بورن )بعدتــر در فیلم های 

اولتیماتوم بورن و جیسون بورن(
         بازیگران      مت ديمون

         کارگردان     داگ لیمن )قسمت های بعدی: 
پل گرين گرس(

         محصول    2002
محوريت فیلم های اکشــن بورن با يک مامور 
سازمان سیا به نام جیسون بورن است. او مشکل 
اختلال حافظه دارد و همه چیز را تکه تکه به 
ياد می آورد. در حین ماموريت هايش به دنبال 
اين است که کشف کند واقعا چه کسی است. 
خالق جیســون بورن، آرتور لودلام نويسنده 

اســت. اولین فیلم از ســری بورن را به نام »هويت بورن« داگ لیمن کارگردانی کرد. در دريای مديترانه دو مرد ماهیگیر يک 
آمريکايی را که روی آب شناور است نجات می دهند. مردی که تیر خورده و همان جیسون بورن خودمان است. زخم های مرد 
التیام پیدا می کند اما نمی داند که چه کسی اســت. با اين حال به چند زبان زنده   دنیا مسلط است و مهارت های زيادی هم در 

کارهای رزمی دارد. 
بورن می خواهد گذشته اش را به ياد بیاورد و در اين مسیر اول بايد با همکاران گذشته   خودش درگیر شود. منتقدان معتقد بودند 
که سازندگان »هويت بورن« موفق شده اند چند ژانر را با هم ترکیب کنند و نتیجه اش فیلمی هیجان انگیز از کار درآمده است. 

جو ترنر
         فیلم     سه روز کندور

         بازیگر     رابرت ردفورد
         کارگردان     سیدنی پولاک

         محصول    1975
جو ترنر برای ســازمان ســیا کار می کند و 
مقیم نیويورک اســت. روزی وقتی به محل 
کارش برمی گردد متوجه می شــود که همه   
همکارانش را به قتل رسانده اند. قرار می شود 
ماموری برای بردن ترنــر بیايد اما مامور که 
می رســد او هم به ترنر شلیک می کند و ترنر 
می فهمد که خــودش بايد فــرار کند. حالا 
ماموران سازمان به خود ترنر شک کرده اند. با 

بررسی های ترنر معلوم می شود که درون سازمان سیا يک سازمان مخفی مخوف قرار دارد که رئیس آن يکی از روسای قبلی 
ترنر و از ماموران عالیرتبه   سازمان سیاســت. ترنر او را تهديد می کند که کل اين ماجرا را برای چاپ به روزنامه   نیويورک 

تايمز می دهد. 
يکی از آن فیلم های جاسوسی که اين بار دشمن نه کشورهای بلوک شــرق که در خود سازمان سیاست و به خصوص ساختن 
آن ها پس از رسوايی واترگیت مورد توجه هالیوود قرار گرفت. رابرت ردفورد بازی گرمی دارد که تماشاگر را تا پايان با کاراکترش 

همراه می کند. 

جورج اسمایلی
         فیلم     بندزن، خیاط، سرباز، جاسوس

         بازیگر     گری اولدمن
         کارگردان     توماس آلفردسون

         محصول    2011
اين فیلم اقتباســی از رمانی مشــهور از جان 
لوکاره اســت. جورج اسمايلی يک جاسوس پا 
به سن گذاشته در کتاب های لوکاره است که 
توسط سرويس مخفی بريتانیا برای افشا کردن 

توطئه های شوروی قدم جلو می گذارد. 
داستان فیلم ســال 1973 اتفاق می افتد. در 
دوران جنگ سرد سرويس اطلاعات جاسوسی 
بريتانیا به خصوص نگران فعالیت های شوروی 

است. آن ها برای يک ماموريت يکی از افراد ارشد سازمان را به بوداپست می فرستند. ماموريتی که با شکست مواجه می شود. 
بريتانیا که نمی خواهد کوتاه بیايد اين بار يک جاسوس کهنه کار يعنی جورج اسمايلی را به میدان می فرستد. اسمايلی بازنشسته 

شده اما ماموريت را قبول می کند و متوجه سلسله وقايع پیچیده ای از خیانت ها می شود. 
فیلمی سرد که شايد مخاطبان فیلم های جاسوسی که مايه   اکشن هم زياد دارند نتوانند در وهله   اول با آن ارتباط برقرار کنند. 

اما آلفردسون فیلمش را هوشمندانه ساخته و موفق می شود تا پايان مخاطبش را در تعلیق نگه دارد. 
فیلم پازلی پیچیده پر از هیجان و اضطراب و پارانوياست که کارگردان ماهرانه تکه های مختلف را کنار يکديگر قرار داده 

است. 

ایتان هانت
         فیلم     ماموريت غیرممکن )شش قسمت(

         بازیگر     تام کروز
         کارگردان     برايان دی پالما )قســمت های 
بعدی: جــان وو، جی جــی آبرامز، بــرد بیرد، 

کريستوفر مک کوآری(
         محصول    1996

آمريکايی ها سر کتاب ها و فیلم های جاسوسی از 
انگلیسی ها عقب مانده بودند و با آفرينش سری 
فیلم های »ماموريت غیرممکن« و خلق کاراکتر 
ايتان هانت ســعی کردند جاســوس آمريکايی 
جذاب خودشان را بیافرينند. فیلم های »ماموريت 
غیرممکن« در حقیقت اقتباس از يک ســريال 

تلويزيونی به همین اسم بود که خالقش بروس گلر نام داشت. موسیقی مشهور فیلم هم در حقیقت همان قطعه ای است که لالو 
شیفرين برای سريال ساخته بود. 

سری فیلم های »ماموريت غیرممکن« روی هم رفته توانستند توجه منتقدان را جلب کنند و تا امروز بیشتر از 3 میلیارد و 500 
میلیون دلار به گیشه   سینماها سود برسانند. ايتان هانت در حقیقت يک جور مامور ضربت است که برای اتفاقات از پیش تعیین 
نشده تربیت شده است. در فیلم اول يک سری فايل دزديده شده و همه   اعضای تیم هانت به جز او کشته می شوند که درنتیجه 
هانت به عنوان مظنون باقی می ماند. در بقیه   قسمت ها هم هانت نه تنها بايد با دشمنانش مبارزه کند که سازمان خودش را هم 

متقاعد کند نیروی وفاداری است. 

گانتر باخمن
         فیلم     مرد تحت تعقیب

         بازیگر     فیلیپ سیمور هافمن
         کارگردان     آنتون کوربین

         محصول    2014
آخرين فیلمی که فیلیپ ســیمور هافمن فقید 
در آن بــازی کرد و بــه همین دلیــل کاراکتر 
خســته   باخمن در فیلم نوعی حديث نفس به 
نظر می رسد. ايسا کارپوف يک پناهنده   چچنی 
است که توسط نیروهای روس شکنجه شده و به 
صورت غیرقانونی به هامبورگ پناه آورده است. 

باخمن رئیس يک گروه مخفی از ماموران دولت 
آلمان اســت که دنبال خبرچین هــای محلی 

می گردد. آن ها متوجه حضور کارپوف در هامبورگ می شوند و باخمن به او ظنین است که با تروريست ها در ارتباط باشد. اما همه   
همکارهای باخمن از شیوه های او راضی نیستند و در حقیقت جنگ درون سازمانی هم اتفاق می افتد. 

فیلمی که مجذوب کننده و ماهرانه ساخته شــده و بســیار هم نکات ظريفی از زندگی يک گروه مخفی در آن گنجانده شده 
اســت. يکی از بهترين تريلرهای جاسوسی قرن بیست و يکم به گواه بســیاری از منتقدان است و به خصوص کاراکتر باخمن 
يک خداحافظی مناسب برای هافمن با سینما بوده است. نقشی بسیار چالش برانگیز که طبق معمول هافمن از پس ايفای آن 

خوب برآمد.

هری پالمر
         فیلم     پرونده   ايپکرس

         بازیگر     مايکل کین
         کارگردان     سیدنی جی.فیوری

         محصول    1965
هری پالمر ابتــدای کار فیلم »پرونده   ايپکرس« 
يک کارمند ساده در اداره   ضد جاسوسی است. تا 
اينکه به بخش تحقیقات نظامی منتقل می شود. 
اولین ماموريتش در اين بخــش جديد پیگیری 
پرونده   يک دانشــمند ربوده شــده اســت. اين 
چندمین دانشــمندی اســت که دزديده شده. 
دانشــمندان قبلی بعد از مدتــی در حالی پیدا 
می شــدند که تخلیــه   اطلاعاتی شــده بودند. 

درنهايت پالمر به يک نوار می رسد که در آن کلمه   رمز ايپکرس ضبط شــده است. پالمر دزديده می شود اما پیش از آنکه او را هم 
شست وشوی مغزی بدهند فرار می کند و بعد از آن سعی دارد خائن واقعی را پیدا کند. خائنی که يکی از خودشان است. 

اين فیلم درواقع سر چشم و هم چشمی میان تهیه کنندگان باند ساخته شد. هری پالمر کاراکتری است که از کتاب جاسوسی لن 
ديتون بیرون آمده و مايکل کین در بازی اش کاملا به توصیفات کتاب از پالمر وفادار است. 

پالمر از آن جاسوس های خوش تیپ با ماشین های مجهز شبیه جیمز باند نیست. او يک آدم معمولی است که درگیر يک ماجرای 
پیچیده می شود و برای نجات جان خودش بايد ذکات به خرج بدهد. 

الک لیماس
         فیلم     جاسوسی که از سردسیر آمد

         بازیگر     ريچارد برتون
         کارگردان     مارتین ريت

         محصول    1965
رئیس ضدجاسوسی آلمان شرقی تهديد بزرگی 
برای شبکه   اطلاعاتی انگلستان در آلمان است. 
الک لیماس رئیس قرارگاه انگلســتان در برلین 
اســت. از او می خواهند که با مونــت در آلمان 
شرقی تسويه حساب کند. برای اين کار آن ها او 
را از خدمت برکنار می کنند تا در نقش يک مرد 
شکست خورده   الکلی وارد سازمان دشمن شود. 
الک در يک کتابخانه مشغول به کار می شود و در 

نهايت دعوايی به راه می اندازد که به زندان برود. بعد از آزادی يکی از ماموران کمونیست سراغش می رود و در نهايت او را به ويلايی 
دورافتاده در آلمان شرقی می برند و در آن جا دستیار مونت از او بازجويی می کند. نقشه های الک لو می رود ولی در نهايت معلوم 
می شود که مونت واقعا جاسوس انگلیس است و الک را فراری می دهد. الک و زنی که در اين مدت با او آشنا شده يعنی نان بايد از 

ديوار برلین عبور کنند. اما نان هدف گلوله قرار می گیرد. 
اين فیلمی است که شیوه های امنیتی-جاسوسی را با پیچیدگی به تصوير می کشد. فیلمی که برخلاف رمان لوکاره که ريتم تندی 

دارد روايتش را آرام پیش می برد اما موفق می شود مخاطبش را تا پايان سردرگم نگه دارد. 
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سرنوشتسعادتمنددرانتظاررسولپناه؟
مرور وعده ها و عملکرد مدیران عامل استقلال و پرسپولیس

سعادتمند:سلطانوعدهها
احمد سعادتمند از سال 1387 وارد عرصه مديريت 
ورزشی در ايران شد. او ســابقه حضور در رياست 
هیات کوهنوردی اســتان مازندران و مديرعاملی 
باشگاه فوتبال نساجی مازندران در سال 1388 را 
دارد. سعادتمند در سال 91 مدير ورزش و جوانان 
استان مازندران شــد. در کارنامه او حضور در تیم 
والیبال بانک سرمايه به عنوان مديرعامل نیز ديده 
می شود. گفته می شود او در مديريت تیم های لیگ 
برتری بسکتبال هم سابقه داشته است. سعادتمند 
در بهمن 1397 به عنوان عضو جديد هیات مديره 

اســتقلال برگزيده شــد. او سپس به 
رياست هیات مديره استقلال 

نیز رســید اما تنها چهار ماه 
بعد از حضور در اين پست 

در خــرداد 1398 از 
سمتش استعفا داد. سال 

بعد و در 11 فروردين 1399 در پی استعفای علی 
فتح الله زاده از سمت سرپرستی استقلال، سعادتمند 
به عنوان مدير جديد استقلال منصوب شد اما در 9 
مهر 1399 هیات مديره استقلال با صدور بیانیه ای 
شديداللحن و پر از انتقاد، سعادتمند را از سمتش 

بر کنار کرد.

رکوردداروعدههایسرخرمن
ســعادتمند در طول مدت کوتــاه حضورش در 
اســتقلال مصاحبه های زيادی کرد و وعده ها و 
قول هــای فراوانی به هواداران اين باشــگاه داد. 
از آخرين وعده های او شــروع کنیــم و به عقب 
برگرديم. آخرين ادعای او توافق کامل با الکس 
نوری بود که خیلی زود توســط اين مربی و 
مديربرنامه هايش تکذيب شد. چند روز قبل 
هم از پیشنهاد رسمی به استراماچونی خبر 
داد و مدعی شد که او هم پاسخ اين پیشنهاد 
را داده و همه چیز مشروط به تصمیم هیات 
مديره اســت اما اســتراماچونی هم با انتشار 
پستی به زبان فارسی در اينستاگرام خود، 
ادعاهای ســعادتمند را تکذيب کرد و 
از او خواست بیش از اين هواداران 
اســتقلال را فريب ندهد! کمتر از 
يک ماه پیش و درست در روزهايی 
که شــايعه جدايی چنــد بازيکن 
استقلال از اين تیم در پايان فصل 
به گوش می رســید، ســعادتمند 
با انتشــار تصويــری از بازيکنان 
اســتقلال مدعی شــد که همه 
بازيکنان اين تیم خواهند ماند  اما 
اين روزها علی کريمی در ترکیه 
مشغول مذاکره است، محسن 
کريمی به گل گهر رفته، روزبه 
چشمی در آســتانه پیوستن 
به ام صــلال قطر قــرار دارد، 
میلیچ تا امروز به باشگاه برای 
پرداخــت مطالباتش فرصت 
داده و مدعی شده که در غیر 
اين صورت قراردادش را فسخ و 
به فیفا شکايت خواهد کرد و از 
همه مهم تر، شیخ دياباته است 

که او هم شرايطی مثل میلیچ دارد، با اين تفاوت 
که هواداران اســتقلال به شدت روی او حساس 
هستند. فارغ از ماجرای بازيکنان، او قول بازگشت 
استراماچونی به استقلال را هم داده بود اما ديروز 
خبر رســید که محمود فکری سرمربی استقلال 
شده اســت! او وعده های کلان تر از اينها هم به 
استقلالی ها داده بود. مدعی شده بود که با شفر به 
توافق رسیده تا مشکلش با استقلال بعد از کرونا 
حل شــود اما پنجره نقل و انتقالاتی استقلال به 
دلیل شکايت همین جناب شفر بسته شده است! 
وعده های ديگر ســعادتمند مثــل ايجاد خیريه 
باشگاه استقلال و دادن وام به هواداران، ايجاد يک 
کمپ جديد در همدان برای باشــگاه، 45 طبقه 
شدن ساختمان باشگاه اســتقلال! و برنامه های 
نوين برای درآمدزايی هم بیشتر شبیه شوخی بود 
که هیچ کس آنها را جدی نگرفت. او مدعی شده 
بود که برای رفع مشکلات باشگاه از هواداران يک 
ريال کمک نخواهد گرفت اما ديروز خبر رسید که 
يکی از هواداران متمول باشگاه که به سعادتمند 
کمک کرده بود، بعد از برکناری او قصد دارد برای 

گرفتن پولش دست به اقدام قضايی بزند!

مهدیرسولپناه:یکیمثلبقیه!
مهدی رســول پناه در تاريخ 20 اســفند 1398 
و پس از استعفای محمدحســن انصاری فرد، با 
رای اعضای هیات مديره باشــگاه پرسپولیس به 
عنوان سرپرست مديرعاملی باشگاه انتخاب شد 
و تا زمان انتخاب مديرعامل جديد مســئولیت 
مديريت باشــگاه را برعهده گرفت. رســول پناه 
پیش از اين عضو علی البدل هیات مديره باشگاه 
بود که پس از درگذشــت مرحوم کاشــانی که 
رياســت هیات مديره را برعهده داشت به عنوان 
عضو جديد معرفی شد و پس از آن به رياست اين 
هیات هم رسید. رسول پناه که يک دندانپزشک 
است و بیش از آنکه در ورزش فعال بوده باشد، در 
مسائل سیاسی فعالیت داشته و مدت ها به عنوان 
عضو شــورای مرکزی و رئیس کمیته انتخابات 
يک حزب سیاسی مشــغول به کار بوده است. از 
آنجا که رســول پناه در حزبی فعالیت داشته که 
مسعود سلطانی فر وزير ورزش هم عضو آن بوده 
است، ســلطانی فر بابت انتخاب او به عنوان عضو 

هیات مديره مورد انتقادات زيادی قرار گرفت و 
به ترجیح دادن روابط بر ضوابط متهم شده است.

یحییراخستهکرد!
رسول پناه هم در مدت حضورش در پرسپولیس 
کم وعده و وعید نــداد. او چند بار به بازيکنان اين 
تیم که مطالبات شــان را دريافت نکــرده بودند 
قول پرداخت داد امــا بارها ايــن وعده ها عملی 
نشد و همین حالا هم که پرســپولیس به فینال 
لیگ قهرمانان آســیا رســیده، بازيکنان اين تیم 
ناراضی هستند و پس از رسیدن به فینال، در همان 
فرودگاه دوحه مصاحبه های اعتراضی خود علیه 

رسول پناه را آغاز کردند! او پیش از اين قول داده 
بود که ماجرای شــکايت برانکو را حل و فصل 
خواهد کرد امــا بدقولی های او و از همه بدتر 
دروغگويی يکی از مشاوران او به فیفا مبنی 
بر گرفتن مهلت و رضايــت از برانکو باعث 
عصبانیت شديد اين مربی کروات شد. او بعد 

از پیروزی پرسپولیس مقابل فولاد خوزستان 
که قهرمانی اين تیم را تقريبا قطعی کرد، مدعی 
شد به جز علیرضا بیرانوند هیچ بازيکن ديگری 

از پرسپولیس جدا نخواهد شد  اما علی علیپور 
چند روزی اســت که به ماريتیمو پیوسته 
و مهدی ترابی هم امــروز و فردا به العربی 
قطر خواهد پیوست. گفته می شود شجاع 
خلیل زاده هم در آستانه پیوستن به يک 
تیم قطری ديگر قرار دارد! حدود يک ماه 
قبل هم شــرايط آنقدر بد بود که يحیی 
گل محمدی در پايان يکــی از تمرينات 
تیم، مدعی شد که از دروغ های مديرعامل 
خسته شده و بعد از لیگ قهرمانان آسیا 
استعفا خواهد داد! هر چند رسول پناه 
تمام ايــن ماجراها را يک ســوءتفاهم 
دانســت که به راحتی هم حل شدنی 
بود  اما بزرگ ترين خطری که مديريت 
رســول پناه را در پرسپولیس تهديد 
می کنــد، ماجرای شــکايت النصر 
عربستان از پرســپولیس به دلیل 
اســتفاده غیرقانونی از بازيکنان 
جديد با وجود بسته بودن پنجره 

نقل و انتقالاتی اين تیم است. 

البته پرسپولیسی ها اين ادعا را تکذيب می کنند 
و مدعی هســتند که خطری اين باشگاه را تهديد 
نمی کند اما سابقه بد مديران در اينگونه تکذيب ها 
و البته ناتوانی باشــگاه در رفع محرومیت عیسی 
آل کثیر، هواداران پرسپولیس را کمی نگران کرده 
است. از همه بدتر اينکه ديروز مهدی تاج هم مدعی 
شد خطری باشگاه پرسپولیس را تهديد نمی کند 
که با توجه به ســابقه درخشــان تاج در ماجرای 
پرونده شکايت مارک ويلموتس، اصلا بعید نیست 
شکايت عربستانی ها به نتیجه برسد و پرسپولیس 
با مديريت رسول پناه با تاوانی سنگین مثل بسته 
شــدن پنجره نقل و انتقالاتــی، محرومیت چند 
بازيکن، کسر امتیاز و ... مواجه شود 
که در اين صورت او لقب بدترين 
مديرعامل تاريخ پرسپولیس را 
به خود اختصاص خواهد داد.

عربستانیهاباوکیلبرانکوتماسگرفتند!
باشگاه النصر عربســتان اقدام به شکايت از پرســپولیس بابت استفاده 
غیرقانونی از بازيکنان تازه وارد خود در نقل و انتقالات تابستانی کرده است. 
در شکايت اين باشگاه عربستانی که به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال 
شده، آمده است: بازيکنان جديد پرســپولیس با وجود محرومیت اين 
باشگاه از سوی فیفا در پرونده مربوط به شکايت برانکو ايوانکوويچ جذب 
شده اند و اين تیم در رقابت های لیگ قهرمانان 2020 به خصوص بازی با 
النصر عربستان در نیمه نهايی از اين بازيکنان استفاده کرده است. دارو 
بوشیچ وکیل برانکو ايوانکوويچ با اشاره به اين موضوع گفت: »حکم فیفا 
به طور شفاف درباره جزئیات آن توضیح داده است. باشگاه پرسپولیس 
بارها اعلام به پرداخت پول کرد اما اين اتفاق تا اين لحظه هم به طور کامل 
نیفتاده است. فیفا هم رای داد که پرسپولیس از 12 سپتامبر میلادی )22 
شهريورماه( نمی تواند بازيکنی را جذب کند. به خبرنگاران عربستانی هم 
همین را گفتم. ما منتظر پول بوديم اما پرسپولیس نداد. فیفا هم رای داد. 
من نمی دانم پرسپولیس چه بازيکنانی را گرفته   اما می دانم آنها قبل از 
برانکو محروم نبوده اند. حکم فیفا نیز بــه صراحت و وضوح در جمله ای 
اعلام کرده است که از تاريخ ارسال حکم، محکومیت پرسپولیس در فیفا 

لحاظ می شود.«

ماموریتمهمپرسپولیسقبلازفینالآسیا
پرسپولیس موفق شد در نیمه نهايی لیگ قهرمانان آسیا با شکست تیم 
النصر عربستان در ضربات پنالتی، راهی فینال اين دوره از رقابت ها شود تا 
شانس خود را برای قهرمانی در اين مسابقات امتحان کند. يکی از مسائلی 
که از ديروز نقل محافل ورزشی شده و با واکنش تند فوتبالدوستان ايران 
و باشگاه پرسپولیس همراه شد، محرومیت شش ماهه و جريمه 10 هزار 
 AFC دلاری عیسی آل کثیر، مهاجم سرخپوشان بود. کمیته انضباطی
سه ساعت پیش از برگزاری بازی پرسپولیس و النصر در اقدامی عجیب، 
آل کثیر را به خاطر شادی گلش در بازی با تیم های الشارجه و پاختاکور 
جريمه و محروم کرد تا شوک بزرگی قبل از يک بازی مهم به سرخپوشان 
وارد شود. با اين حال، پرسپولیس موفق شد با نمايش درخشان خود در 
بازی با النصر اين تیم را شکست دهد و راهی فینال شود. به همین دلیل، 
از حالا وظیفه باشگاه پرســپولیس اين است که در اين فاصله دو ماهه تا 
فینال، پروسه اعتراض و بازگرداندن رای محرومیت آل کثیر را پیگیری کند 
تا بتواند مجوز بازی اين مهره تاثیرگذار خود را بگیرد تا هم عیسی بتواند در 

لیگ برتر برای تیمش به میدان برود و هم در فینال آسیا.

اولینآزمونمنصوریان؛
سوپرجاممقابلپرسپولیس

تیم پرسپولیس قهرمان لیگ نوزدهم و تراکتور تبريز قهرمان جام حذفی 
فصل گذشته، در ديدار سوپرجام ايران روز دوشنبه پنج آبان مقابل يکديگر 
صف آرايی می کنند. علیرضا منصوريان سرمربی جديد تیم تراکتور، در 
اولین بازی رسمی اش با اين تیم به مصاف پرسپولیسی می رود که چند 
روز پیش فینالیست لیگ قهرمانان آسیا 2020 شده است. بايد ديد يحیی 
گل محمدی در مصاف با تراکتور می تواند دومین جامش در پرسپولیس 
را کسب کند يا اولین جام علیرضا منصوريان با تراکتور به دست می آيد. 
تاريخ برگزاری ســوپرجام ايران در حالی اعلام شــد که همچنان محل 

برگزاری اين ديدار مشخص نیست.

همتیمیطارمیخریدبعدیمنچستریونایتد
بحران خط دفاع منچستريونايتد که در بازی با تاتنهام با دريافت شش 
گل بیش از پیش خودش را نشــان داد باعث شد تا سران اين تیم خیلی 
زود دســت به کار شــوند و به ســراغ آلکس تلیس مدافع پورتو بروند. 
منچستريونايتد برای خريد اين بازيکن 15.4 میلیون پوند به او پیشنهاد 
داد که با موافقت او و باشــگاه پورتو روبه رو شد تا اين بازيکن برای انجام 
معاينات پزشکی و امضای قرارداد راهی شــهر منچستر شود. اوله گنار 
سولسشــر از اريک بايی و ويکتور لیندلوف دو مدافــع خود اصلا راضی 
نیســت و به همین دلیل قصد خريد اين بازيکن را داشته است. تلیس 
همان بازيکنی اســت که در ديدار ابتدای هفته برابــر ماريتیمو و  امیر 
عابدزاده قرار گرفت و ضربه پنالتی خود را نیز از دســت داد تا هم تیمی 
مهدی طارمی ادامه فصل جديد را در لیگ برتر و تیم منچســتريونايتد 
سپری کند. منچستريونايتد بحران زده که در رده 16 جدول رده بندی 
لیگ برتر قرار گرفته است بايد در ديدار بعدی خود با نیوکاسل بازی کند. 
يونايتد پیشتر ادينسون کاوانی اروگوئه ای را نیز به عنوان بازيکن آزاد به 

خدمت گرفته بود.

دمبلهدربارسلوناماندنیشد
عثمان دمبله با وجود ابراز علاقه منچستريونايتد، در روز پايانی بازار نقل 
و انتقالات از بارسلونا جدا نخواهد شد. وينگر 23 ساله بلوگرانا روی ماندن 
در بارسلونا تمرکز کرده   و نمی خواهد انتقالی عجولانه به تیمی ديگر را 
تجربه کند. دمبله که پس از بازگشت از مصدومیت، در فصل جديد فصل 
21 دقیقه برای بارســلونا در لالیگا بازی کرده اســت، از سال 2017 در 
نوکمپ حضور دارد و می خواهد به همکاری با رونالد کومان ادامه بدهد. 
همچنین بر اين اساس، منچستريونايتد پس از ناکامی در راه جذب دمبله 
و جیدون ســانچو، بايد به دنبال گزينه ديگری برای سمت راست خط 

حمله خود باشد.

تقریباقطعی؛ممفیسدیپایبهبارسلوناپیوست
لیون يکشنبه شب به مصاف مارسی رفت و با تساوی يك-يك متوقف شد. 
ممفیس ديپای در اين بازی روی نیمکت حضور داشت و رودی گارسیا مربی 
لیون هم قبل از بازی در مورد علت نیمکت نشین شدن بهترين بازيکنش 
گفته بود   قرار است فردا اتفاق مهمی در مورد او رخ بدهد. ديپای از يک ماه 
پیش مورد توجه بارسلونا قرار گرفته و رونالد کومان سرمربی اين باشگاه 
درخواســت جذب او را داشته ولی دو طرف بر سر مســائل مالی به توافق 
نرسیده اند اما به نظر می رســد ديپای را بايد بازيکن جديد بارسا دانست. 
جونینیو مدير ورزشی لیون در پايان بازی تیمش برابر مارسی و در مورد 
ديپای گفت: »او با بارسا به توافق شفاهی رسیده و احتمال خیلی زياد، فردا 
به بارسلونا ملحق می شود. نمی دانم دقیقا چه اتفاقی رخ خواهد داد ولی در 
حال حاضر امکان جدايی او بسیار بیشتر از ماندنش است. تضمین نمی کنم 

ولی بعید می دانم ديپای فصل جاری ديگر برای لیون به میدان برود.«

کیهزادرآستانهپیوستنبهیوونتوس
فدريکو کیه زا،  مهاجــم ايتالیايی تیم فیورنتینا کــه تیم های زيادی را 
خواهان خود می ديد، ديروز برای تست پزشکی به تورين رفت تا با امضای 
قراردادی قرضی به يوونتوس بپیوندد. طبق گزارش رسانه های ايتالیايی 
مانند اسپورت ايتالیا و اسکای اسپورت، طرفین قرارداد، عصر روز گذشته 
با هم بر سر جزئیات قرارداد به توافق رسیدند. قرارداد کیه زا با يوونتوس 
به صورت قرضی و دو ساله خواهد بود. ارزش اين قرارداد در سال اول دو 
میلیون يورو و در سال دوم هشت میلیون خواهد بود. همچنین بند خريد 
هم در آن وجود دارد که ارزشــش 40 میلیون يورو به همراه 10 میلیون 
پاداش است. بند قطعی بودن خريد با وجود شرايطی خاص وجود دارد و 
اين شرايط شامل حضور يوونتوس بین چهار تیم اول جدول، حضور کیه زا 
در 60 درصد از بازی های يوونتوس به مدت حداقل 30 دقیقه در هر بازی، 

به ثمر رساندن 10 گل يا ثبت آمار 10 پاس گل خواهد بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

فوتبالدیوانهشدهاست؟
دردورانشیوعکرونادرجهان،نتایجمسابقاتفوتبالبهخصوص

دراروپابهشدتعجیبوباورنکردنیشدهاست

   گزارش

يکشنبه شب فوتبال اروپا با دو شوک بزرگ در لیگ 
برتر انگلیس روبه رو شد؛ نتايجی که هنوز هم باور 
کردن آنها دشوار اســت. البته در اين چند هفته، 
فوتبال اروپا از اين دســت نتايج به خود کم نديده 
است. مهم ترين نتايج باورنکردنی فوتبال اروپا در 

يکی، دو ماه اخیر را مرور می کنیم.

استونویلا7-2لیورپول
استون ويلا در سومین بازی فصل خود با نتیجه 7 بر 
2 توانست لیورپول را در هم بکوبد. استون ويلا که 
فصل گذشته در يک قدمی سقوط به چمپیون شیپ 
قرار داشت، فصل جديد را با سه برد و 9 امتیاز شروع 
کرده و حالا با يک بازی کمتر از اورتون، با سه بازی 
کمتر در رتبــه دوم قرار بگیــرد. هیچ کس انتظار 
نداشت که لیورپول در مقابل استون ويلا اين گونه 
تحقیر شــود، اما جای خالی آلیسون حسابی کار 
دســت کلوپ و تیمش داد. اولی واتکینس و جک 
گريلیش با ســه و دو گل بدون ترديد ســتارگان 
اســتون ويلا بودند، درحالی که مک گین و بارکلی 
گل های ديگر را به ثمر رساندند. محمد صلاح که 
تنها بازيکن قابل قبول تیم کلوپ بود، دو گل زد تا 
جلوی شدت فاجعه را بگیرد، اما اين هم کافی نبود. 
لیورپول که در سه بازی قبلی خود در لیگ انگلیس 
پیروز شده بود، با اين شکســت با 9 امتیاز از چهار 

بازی در رتبه پنجم جای گرفت.

منچستریونایتد1-6تاتنهام
يکشنبه شب ژوزه مورينیو پرتغالی به تیم سابق خود 
رحم نکرد و منچستريونايتد را در هم کوبید. يونايتد 
با گل برونو فرناندز از روی نقطه پنالتی پیش افتاد، 
اما خیلی سريع تاتنهام به بازی برگشت. دو دقیقه 
بعد اندومبله گل مساوی را زد، سون در دقیقه هفت 
خیلی سريع کامبک تاتنهام را تکمیل کرد. بعد از 
آن اما شروع جشنواره گلی بود که به معنی تحقیر 
بزرگ شیاطین سرخ بود. درواقع اخراج مارسیال 

در دقیقه 28 باعث شد تا منچســتريونايتد هیچ 
حرفی برای گفتن نداشته باشد. بعد از آن هری کین 
)دوبار( و اوريه و همچنین سون برای يک بار ديگر 
گلزنی کردند تا منچســتريونايتد يکی از تلخ ترين 
کابوس های خود را تجربه کند و هواداران اين تیم 

آبروی خود را بربادرفته ببینند. 

منچسترسیتی2-5لسترسیتی
هفتــه گذشــته در يکــی از جذاب تريــن و 
غیرمنتظره ترين بازی های لیگ انگلیس، لســتر 
توانست با نتیجه 5 بر 2 در مقابل لستر به پیروزی 
دست پیدا کند. جیمی واردی در اين بازی هت تريک 
كرد تا به فصل خوبش ادامه دهد و به کابوس تلخی 
برای گوارديولا تبديل شــود. مديسون و تیلمانس 
از روی نقطه پنالتی بقیه گل های لســتر را به ثمر 
رســاندند. در نقطه مقابل محرز در دقیقه 4 و آکه 
مدافع تازه وارد در دقیقه 84 برای سیتی گل زدند، اما 
نتوانستند جلوی شب کابوس وار تیمشان را بگیرند. 
عجیب اينکه همین لسترسیتی که منچسترسیتی 
را در اتحاد گلباران کرد، يکشنبه شب در خانه 3 بر 

صفر  مغلوب وستهام شد!

هوفنهایم4-1بایرنمونیخ
در هفته دوم بوندسلیگا، هوفنهايم و بايرن که هر 
دو در هفته اول بوندسلیگا پیروز شده بودند، برای 
کسب سه امتیاز به مصاف هم رفتند. هوفنهايم در 
نیمه اول با گل های بیچاکچیچ و دبور پیش افتاد و 
کیمیش يکی از گل ها را جواب داد تا بايرن مونیخ 
با امید به نیمــه دوم برود. هوفنهايــم اما در نیمه 
دوم نیز بازی را کنترل کــرد و کراماريچ در دقیقه 
77 گل سوم را زد. ورود ســتارگانی نظیر کومان و 
لواندوفســکی به درون زمین هم چیزی را عوض 
نکرد تا تیم فلیک اولین شکســت فصل خود را به 
شکل غیرمنتظره ای تجربه کند. درحالی که به نظر 
می رسید که بازی با نتیجه 3 بر يک به اتمام می رسد، 

کراماريچ از روی نقطه پنالتی گل چهارم را در دقیقه 
92 به ثمر رساند.

بایرنمونیخ8-صفرشالکه
در هفته  اول بوندسلیگا در ورزشــگاه آلیانس آرنا 
بايرن مونیخ با هشت گل شالکه را در هم کوبید. عدد 
هشت برای بايرنی ها تبديل به عددی معروف شده، 
چراکه آنها در لیگ قهرمانان فصل گذشته هم با اين 
تعداد گل بارســلونا را در هم کوبیده بودند. در اين 
بازی سرژ گنابری عملکرد خیره کننده ای داشت و 
هت تريک کرد. گورتسکا، لواندوفسکی، مولر، سانه و 
موسیالا گل های ديگر بايرن مونیخ را به ثمر رساندند 
تا شاگردان هانســی فلیک عملکرد فوق العاده ای 

داشته باشند.

بایرنمونیخ8-2بارسلونا
در مرحله يک چهارم نهايی لیــگ قهرمانان اروپا، 
بايرن مونیخ با دبل مولر و کوتینیو و گل هايی ديگر از 
لواندوفسکی، پريشیچ، گنابری و کیمیش با نتیجه 
8 بر 2 مقابل بارسلونا پیروز شد. گل به خودی آلابا و 
سوارز باعث شد تا بارسا بیش از اين تحقیر نشود و 
بتواند دو گل بزند، اما اختلاف شش گله جايی برای 
بحث باقی نگذاشت. در توصیف وضعیت فاجعه بار 
بارسلونا در اين بازی همین بس که سوارز در مقابل 
بايرن مونیخ  24 پاس داد که 9 تايش درســت از 
نقطه وسط زمین بود. 8 تا بعد از گل ها و يکی هم 

در آغاز بازی!

وچندنتیجهدیگر
به جز اين بازی هــا، چند نتیجــه عجیب وغريب 
ديگــر هــم در فوتبال اروپــا رقم خورده اســت. 
شکســت خانگی 3بر1 منچســتريونايتد مقابل 
کريســتال پالاس در هفته دوم و 3 پیروزی پرگل 
آتالانتا در 3 هفته ابتدايی سری آ هم جزو نتايجی 

بود که هواداران فوتبال زياد انتظار آنها را نداشتند.

همان طور که دعوت امیر عابــدزاده بعد از مهار 
پنالتی پورتو، حق اين پســر بود و خســتگی را 
از تنش درآورد، حامد لــک هم بايد به تیم ملی 
دعوت می شد. خنده دار اينجاســت که انتشار 
لیســت تیم ملی را تا پايان بازی پرسپولیس و 
النصر عقب انداختند اما باز هــم حامد لک را با 
وجود مهار پنالتــی و مهم تر از آن صحنه دقیقه 
104 بازی که شوت سنگین بازيکن النصر را از 
فاصله نزديک دفع کرد و پرسپولیس را به سلامت 
از شوک اخراج احسان پهلوان عبور داد، نديدند. 
حامد لک جا مانده بزرگ تیم ملی و بزرگ ترين 
اشــتباه اولین ديکته دراگان اسکوچیچ است. 
دروازه بانی که شماره پیراهنش هم مثل خودش 
خاص است )حامد لک به عشق علی کريمی 81 
می پوشد، يک شماره خودش است و هشت هم 

شماره علی کريمی که اسطوره محبوب لک بوده و 
هست.( او ديگر بايد چه کار می کرد تا به تیم ملی 
دعوت می شد؟ منکر شايستگی رشید مظاهری 
و پیام نیازمند نیستیم اما نديدن لک واقعا هنر 
می خواست! اگر پنج کلین شیت در هفت بازی 
آسیايی و خوردن تنها دو گل از روی نقطه پنالتی 
در 660 دقیقه دروازه بانی در لیگ قهرمانان آسیا 
برای رسیدن به اردوی تیم ملی هم کافی نیست، 
به لک بگويید برای پوشیدن شماره 81 تیم ملی، 
چه کار بايد کند؟ هت تريک در فینال آسیا يا سفر 
به مريخ؟ نديدن لک نديدن يک دروازه بان نبود، 
نمايش اين حقیقت عريان بــود که در اين تیم 
ملی جديد، معیارهای فنی برای رسیدن به تیم 
ملی کافی نیست. آنهايی که با اطرافیان دراگان 

آشنايی دارند، اين را خوب درک می کنند!

 يکــی از مشــکلات فعلی اســتقلال، پرداخت 
مطالبات وينفرد شفر است که عدم اقدام به موقع 
منجر به بسته شــدن پنجره نقل و انتقالاتی اين 
تیم شده اما اين تنها مشکل آبی ها نیست. اکنون 
مطالبات پاختاکور و بودوروف مدافع سابق اين 
تیم هم به بدهی سنگین شفر اضافه شده است. 
مهلت نهايی پرداخت مطالبات شفر، 24 مرداد 
بوده و نزديک به 590 هزار دلار از استقلال طلب 
دارد. سرمربی سابق باشــگاه بر طبق رای فیفا تا 
امروز مبلغ 589.371 دلار طلبکار است و ضمنا 
25 هزار فرانک سوئیس نیز به عنوان جريمه به 
فیفا بايد پرداخت شود. مهلت نهايی پرداخت پول 
پاختاکور هم تا 29 شهريور بوده که هنوز پولی به 
اين باشگاه پرداخت نشده است. طلب اين باشگاه 
140 هزار دلار اســت. پاختاکور طبق رای فیفا 
مبلغ 141.698 دلار طلبکار است. تاريخ پرداخت 

بدهی به اين باشگاه 29 شهريور ماه 99 بوده که 
اين اتفاق رخ نداده است. از سوی ديگر استقلال 
دو پرونده خارجی ديگر هم دارد؛ يکی بودوروف 
و يکی هم جپاروف که حدود 90 هزار دلار طلب 
دارد و شش ماه اســت که پول او پرداخت نشده. 
همه اين مطالبات در شرايطی پرداخت نشده که 
مديريت وقت پیشتر مدعی شده بودند که بیش 
از 60 میلیارد تومان درآمدزايی ايجاد کرده اند اما 
کدام درآمدزايی، مشخص نیست. عجیب تر اينکه 
شنیده می شود سعادتمند و همکارانش بیش از 
40 میلیارد در مدت حضورشــان قرض گرفته 
و اســتقلال بايد اين قرض ها را پرداخت کند اما 
مشخص نیست مبنای دريافت اين مبالغ چه بوده 
است. پیش از اين استقلالی ها 10 میلیارد تومان 
نیز از ايرانسل دريافت کردند اما فقط يک میلیارد 

آن در حساب باشگاه موجود است.

حامدلک،جاماندهبزرگتیمملی

بلافاصله بعد از شکســت اســتقلال در فینال 
جام حذفی، ســايت رسمی باشــگاه استقلال 
با صــدور بیانیه ای اعــلام کــرد، مديريت اين 
باشــگاه تلاش هايش را برای بازگرداندن آندره آ 
استراماچونی آغاز کرده است! حتی برخی رسانه ها 
هم اعلام کردند که قبل از حضور استراماچونی 
در استقلال، ســعادتمند به امیرحسین فتحی 
مديرعامل وقت باشــگاه اســتقلال اعلام کرده 
بود   دوســتانی در ايتالیا دارد که با اســتفاده از 
نفوذ آنها می تواند فیلیپو اينزاگی را به استقلال 
بیاورد! البته اين اتفاق نیفتاد و ماجراهای بعد از 
حضور استراماچونی در استقلال را هم که ديگر 
می دانید. اين روزها اما کانديداهای سرمربیگری 
استقلال فرســنگ ها که هیچ، به اندازه چندين 
میلیون سال نوری با اســتراماچونی و اينزاگی 
فاصله دارنــد. حضور الکس نوری کــه به دلیل 
عدم توافق مالی منتفی شده است اما گزينه های 

بعدی محمود فکری و حتی سیدمهدی رحمتی 
هستند! رحمتی که فقط در چهار بازی آسیايی 
روی نیمکت شهرخودرو نشست و حتی مدرک 
مربیگری هم نــدارد! فکری هم کمتــر از يک 
نیم فصل هدايت نســاجی مازنــدران را بر عهده 
داشــت و اگرچه نتايج خوبی با اين تیم گرفت 
اما تجربه او برای نشستن روی نیمکت استقلال 
ناچیز است. اين همان چیزی است که خود فکری 
در پايان بازی برگشــت فصل گذشــته تیمش 
مقابل استقلال به آن اعتراف کرد. البته اين روزها 
سعادتمند از مديرعاملی استقلال برکنار شده اما 
واقعیت اين اســت که اين خود او بود که با وعده 
بازگرداندن استرا، مربیان باتجربه استقلالی مثل 
قلعه نويی و منصوريان را به سمت تیم های ديگر 
ســوق داد تا امروز بهترين گزينه های استقلال، 
مربیانی باشند که روی هم به اندازه يک نیم فصل 

هم سابقه سرمربیگری در لیگ برتر را ندارند. 

ازاستراواینزاگیرسیدیمبهرحمتیوفکری!

وضعیتمالیاستقلال:افتضاح!

کار احمد سعادتمند در استقلال خیلی زودتر از چیزی که پیش بینی می شد به پایان رسید. او 
کارش را در استقلال نسبتا خوب شروع کرد اما پایان کارش فاجعه بار بود. در پرسپولیس هم 

مدیریت باشگاه یعنی مهدی رسول پناه عملکرد خوبی نداشته و اشتباهات و نقاط ضعفش، مثل 
تمام مدیران قبلی این باشگاه، در سایه قهرمانی های تیم با برانکو و گل محمدی دیده نشده است  

اما این دو نفر با چه سابقه ای وارد این دو باشگاه شدند و چه وعده هایی دادند و چه کردند؟
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

ســعيده و مريم دو جيب بــر زن در اتوبوس هاي بي آرتي 
بعد از 20 فقره ســرقت دستگير شــدند. آنها از ازدحام و 
عجله شهروندان براي رسيدن به مقصد استفاده كرده و به 
سرعت گوشي هاي هوشمند را به سرقت مي بردند. رئيس 
پايگاه سوم پليس آگاهی پايتخت از دستگيری دو سارق 
جيب بر خطــوط اتوبوس های تندرو و از کشــف 20 فقره 
سرقت خبر داد. ســرهنگ کارآگاه قاسم دستخال گفت: 
اخيرا پرونده هايی با موضوع ســرقت به شيوه جيب بری از 
شــهروندان در اتوبوس هاي بي آرتي به پايگاه سوم پليس 
آگاهی رسيده بود که برای کشف و دســتگيری سارق يا 
سارقان، کارگروهی متشکل از ماموران سرکلانتری سوم و 
کارآگاهان دايره مبارزه با سرقت های خاص پايگاه اقدام به 
شروع طرحی مشــترک کردند. دستخال افزود: با زير نظر 
قرار دادن نقاط آلوده و جرم خيز، ماموران کلانتری 105 
سنايی در حين ماموريت موفق به شناسايي و دستگيري 
سارقان جيب بر زن می شوند که هنگام دستگيري خود را 

»سعيده« و »مريم« معرفی می کنند؛ در بازرسی بدنی از 
آنها سه دستگاه گوشي هوشمند و يک کارت مترو با هويت 

مشخص و تعدادي حافظه جانبي کشف شد. 

   سارق هاي باسابقه
سرهنگ کارآگاه قاسم دســتخال بيان كرد: متهمان پس 
از انتقال به پليس آگاهی با توجه به اســناد پرونده و نبود 
مدارک هويتي، پرونده آنها را به بازپرس شعبه 6 دادسراي 
ناحيه6 تهران ارجاع می دهند و بر اســاس دســتور مقام 
قضايي، متهمان روانه زندان شده و سپس به مدت 5 روز در 
اختيار اين پايگاه قرار گرفتند. به گفته دستخال، با توجه به 
انکار متهمان به جيب بری، در بررسي اسناد پرونده و انجام 
اقدامات پليســی، مالکان گوشي ها شناســايی شدند و بر 

سرقت اموالشان توسط متهمان، تاکيد کردند.
وی گفــت: در ضلع ديگــر تحقيقــات، کارآگاهان موفق 
می شــوند هويت واقعي متهمان به نام های »نســرين« و 

»سميرا« که داراي سوابق متعدد کيفري بودند را شناسايی 
کنند و با توجه به سرقت های اخير، 20 نفر از مالباختگان 
پس از حضــور در پايگاه ســوم پليس آگاهــی و مواجهه 

حضوری با متهمان آنها را به طور دقيق شناسايي کردند.

   اعتراف به 20 فقره سرقت
»نسرين« و »سميرا« وقتی خود را در معرض اسناد و ادله 
متقن کارآگاهان ديدند به جرم خــود مبني بر  20 فقره 

سرقت به شيوه جيب بری اعتراف کردند؛ متهمان که ارتباط 
دوستی با هم داشتند شيوه و شگرد خود را اين گونه توضيح 
دادند که با استفاده از غفلت مسافران اتوبوس های خطوط 
بي آرتــي در زمان هايی که ازدحام جمعيــت بود اقدام به 
جيب بری می کردند. رئيس پايگاه سوم پليس آگاهی گفت: 
با توجه به اعتراف نسرين و سميرا به جرم سرقت، پرونده 
به دادسرای مربوطه ارسال شد و هر دو متهم با صدور قرار 

مجرميت روانه زندان شدند.

سوءاستفاده دو زن جيب بر از ازدحام 
جمعيت و سرقت در     بي آر تي

 سعيده و مريم در اتوبوس هاي بي آرتي به سراغ گوشي هاي 
گران قيمت مي رفتند و 20 فقره سرقت انجام دادند

هزار شاكي در پرونده باند كلاهبرداري 
از طريق ارسال پیامك

باند بزرگ ارسال پیامک های کلاهبرداری 
شناسايی و 34 نفر دستگیر شدند. معاون مبارزه 
با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران بزرگ 

از انهدام باند ارسال پیامک های کلاهبرداری 
خبر داد و گفت: تمامی اعضای اين گروه دستگیر 

شدند و تاكنون اين پرونده هزار شاکی داشته 
است.سرهنگ جهانگیر تقی پور اظهار داشت: 

شرکت های مختلفی هستند که کار آنها ارسال 
پیامک های انبوه به شماره تلفن های همراه مردم 
است. اين شرکت ها شماره ها را به صورت رندوم 

انتخاب می کنند و هیچ دلیلی برای ارسال پیامک 
به يک شماره خاص يا يک گروه خاص مانند 

بازنشستگان ندارند.وی افزود: اين شرکت ها در 
پیامکی که ارسال می کنند يا تماسی که با افراد 
می گیرند اعلام می کنند که شما در قرعه کشی 

برنده شده ايد و به عنوان مثال قابلمه ای که 
۱۰۰هزار تومان قیمت دارد را به ارزش ۵۰۰ هزار 

تومان به آنها می فروشند.معاون مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: در 
مرحله های بعدی اين شرکت ها به همین افراد که 
در مرحله اول اعتمادشان را جلب کرده اند اعلام 

می کنند شما برنده سکه بهار آزادی يا ماشین 
شده ايد و برای دريافت اين اقلام بايد فلان مبلغ 

را به شماره حسابی که به شما اعلام می کنیم 
واريز کنید و متأسفانه مردم هم دست به اين کار 

می زنند و مبالغی از آنها کلاهبرداری می شود.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اينکه آيا اين 

سیمکارت ها در اپراتورهای مختلف ثبت شده اند 
يا خیر؟ گفت: بله، تمامی اين سیمکارت ها در 

اپراتورها ثبت شده و بعضا به اسم افرادی هستند 
که هیچ اطلاعی ندارند سیمکارتی به نام آنهاست 
و متأسفانه اين کلاهبرداران به دلیل شگردهايی 

که دارند به سختی قابل پیگیری هستند.سرهنگ 
تقی پور ادامه داد: شماره کارت بانکی هم که به 

افراد اعلام می شود شماره حساب هايی هستند که 
اغلب صاحبان حساب خودشان از داشتن حساب 

در فلان بانک بی خبر هستند يا اينکه برخی از 
افراد در ازای مبالغی اندک مدارک خود را برای 
باز کردن حساب بانکی به اين افراد می فروشند.

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 
تهران بزرگ گفت: اين پرونده 34 متهم داشته 
است که تمامی متهمان دستگیر و تا الان هزار 

شاکی داشته اند. پرونده همچنان در جريان است 
و شاکیان همچنان به پلیس آگاهی تهران بزرگ 

مراجعه می کنند.وی در پايان به مردم هشدار داد: 
فريب اين پیامک ها و تماس های تلفنی را نخورند. 
اگر افراد جامعه در هر نوع قرعه کشی برنده شوند 

نیازی ندارند برای دريافت جايزه پول پرداخت 
کرده يا اطلاعاتشان را اعلام کنند.

خبر
قتل يك جوان در دروازه قرآن يزد

قاتل فراری که در يزد جوانی را کشته بود کمتر از پنج ساعت به دام افتاد. 
فرمانده انتظامی يزد گفت: با تلاش ماموران و همکاری مردم، قاتل فراری 
نزاع يکشنبه شب 13مهرماه، در دروازه قرآن شهر يزد کمتر از پنج ساعت 
شناسايی و دستگير شد. سرتيپ عباسعلی بهدانی فرد افزود: در ساعت 23 
شب يكشنبه خبر درگيری و قتل يک جوان در ميدان دروازه قرآن يزد به 
پليس آگاهی استان گزارش شد.با حضور ماموران مشخص شد چند جوان 
يزدی با يکديگر درگير شــده اند که در اين درگيری يکی از آنها به وسيله 
چاقو به قتل رســيده و فرد ديگری مجروح و به مراکز درمانی منتقل شده 
اســت. فرمانده انتظامی يزد بيان کرد: کارآگاهان پليــس آگاهی با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و شيوه های پليسی يکی از ضاربان را شناسايی و در کمتر 
از پنج ساعت پس از ارتکاب قتل وی را دستگير کردند.بهدانی فرد يادآور 
شد: يکی ديگر از عوامل اصلی اين درگيری شناسايی و دستگيری او نيز در 

دستور کار قرار دارد.

نزاع دسته جمعي  در چرداول ايلام
سرهنگ مهدی خانی از دستگيری پنج نفر از عاملان نزاع دسته جمعی در 
شهرستان چرداول در ايلام خبر داد.سرهنگ مظفر مهدی خانی، فرمانده 
انتظامی شهرســتان چرداول گفت: روز يكشــنبه 13 مهرماه، در حوالی 
ايستگاه موقت پليس راه شباب ماموران از وقوع يک فقره نزاع دسته جمعی 
با استفاده از سلاح سرد بين چند جوان مطلع و با توجه به حساسيت موضوع 
اکيپی از کارکنان انتظامی شهرســتان برای بررسی موضوع به محل اعزام 
شدند.فرمانده انتظامی شهرســتان چرداول افزود:در بررسی های به عمل 
آمده مشخص شد چند نفر با يکديگر به وسيله سلاح سرد درگير و موجب 
رعب و و حشت افراد عبوری شده اند.او اظهار کرد: با اقدام قاطع و حضور به 
موقع ماموران پنج نفر عامل اصلی اين نزاع دستگير و جهت اقدامات قانونی 

به مقر پليس منتقل شدند.

کلاهبرداری میلیاردی به نام يک ارگان نظامی 
دو مرد با در اختيار داشتن ســربرگ های يک ارگان نظامی اقدام به خريد 
و فروش خودروهای داخلی و خارجی می کردند و دســت به کلاهبرداری 
ميلياردی می زدند که دستگير شــدند. هفته گذشته خبری در خصوص 
فعاليت غيرقانونی شرکتی که با جعل عنوان يک سازمان نظامی و استفاده 
از سربرگ های آن اقدام به خريد و فروش خودرو خارجی و داخلی می کردند 
گزارش شــد. ماموران بلافاصله موضوع را در دستور کار قرار داده و پس از 
انجام تحقيقات و پايش های اطلاعاتی اعضای اين باند را شناسايی کردند. 
با ارسال مســتندات مربوطه به مراجع قضايی و اخذ دستور در بامداد روز 
12 مهرماه اکيپی از ماموران مرکز عمليات پليس امنيت عمومی به آدرس 
اعلامی در حوالی خيابان جلال آل احمد اعزام و موفق به دســتگيری دو 
نفر از اعضای اصلی اين باند شــدند. در بازررسی از دفتر اين شرکت تعداد 
زيادی تجهيزات و سربرگ های نظامی جعلی کشف شد. تاکنون سه تن از 
مالباختگان شناسايی و کارشناسان ارزش ريالی اموال کلاهبرداری شده 
را 30ميليارد ريال برآورد کرده اند. هر دو متهم پس از تشکيل پرونده برای 
سير مراحل قضايی به دادسرا معرفی شده و شــرکت مذکور نيز با دستور 

قضايی پلمب شد.

دستگیري چهار شرور شمشیر به دست کرمانشاه 
باند عقاب های پايروند توسط پليس کرمانشاه در ملارد زمينگير شده و به 
دام افتادند. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از دستگيری هر چهار عضو 
يک باند شــرارت خبر داد که لقب عقاب های پايروند را برای خود انتخاب 
کرده بودند.ســردار علی اکبر جاويدان اظهار کرد: پس از ارجاع چند مورد 
پرونده به پليس امنيت عمومی در خصوص شــرارت های اعضای يک باند 
که موجب ايجاد رعب و وحشت شده بود، رســيدگی فوری به موضوع در 
دســتور کار قرار گرفت.وی با بيان اينکه مأموران پليس امنيت عمومی در 
چند عمليات موفق به شناسايی و دستگيری سه تن از اعضای باند موسوم 
به »عقاب های پايروند« شده بودند، افزود: تلاش برای دستگيری سردسته 
اين باند ادامه داشت تا اينکه مأموران پليس امنيت عمومی استان با افزايش 
کارهای اطلاعاتی و تحقيقاتی خود موفق به شناسايی مخفيگاه سردسته 
2۷ ساله باند در شهر »ملارد« استان البرز شدند. فرمانده انتظامی استان 
کرمانشاه افزود: با رديابی مخفيگاه متهم مذکور که از يک سال قبل تحت 
تعقيب قرار داشــت هماهنگی های لازم با مرجع قضايی انجام و مأموران 
پليس امنيت عمومی اســتان با هماهنگی پليس استان البرز در عملياتی 
غافلگيرانه موفق به دستگيری سردسته باند عقاب های پايروند شدند.وی 
با اشاره به سنگين بودن پرونده اعضای اين باند گفت: ضرب و جرح، رعب 
و وحشت، قدرت نمايی با شمشير، اخلال در نظم و امنيت عمومی، تخريب 
اموال و اخاذی و زورگيری نمونه هايی از جرايم اين باند خطرناک اســت. 
اعضای باند تصاوير قدرت نمايی پوشالی خود و اقدامات مجرمانه شان را نيز 

در فضای مجازی منتشر می کردند.

حكم جالب قاضي گلســتاني براي متهمان قطع 
درخت

يک قاضی در کلاله به جــای زندان و تحمل حبس بــه چهار متهم حکم 
عجيبی داد. رئيس کل دادگستری گلســتان گفت: قاضی جوان کلاله ای 
چهار متهم به قطع درختان جنگلی را به کاشت 900 اصله نهال ملزم کرد. 
هادی هاشميان  اظهار کرد: با شــکايت اداره منابع طبيعی، پرونده چهار 
نفر به اتهام قطع درختــان جنگلی به دادگاه ارجاع شــد، دادگاه هم پس 
از رسيدگی، متهمان را به شــش ماه حبس تعزيری و جزای نقدی در حق 
صندوق دولت محکوم کرد.وی تصريح کرد: قاضی جوان کلاله ای با استفاده 
از ظرفيت قانون مجازات های جايگزين حبس، اين افراد را به جای زندان 
به انجام خدمات عمومی رايگان محکوم کرد. هاشميان ادامه داد: اين چهار 
نفر بايد 900 اصله نهال با نظارت کارشناسان منابع طبيعی بکارند و تا سه 
سال کار نگهداری، مراقبت و آبياری از اين نهال ها را انجام دهند و گواهی 
انجام فعاليت ســه ســاله خود را به اجرای احکام کيفری دادسرای کلاله 
ارائه کنند.رئيس کل دادگستری گلستان گفت: در رای دادگاه تاکيد شده 
است کار کاشت و مراقبت از نهال ها طوری تنظيم شود که به امرار معاش 
متهمان خللی وارد نکند.اداره منابع طبيعی شهرســتان کلاله هم موظف 
اســت عملکرد ماهانه اين متهمان را به دادگاه ارائه کند.قضات گلســتان 
سال گذشــته بيش از 5هزار رای جايگزين حبس صادر کردند.گلستان از 

استان های پيشرو کشور در صدور آرای جايگزين حبس است.

دايي در تالش خواهرزاده اش را با پرتاب سنگ 
كشت

مرد تالشی خواهرزاده اش را با سنگ کشت. دايی عصبانی در تالش به خاطر 
ورود گاو به باغ کدو با پرتاب سنگ خواهرزاده اش را کشت.روز 12 مهرماه، 
يك گاو متعلق به يکی از اهالی روســتا )خواهرزاده( وارد باغ يکی ديگر از 
اهالی )دايی( می شود و باغ کدوی وی را نابود می کند و موجب عصبانيت 
فرد زيان ديده می شود که از روی عصبانيت ســنگی را سمت صاحب گاو 
)خواهرزاده( پرتاب می کند که با برخورد ســنگ با سر مقتول موجب قتل 
وی می شود.اين پرونده عجيب در حال بررســی توسط مسئولان قضايی 

تالش است.

  اخبار 

نزاع دسته جمعي اتباع افغانستاني منجر به 
قتل  در بازار آهن شد

کلاهبرداری 500 میلیونی هکر  14ساله 

حمله زوج سارق با تیغ جراحي به مامور پلیس

زورگیران خودرو های کرايه ای دستگیر شدند

نزاع دسته جمعي بين 11 نفر تبعه افغانستان موجب مرگ يكي از آنها در بازار آهن يافت آباد 
شد. روز اول مهر سال جاري طي يك درگيري در ساعت 4 عصر در بازار آهن يافت آباد يكي از 
اين افراد با ضربات چاقو به قتل رسيد. درگيري بين اين 11نفر بر سر نوبت بارگيري با گاري 
براي حمل بار بوده است كه به يك باره كار به نزاع دسته جمعي مي كشد و يك نفر از ناحيه پهلو 
و قلب با چاقو مضروب مي شود. اگرچه او را به سرعت به نزديك ترين بيمارستان در آن حوالي 
مي رسانند اما اين فرد 2۷ساله فوت مي كند. بلافاصله عوامل كلانتري 151 يافت آباد بعد از 
گزارش شهروندان از درگيري به محل وقوع حادثه مي آيند و دوربين مداربسته آن اطراف را 
بازبيني مي كنند. در نتيجه چهره 10نفري ك در نزاع وجود داشتند مشخص مي شود و توسط 
تيم عمليات كلانتري دستگير مي شوند اما چون درگيري دسته جمعي بوده است هنوز ضارب 

مشخص نشده و 10نفر در بازداشت به سر مي برند.

نوجوان 14ســاله ای که با ترفند کانال های صيغه يابی از مردم کلاهبرداری کرده بود، در 
مازندران دستگير شد. سرهنگ سامع خورشــاد، رئيس پليس فتا مازندران گفت: در پی 
مراجعه تعدادی از شهروندان به پليس فتا مبنی بر کلاهبرداری از آنان از طريق کانال های 
صيغه يابی در فضای مجازی، موضوع در دســتور کار کارشناسان اين پليس قرار گرفت.او 
افزود: ماموران با انجام اقدامات فنی و مهندسی، متهم را شناسايی و پس از هماهنگی های 
قضايی او را  دســتگير کردند.سرهنگ خورشــاد گفت: متهم که 14ســاله و اهل يکی از 
شهرســتان های مازندران اســت، در بازجويی های به عمل آمده تاکنون به کلاهبرداری 
500ميليون توماني از افراد مختلف در سراسر کشور اعتراف کرد.رئيس پليس فتا مازندران 
با بيان اينکه متهم پس از تشــکيل پرونده به مرجع قضايی معرفی شد، از کاربران فضای 
مجازی خواست در صورت برخورد با محتوای مشکوک و مجرمانه با مراجعه به سايت پليس 
فتا به نشانی cyberpolice.ir در قسمت مرکز فوريت های سايبری گزارش مربوطه را 

ارائه دهند تا برخورد قانونی با گردانندگان اين سايت ها و صفحات اجتماعی صورت گيرد.

رئيــس کلانتری 150 تهرانســر از دســتگيری 
ســارقان زورگير خودرو های کرايه ای خبر داد. 
سرهنگ محمود مالمير با اشــاره به اينکه شب 
يكشــنبه 13 مهرماه عوامل پليس راهور منطقه 
21 در بلوار اصلی تهرانسر به يک دستگاه خودرو 
206فاقد پلاک دستور ايســت می دهند، گفت: 
سرنشــينان خودرو بی توجه به دستور ماموران 
اقدام به فرار کرده که در جريان اين تعقيب و گريز 
عوامل گشت خودرويی کلانتری 150 تهرانسر که 
خودرو را رويت می کنند درخواست نيروی کمکی 
می دهند و در نهايت ورودی و خروجی بلوار اصلی 
تهرانسر مسدود می شــود.متعاقب اين اقدام به 
موقع پليس، دو نفر از سرنشــينان خودرو توسط 
ماموران دستگير می شوند اما يک نفر ديگر از آن 
زورگير ها با توجه به ازدحام جمعيت فرار می کند.

يکی از افراد دستگير شده مردی 30ساله ساکن 
تهران و ديگری مردی 32ساله از استان های غربی 
کشور بود که دارای سوابق کيفری و زندان بود که 
در نهايت اين دو نفر به کلانتری 150 تهرانســر 
منتقل می شــوند. به گفته مالميــر، اين دو نفر 
اعتراف می کنند که ما ســه نفر برای شخصی در 
خيابان دربند کار می کنيم که اين فرد خودرو های 
مدل بالا را از مالکان گرفته بــه افراد ديگر کرايه 
می دهد، بعد ما به ســراغ نفر آخری که خودرو را 
کرايه کرده است رفته و با تهديد سلاح سرد، قمه 
و شمشــير و با زورگيری خودرو را از فرد سرقت 
کرده و در جايی پنهان می کنيــم، به علت اينکه 

شخص اجاره کننده فاقد هرگونه مدارک قانونی 
برای اعلام سرقت است در نتيجه به ناچار از پول 
رهن و پيش کرايه که به مديرمان پرداخته است 
خسارت را می پردازد که گاهی اين مبلغ رهن به  
200ميليون تومان هم می رسد.رئيس کلانتری 
150 تهرانسر با بيان اينکه اين افراد از اين طريق 
درآمد داشــتند، گفت: با هماهنگی مقام قضايی 
به آدرس فرد مذکور در دربند مراجعه کردند اما 
نفر اصلی باند متواری شده بود. به دنبال مراجعه 
ماموران، يک دستگاه خودروی بنز که در پارکينگ 
و متعلق به مدير اصلی باند بود با دســتور قضايی 
توقيف و به پارکينگ منتقل شد. البته رسيدگی به 
پرونده برای دستگيری افراد متواری اعم از مدير 
اصلی باند و نفر سوم زورگيران ادامه دارد و پرونده 
افراد دستگير شده نيز برای سير مراحل قانونی به 

مقام قضايی منتقل شد.

زن و مرد جوان در حين ســرقت بودند 
که با پليس روبه رو شــدند و مرد جوان 
برای فرار پس از خودزنی با تيغ جراحی 
به مامور پليس حملــه کرد. عبدالوهاب 
اعلايی، رئيس کلانتری 156 افســريه 
با اشــاره به دستگيری دو ســارق لوازم 
خودرو در بامداد روز يكشــنبه گفت: به 

دنبال تماس با مرکز فوريت های 110 و گزارش درگيری واحد گشت کلانتری 156 
افسريه با دو ســارق، بلافاصله تيم کمکی به اتوبان بسيج شــمال به جنوب، اعزام و 
مشخص شد، واحد موتورسوار کلانتری 156 در حال گشت زنی بودند که به يک خانم 
و يک آقا مشکوک می شوند. اين دو نفر در حال خم کردن در خودروی پژو 206 بودند 
و قصد سرقت از خودرو را داشتند که با حضور ماموران موتورسوار و دستور ايست، اين 
دو نفر به صورت پياده اقدام به فرار می کنند و مامور گشت نيز اين دو سارق را دنبال 
می کند اما در ادامه مسير و برای رهايی از دست پليس، سارق مرد با تيغ جراحی ابتدا 
اقدام به خودزنی کرده و خود را از ناحيه سر، صورت و گردن زخمی می کند. به گفته 
اعلايی، در ادامه ســارق با تيغ به پای راست مامور گشت نيز حمله می کند که باعث 
زخمی شدن وی می شود. در نهايت نيروهای کمکی با استفاده از فنون دفاع شخصی 
سارق مرد و زن را دســتگير کرده و به کلانتری 156افسريه منتقل می کنند. رئيس 
کلانتری 156 افسريه با اشاره به اينکه پس از دستگيری سارقان، عوامل اورژانس نيز 
در صحنه حاضر می شوند تا به وضعيت سارق مرد که خودزنی کرده بود و همچنين 
مامور گشتی آسيب ديده، رسيدگی کنند، گفت: پس از معاينه مشخص شد سارق 
آسيب چندانی نديده بود و به صورت سرپايی درمان شد اما مامور گشت که از ناحيه پا 
آسيب ديده بود به بيمارستان منتقل شد.پس از بررسی از کوله پشتی سارق خانم دو 

ضبط صوت سرقتی خودرو کشف و برای آنان پرونده قضايی تشکيل شد.

فرمانده انتظامــی ويژه و پايگاه دريابانی کيش از کشــف 
و دســتگيری متهم به يک فقره کلاهبــرداری به ارزش 
300ميليارد ريال در اين جزيره خبر داد.ســرهنگ علی 
اصغر جمالی  در تشــريح جزئيات اين خبر اظهار داشت: 
شهروندی با مراجعه به اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
پليس آگاهی اعلام کرد برای اخذ تسهيلات ارزی با هدف 
سرمايه گذاری در حوزه گردشــگری به يکی از بانک های 
جزيره کيش مراجعه می کند. اين ســرمايه گذار در رفت و 
آمدهای خود به بانک با فردی که خودش را کارشناس امور 

سرمايه گذاری معرفی می کند، آشنا می شود.
وی با اشاره به اينکه برای دريافت تسهيلات بانکی نياز به 
ارائه ضمانت نامه است، گفت: اين ســرمايه گذار با حضور 
در دفترخانه اسناد رســمی، وکالت تام الاختيار سند يک 
قطعه زمين زراعی 10 هکتاری به ارزش 300ميليارد ريال 
و حساب بانکی خود را به عنوان ضمانت بانکی و انجام امور 
اداری در اختيار کلاهبردار قرار می دهد.اين مقام انتظامی 
با بيان اينکه کلاهبردار موردنظر به بهانه های مختلف و با 

سوءاستفاده از اطمينان مالباخته، رمزهای همراه و اينترنت 
بانک وی را  دريافت کرده است، افزود: سرمايه گذار پس از 
مدتی با پيامک غيرفعال شدن همراه بانک و اينترنت بانک 
مواجه و موضوع را به اطلاع کلاهبردار  می رساند.کلاهبردار 
به سرمايه گذار اطمينان خاطر می دهد که برای جلوگيری 
از کلاهبرداری های اينترنتی، دسترسی به اينترنت و همراه 
بانک را غير فعال کرده و پس از واريز تسهيلات دوباره آن 

را فعال خواهد کرد.
وی با اشــاره به اينکه کلاهبردار با  سوءاستفاده از اعتماد 
سرمايه گذار و جعل نامه ســربرگ يکی از بانک ها پرينت 
حســابش را ارائه و از واريز مبلغ 50 ميليــارد ريال به اين 
حســاب او را مطلع می کند، افزود: متهــم همچنين ادعا 
می کند که توانسته حواله قدرت جذب 200 ميليارد ريالی 
برای ســرمايه گذاری در جزيره کيش را با حمايت از بانک 
مرکزی دريافت کند. ســرهنگ جمالی با بيان اينکه فرد 
مالباخته مدتی بعد هنگامی که به بانک مراجعه می کند، 
متوجه می شود اساســا وجهی به حسابش واريز نشده و به 

جعلی بودن پرينت حســاب، نامه های ارائه شده و اعتماد 
بيجای خود به فرد کلاهبردار پــی می برد، گفت: موضوع 
با حمايت دســتگاه قضايی به صورت جدی در دستور کار 
پليس آگاهی کيش قرار می گيرد.وی با اشاره به اينکه ابتدا 
متهم ممنوع الخروج و پس از اقدامات اطلاعاتی محل تردد 
و پاتوق کلاهبردار شناسايی و در يک عمليات غافلگيرانه 
دستگير می شود، افزود: در بررسی تکميلی پرونده مشخص 
می شــود که کلاهبردار عــلاوه بر قصد فــروش زمين به 
بهانه های مختلف مبلغ يک ميليــارد ريال نيز از مالباخته 
دريافت کرده است.فرمانده انتظامی ويژه و پايگاه دريابانی 
کيش با بيان اينکه سند و وکالت نامه به شاکی عودت شده 
است، گفت: متهم دستگير شده برای سير مراحل قانونی به 
دادسرا معرفی شد.اين مقام انتظامی به کليه سرمايه گذاران 
که تمايل به انجام فعاليــت اقتصادی به صورت وکالتی در 
جزيره کيش دارند، هشدار داد که با شناخت کامل به افراد 
قابل اعتماد وکالت کاری داده و مراقــب افراد کلاهبردار 

باشند.

اخاذی عجیب 30 میلیاردی در کیش!
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

كمش
هدنامهت

ىباىدر
ماسوزم

هنكفا
دواردص

االا
ندروخاج

سونىس
اتاكمگ

راحخن
منلوون

ارواى
ندىدنسپ

ىىاراى ا
ح

م
د

ق
و

ا
م

ج
ا

د
ه

ق
د

ى
م

ا
ا

ا
س

ل
ا

و
م

ا
ى

ه
ر

ل
ج

ر
ل

غ
ا

ب
و

ا
ت

ش
ت

ف
ن

ن
ى

ل
و

س
ا

ك
ا

ى
ش

و
ا

ى
ى

س
ر

و
ر

ا
م

س
ر

ا
پ

ن
ى

ن
ه

ن
م

گ
گ

م
گ

ك
و

د
خ

ت
ر

ل
ر

ت
و

ر
ى

ن
ب

و
گ

ا
ر

ت
ه

ل
ا

پ
ا

ر
ر

و
ب

ك
ل

و
ز

ا
ن

م
د

م
و

س
و

ل
ى

ن
ى

ت
پ

ه
م

ا
ه

و
ر

 ایران از دوران باســتان، مهد دانش پزشــکی بود و نخستین 
بیمارستان دنیا در ایران بنیانگذاری شد؛ دانشگاه بزرگ »جندی 
شاپور« حدود 1700 سال پیش »بیمارســتان« را ابداع کرد  اما 
نخستین بیمارستان مدرن ایران در زمان ناصرالدین شاه بنا شد؛ 
»مریض خانه دولتی«!بیمارســتان به عنوان نهادی برای درمان و 
آموزش پزشکی در دانشــگاه »جندی شــاپور« ایران و در زمان 
ساسانیان ابداع شد. این بیمارستان بعدها شد مرکز طب اسلامی و 
یکی از مهم ترین مراکز علمی و پزشــکی جهــان. با این حال طی 
قرن های بعد، طب در ایران، پزشک  محور بود تا بیمارستان محور. 
طبیبانی بودند مشهور به »حکیم« که علم طب را به صورت تجربی 
و از طریق شاگردی نزد سایر طبیبان یاد می گرفتند و بعد خودشان 
می شــدند معالج دردهــای مردم یک شــهر یا منطقــه. بعدها 
ابوعلی سینا و رازی، فخر این حرفه شدند و کتاب هایشان شد منبع 

آموزش طب در غرب و سراسر جهان.
فعالیت حکیمان در عرصه طب در ایران، قرن ها ادامه داشت، اما 
در اواخر دوره قاجار وضعیت بحرانی شده بود؛ دلاک ها و سلمانی ها 
و عطاران و شکســته بندها و حجامت کنندگان هــم کار طبابت 
می کردند! طبیب کاربلد، همیشه کمیاب بود و طب سنتی هم برای 
بعضی بیماری های نوظهور، دوایی نداشــت؛ به ویژه بیماری های 

مسری که معمولا خارجی ها با خود می آوردند. 
پزشکان وارداتی دربار! ناصرالدین شــاه قاجار هربار به سفر 
فرنگ می رفت، برای خود یک طبیب خارجی می آورد. برخی از این 
طبیبان نیــز نمک گیر لطف و مهمان نوازی ایرانی ها می شــدند و 
سال ها در ایران می ماندند. پزشکان خارجی طب جدید می دانستند 
و حکیم های ایرانی طب ســنتی و میان این علــوم جدید و قدیم 
مرافعه و رقابت و تناقض های بسیار وجود داشت. تا اینکه به همت 

امیرکبیر، دارالفنون تاسیس شــد و دو پزشک اروپایی به آموزش 
طب نوین به دانشــجویان ایرانی پرداختند. بعدها دکتر »ادوارد 
پولاک« اتریشی با کمک شاگردانش، کتب طب اروپایی را به فارسی 
ترجمه کردند و آموزش دانش پزشــکی نوین در ایران جدی شد. 
»علی اکبر خان نفیسی« مشهور به »ناظم الاطباء کرمانی« پزشک، 
ادیب و دانشمند ایرانی نیز با تالیف رساله های پزشکی نقشی مهم 

در پیوند طب سنتی و مدرن در ایران داشت.   
درمان ســالانه دو هزار نفر: مریض خانه دولتــی با پیگیری 
ناظم الاطباء حوالی میدان حسن آباد تهران ساخته و تجهیز شد و 
روز 1۵ صفر 1۲۹0 قمری )1۲۵۲ شمســی( آغــاز به کار کرد تا 
نخستین بیمارستان ایران شود. اولین بیمارستان مدرن ایران مرکز 
درمان مردم و آموزش طب به دانشجویان پزشکی دارالفنون بود. 
این بیمارستان بعدها توسعه یافت و در سال 1۳1۹   از ابوعلی سینا، 
طبیب مشهور ایرانی نامی دیگر به خود گرفت و شد »بیمارستان 
سینا« فعلی. مریض خانه دولتی به سبک فرنگی و با استانداردهای 
معماری اماکن درمانی در آن زمان ساخته شده بود و سالانه بیش 
از دو هزار نفر در آن بستری و درمان می شدند. این مریض خانه از 
زمان افتتاح، محل مراجعه تهرانی ها برای درمان بیماری هایی بود 
که حکیمان طب سنتی از درمانش عاجز بودند. جراحی ها نیز در 

این بیمارستان انجام می شد.
از خاطــرات اعتمادالســلطنه نیز چنیــن برمی آید کــه در این 
مریض خانه، بیماران، رایگان درمان می شدند: »عمارت و محوطه بسیار 
عالی می باشد که همیشه ۲۵ نفر مریض در اینجا معالجه می شوند و دوا 
و غذا و لباس و تخت خواب و لحاف و سایر لوازم بیماران از جانب دولت 
داده می شود و سه نفر طبیب و جراح بسیار قابل که از مدرسه دارالفنون 

تعیین شده اند، دائماً مواظب مریض ها هستند.« )فارس(

در   گزارش روزنامه »اطلاعات«  در ســال 1309 آمده است:  
اخباری که امروز به وسیله تلفن از دماوند گرفته شده است، زلزله اخیر 
را مهمتر از آنچه تصور می رفت نشان می دهد. اگرچه خرابی و خسارات 
و تلفات جانی در دماوند وارد نیامده   ولی تکرار زلزله وحشت و اضطراب 
مخصوصی در بین مردم تولید کرده است. چیزی که اسباب وحشت و 
اضطراب گردیده، تکرار زلزله است نه فقط شب جمعه علاوه بر زلزله 
شدید اول شب پنج مرتبه تا صبح در تمام حدود دماوند به طور خفیف 
زلزله شده که یک مرتبه آن نســبتا شدید بوده بلکه روز جمعه و شب 

شنبه و دیروز هم متناوبا زلزله های خفیف وقوع یافته است.
بر اثر زلزله شدید شــب جمعه تقریبا تمام خانه های مسکونی 
مردم صدمه دیده است که اینک اطمینان سکونت در آن نیست، 
سقف ها و دیوارها غالبا ترك خورده و مردم تمام اثاثیه و مایحتاج 
خود را از اتاق ها بیرون ریخته و خودشان در باغات   یا در صحراها 
به سر می برند. از چهار ساعت بعداز نصف شب )امروز( تا یک ساعت 
بعدازظهر امروز دیگر ارتعاشی در زمین احساس نگردیده و تکرار 

زلزله موقوف شده است.
ادارات مالیه، صلحیه، معارف ، مدارس و غیره همه تعطیل شده 
و مامورین دولتی غالبا خانواده های خود را به تهران فرســتاده اند. 

فقط از ادارات و موسسات اداره تلگرافخانه و تلفن باز است که کار 
می کنند. ســاکنین قصبه دماوند نیز دکاکیــن و کارهای خود را 
تعطیل کرده و قبل ازظهر امروز عمومــا به صحرا برای مصلا و دعا 
رفته اند و توحش زیادی مردم را فراگرفته اســت. تلگرافاتی نیز از 
طرف مردم دیروز و امروز مخابره و استمداد شده است. ترس مردم 
از این اســت که هرگاه زلزله مزبور یک نوبت دیگر به شــدت شب 
جمعه وقوع یابد تمام خانه و ساختمان ها که صدماتی دیده است، 

به کلی ویرانه خواهد شد.
دیشب و امروز ازطرف اداره صحیه مملکتی چندنفر طبیب متدرجا 
به دماوند فرستاده شده است که در حوالی وحدود اطراف دماوند 
گردش نموده ودر صورتیکه مجروحینی یافت شود تحت معالجه 

و مداوا قرار دهند.
به طوری که اطلاع می دهند ازکوه معروف دماوند که سابقه آتش 
فشانی داشته ودر دو فرســخی قصبه دماوند واقع میباشد اثراتی 
نیست که از بروز و ظهور آتش فشانی حکایت نماید. دراین موضوع 
به هیچ وجه خبری نیست و کســی از آن حدود اطلاعی ندارد اما 
بین خود مردم وحشت و اضطراب زیادی است که هیچ موجبی جز 

تکرار زلزله های خفیف باعث آن نشده است. )انتخاب(

  اولین بیمارستان ایران چگونه ساخته شد؟
ازپزشکانوارداتیدربارناصرالدينشاهقاجارتادلاکهاوسلمانیهاييكهکارطبابتمیکردند!

روایتي از زلزله دماوند   در تاریخ ۱۳ مهر ۱۳۰۹

مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب تاريخ 1
تصويري از يك كارت پايان خدمت در سال13۴۴ كه  باپرداخت 100 توما ن از 

خدمت زيرپرچم معاف شده. اين عكس كارت مربوط به پدر  يكي از خوانندگان روزنامه 
است كه   براي مان ارسال كرده. 

    قاب مشاهیر
خداحافظی جعفر کاشانی  روی شانه های جواد الله وردی و مشايعت ناصر حجازی و ... بازی 

پرسپوليس -تاج  ۲۷ آذر 13۵3 )فدراسيون تاريخ و آمار فوتبال ايران(

    
قاب تاريخ 4

عكس آتليه اي يك 
دختر قجري

   
قاب تاريخ 2
پرورشگاهي در 
اصفهان سال 1339.)از 
صفحه عيسي اصولي(

   
قاب تاريخ3
زنان جنوب تهران 
سال 13۴1

��یادداشت

��ترند

چقدر مجازيم ماهانه وزن کم کنیم؟
مهر نوشت: حداکثر کاهش وزن برای افراد بر اساس میزان 
اضافه وزن، بیماری ها و فعالیت بدنی، چهار تا پنج کیلوگرم 

در ماه است.
غزاله اســلامیان، عضو هیات علمی دانشکده علوم تغذیه 
اظهار داشت: چاقی با ایجاد اختلال در فرآیند تخمک گذاری 
می تواند منجر به ناباروری در زنان شود و در صورتی که مادر 
چاق مبتلا به سندرم تخمدان پلی کیستیک، باردار شود، 
ممکن است تأثیرات منفی بر سلامت جنین و مادر داشته 
باشد، مانند افزایش خطر ســقط، زایمان زودرس و ابتلا به 
دیابت و فشــار خون بارداری. همه این موارد بار اقتصادی 
زیادی به خانواده و جامعه تحمیل می کند و عوارضی را برای 

مادر، جنین و نوزاد به دنبال خواهد داشت.
وی افــزود: براســاس یافته هــای مطالعــات، همزمان با 
افزایش نمایه توده بدنی پاســخ به درمان هــای ناباروری 
نیز کاهش می یابد. در صورت عدم توجه و درمان به موقع 
اختلالات تخمک گذاری، مبتلایان، در معرض خطر ابتلا به 
سرطان های ســینه و رحم قرار می گیرند. بنابراین کاهش 
وزن صحیح و اصولی در بیمــارانِ چاق مبتلا به اختلالات 
تخمک گــذاری، از مهم تریــن اقدامات درمانی اســت و 
مدیریت وزن دختران و زنان به چرخه های منظم قاعدگی 

و تخمک گذاری های فعال کمک می کند.
عضو هیات علمی گروه تغذیه بالینی و رژیم درمانی دانشکده 
علوم تغذیه و صنایع غذایی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی در ادامه بیان داشت: متأسفانه بسیاری از افرادی که 
می خواهند اقدام به کاهش وزن کنند، به دنبال روش هایی 
هستند که در مدت زمان بسیار کوتاه به وزن موردنظر خود 
برسند و در مورد عوارض ناشــی از رژیم های غلط آگاهی 
ندارند. حداکثر کاهش وزنی که برای افراد براساس میزان 
اضافه وزن، بیماری ها و فعالیت بدنی توصیه می شود، چهار 

تا پنج کیلوگرم در ماه است.
اسلامیان گفت: توصیه می شود افراد برای کاهش وزن به 
متخصصان تغذیه مراجعه کنند و پس از دستیابی به وزن 
مناسب با پیروی از الگوهای غذایی سالم و افزایش فعالیت 
بدنی تلاش کنند در محدوده وزن طبیعی باقی بمانند و به 

طور مجدد دچار افزایش وزن نشوند.
وی، یکی از عوامل مهم در پیشگیری از اختلالات تخمک 
گذاری را کنترل وزن دختران از سنین نوزادی، کودکی و 
نوجوانی دانست و اظهار داشت: شانس ابتلا به اضافه وزن و 
چاقی در کودکانی که در ۶ ماه اول به طور انحصاری با شیر 
مادر تغذیه می شوند در مقایســه با کودکان غیر شیرمادر 

خوار کمتر است.
عضو هیات علمی گروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، تصریح کرد: الگوی غذایی نادرست به ویژه 
در دوران شروع تغذیه تکمیلی، رفتارهای غذایی نادرست در 
خانواده با توجه به الگوگیری کودکان، دریافت زیاد تنقلات 
ناسالم و فست فودها در دوران کودکی، استرس، اختلالات 
خواب و فعالیــت بدنی پایین در بــروز اضافه وزن و چاقی 
کــودکان و نوجوانان تأثیرگذار اســت و والدین باید توجه 

ویژه ای به این عوامل داشته باشند.

ترامپ، آل کثیر و ...

10 پست پربازديد ويکی پديای فارسی روز 13 مهر:
1. عیسی آل کثیر

۲. باشگاه فوتبال استقلال تهران در رقابت های آسیایی
۳. یک مقاله غیراخلاقی

۴. لیگ قهرمانان آسیا
۵. فهرست فینال های جام باشــگاه های آسیا و لیگ قهرمانان 

آسیا
۶. قره باغ

7. باشگاه فوتبال پرسپولیس
8. جنگ قره باغ

۹. شیما نیاورانی
10. لیگ قهرمانان آسیا ۲0۲0

9 موضوع داغ توئيتر از روز پنجشنبه تا ساعت 1۷ عصر روز 
دوشنبه )برگرفته از صبا رسانه(:

1. هشتگ هایی عموما از سوی اپوزیسیون درباره نظام گذشته 
و ...

۲. هشتگ های مذهبی به مناسبت ایام ماه صفر مانند اربعین 
۲0۲0

۳. ایران
۴. کرونا

۵. بحران تنهایی
۶. پرسپولیس 

7. آذربایجان غربی، دوازده هزار شهید 
8. مهدی زارعی
۹. قاسم خانی 

۲3 موضوع که بيشترين ميزان رشد جست وجوی گوگل 
پنج روز اخير را داشتند: 

1. دونالد ترامپ ۲. هوپ هیکس ۳. ترامپ کرونا ۴. علی قربانی 
۵. النصر مقابل پرسپولیس ۶. ترامپ 7. امتحان آنلاین مبتکران 
8. طرز تهیه پنکیک ۹. نقشــه قره باغ 10. تقویم مهر ۹۹ 11. 
بازیگر ریحانه پارسا 1۲. دیجی موویز 1۳. اربعین ۹۹ 1۴. قلم 
چی 1۵. چی میشه رد بشی از کوچه مون 1۶. سلتاویگو مقابل 
بارسلونا 17. آذربایجان قره باغ ارمنستان 18. قره باغ 1۹. فیلیمو 
۲0. جنگ قره بــاغ ۲1. آهنگ یار جنگی مــن ۲۲. اذان صبح 

تهران ۲۳. دعای عهد

    تصويری مهيب از سيل و طوفان الکس در فرانسه و ايتاليا که تاکنون سه کشته و ۲۵ گمشده برجای 
گذاشته است. در جنوب شرقی فرانسه و در منطقه کوهستانی مجاور شهر نيس، در مدت 1۲ ساعت، ميانگين 
يک ساله باران باريده است. بيش از صد خانه در شهر نيس تخريب شده يا به شدت آسيب ديده است، ساکنان 

مناطق سيل زده در فرانسه برق و آب آشاميدنی ندارند. عکس از مهر به نقل از منابع خارجی. 

  
۲0 هزار صندلی خالی در مقابل 
کاخ سفيد به نشانه قربانيان 
پرشمار ويروس کرونا در ايالات 
متحده آمريکا چيده شد. 
عکس از گتی ايميجز.

   
پادشاه و وليعهد 

اردن در حال 
تسليت گويی به 

امير جديد کويت 
بابت درگذشت 

امير فقيد اين 
کشور؛ امير 

جديد کويت طی 
روزهای گذشته 

ميزبان هيأت های 
کشورهای عربی 

برای عرض تسليت 
بوده است. عکس 

از خبرگزاری 
فرانسه

    رئيس کارکنان کاخ سفيد در هنگام ادای توضيحات از سوی دکتر ترامپ. سر او 
اين روزها بدجور شلوغ شده است. عکس از رويترز. 

    تجمع حاميان ترامپ در مقابل بيمارستان محل بستری شدن او. 
عکس از رويترز. 

  ترامپ عصر يکشنبه به وقت آمريکا برای مدتی از بيمارستان بيرون آمد و در خودروی 
خود برای هوادارانش که جلوی بيمارستان جمع شده بودند دست تکان داد. عکس از رويترز.

   عيسی آل کثير در کنار اعضای خانواده خود در فرودگاه امام پس از بازگشت از قطر. پسری که لباس آبی دارد، همان برادرزاده آل کثير است که 
شادی پس از گل او، درواقع اشاره به چشمان اوست. عکس از حسن شيروانی ايرنا. 

   
استقبال از 

بازيکنان 
پرسپوليس 
در بازگشت 

از قطر. عکس 
از حسن 

شيروانی ايرنا.

   
آفتاب  نيوز با انتشار اين عکس نوشت: هم اکنون تعداد سالن های ورزشی در عربستان به ۵0 سالن ورزشی رسيده 
است. در سالن ها تمرينات سخت و همچنين گروهی و سرگرم کننده توسط زنان عربستانی انجام می شود. هزينه 
عضويت در باشگاه های تناسب اندام در عربستان از 900 ريال سعودی )۲۴0 دلار( تا ۴000 ريال سعودی در ماه است. 
طی پنج سال گذشته تعداد زنان ورزشکار در عربستان سعودی بيش از دوبرابر شده است.

   
 BM-30 يک راکت روسی

Smerch که در يکی از 
تاسيسات آبی منطقه 

قره باغ فرود آمده، اما عمل 
نکرده. عکس از خبرگزاری 

روسی تاس. 

    
برداشت خرما در 
غزه. عکس از مهر 
به نقل از منابع 
خارجی. 
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تلویزیون روشن است و از رسوایی جنسی سناتور کَل کانینگهام، ابتلای سناتورهای جمهوریخواه به کرونا و بستری شدن رئیس جمهور 
می گوید و مرد می گوید من اکتبری بدون سورپرایز دوست دارم.

مانور خطرناک ترامپ
رئیس جمهور آمریکا و کرونا چطور از پس یکدیگر بر می آیند؟

1 یک کار عجیب وغریب دیگر از ترامپ. خروج 
دونالد ترامپ،رئیس جمهور آمریکا از بیمارستان 
با خودرو برای دســت تکان دادن بــه هوادارانش 
با انتقادهای زیادی روبه رو شــد. او روز دوشــنبه 
راننده اش را برداشت و با رنگ و رویی پریده سوار 
اتومبیلش شد تا برای هوادارانش دست تکان دهد 

و تلویحا بگوید که حالش چندان بد نیست.
 ترامپ که به دلیل ابتلا به کرونا در بیمارســتان 
نظامی والتر رید بستری است ابتدا در توئیتر خبر 
داد که برای هوادارانش یک »شــگفتی کوچک« 
دارد و دقایقی بعد با خــودرو از مقابل هوادارانش 
که در مقابل بیمارستان اردو زده اند عبور کرد و در 
حالی که ماسک زده بود برای آنها دست تکان داد. 
کسان دیگری که در خودرو بودند ماسک و عینک 
محافظ داشتند. دقایقی بعد خودرو به بیمارستان 
برگشت. کمی بعد کاخ ســفید اعلام کرد ترامپ 

امروز برنامه عمومی نخواهد داشت.
2  جیمز فیلیپــس، متخصــص اورژانس و از 
پزشــکان بیمارســتان والتر رید در توئیتر به این 
کار واکنش نشــان داد و آن را »بی مسئولیتی« و 
یک »نمایش سیاسی جنون آمیز« خواند و نوشت 
که این کار مامــوران امنیتی و راننده خودرو را در 
خطر ابتلا قرار می دهد چرا که خودروی ترامپ ضد 
گلوله و ضد حمله شیمیایی است بنابراین تهویه 
خوبی ندارد. او نوشــت این افراد اکنون باید خود 
را ۱۴روز قرنطینه کنند. پروفســور جاناتان رینر، 
استاد دانشکده پزشــکی دانشکده پزشکی جورج 
واشنگتن، نیز در توئیتر نوشــت:»در بیمارستان 

وقتی قرار اســت در تمــاس نزدیک بــا بیماران 
کرونا قرار بگیریم تجهیزات محافظت شــخصی 
کامــل اســتفاده می کنیم، روپوش، دســتکش، 
ماســک ۹۵N، محافظ چشــم، کلاه. این نهایت 
بی مســئولیتی اســت.« حکیم جفریز، نماینده 
دموکرات مجلس نمایندگان هم گفت کشــور به 

رهبری نیاز دارد نه عکس تبلیغاتی.
3  سخنگوی کاخ سفید اما گفته است برای این 
کار تمام جوانب احتیاط رعایت شده و کادر درمان 
آن را »بی خطر« دانسته بودند:»احتیاط های لازم 
برای این رئیس جمهور و کســانی که همراهش 
بودند از جمله استفاده از وسایل محافظت فردی 

انجام شدند.«
4  در همین حین ترامپ در هر ســاعت بیش 
از ۱0 توئیت می کنــد. او دیروز تنهــا در عرض 
60دقیقه، ۱8 توئیت در مورد انتخابات داشت که 
آنها را با حروف بزرگ الفبا نوشته بود. او هر چند 
دســتش از ملاقات با آمریکایی ها کوتاه شده اما 

توئیتر را رها نمی کند.
5  دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا که به 
ویروس کرونا مبتلا شــده با یک پادتن آزمایشی 
تحــت درمان قــرار گرفته کــه نتایــج اولیه آن 
نویدبخش بوده است، هرچند هنوز از طرف سایر 
محققان به طور مســتقل ارزیابی نشــده است. 
براســاس بیانیه پزشــک آقای ترامپ او یک دوز 
هشــت گرمی واحد از »آر ای جی ان-کوو۲« که 
ترکیبــی از دو پادتن خنثی کننده انســانی علیه 
ویروس اســت دریافت کرده. این دارو را شرکت 

ریجنرون که پیش تر یک پادتن مشابه علیه ویروس 
ابولا تولید کرده بود ساخته است.

به گفته پزشک معالج او همچنین زینک، ویتامین 
دی، ملاتونین، آســپیرین و یک داروی ضداسید 
معده به نــام فاموتیدین کــه در آمریکا تحت نام 
تجاری پپســید عرضه می شــود مصرف می کند. 
ریجنرون گفت که به درخواســت پزشک با ارائه 
یک دوز واحد که بــه صــورت آی وی )وریدی( 
تزریق می شــود موافقــت کرد. تحت شــرایط 
اضطراری، به صورت مورد به مورد، امکان »کاربرد 
انسان دوستانه« از داروهای آزمایشی وجود دارد. 
در همین شرایط سازنده واکسن روسی ضد کرونا 
گفته است:اگر ترامپ واکســن ما را زده بود کرونا 
نمی گرفت. ولادیمیر گوشــچین، رئیس لابراتوار 
انســتیتو Gamaleya به ســی ان ان گفت اگر 
دولت آمریــکا از ما بخواهــد می توانیم به ترامپ 

کمک کنیم.
6  در آمریکا گفته می شود که ترامپ به زودی 
از بیمارستان مرخص خواهد شــد. او با خروج از 
بیمارستان و دســت تکان دادن برای هوادارانش 
هم خواســت تا همین موضوع را میــان آنها جا 
بیندازد اما شــبکه های خبری می گویند با توجه 
به داروهایی که برای رئیس جمهور آمریکا تجویز 
شده، اوضاع آنقدرها هم خوب نیست و ترامپ به 
نوع خفیف کرونا مبتلا نشده است. به دلیل سن و 
اضافه وزنی که او دارد به نظر می رســد که نیاز به 
مراقبت بیشتر احساس می شود چراکه فاکتورهای 

خطرناک برای او وجود دارند.

  سایت نگار   

مخالفت یک جزیره با استقلال از فرانسه، دومین پیروزی نیوزیلند بر کرونا و ...
    مادورو: من و پســرم و خواهرم واکسن روســی می زنیم؛ به گزارش 
اسپوتنیک، نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا گفت:   من وپسرم نیکولاس 
ارنســتو مادورو گوئرا و ماریا ترزا مادورو، خواهرم قصد داریم تا در مراحل بالینی 
و آزمایشی تزریق واکسن کرونا ویروس ساخت روسیه شــرکت کنیم. وقتی که 
واکسیناسیون انبوه آغاز شود، من نخستین کسی هســتم که واکسن را دریافت 
می کنم. وی همچنین برای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا که به ویروس 

کرونا مبتلا شده، آرزوی سلامتی کرد. )ایسنا(

    مخالفت مردم یک جزیره با استقلال از فرانسه؛ اکثریت شرکت کنندگان در 
همه پرسی )رفراندوم( اســتقلال جزیره کالیدونیای جدید از فرانسه، رای منفی 
دادند. این جزیره در جنوب اقیانوس آرام و بین استرالیا و نیوزیلند قراردارد. در همه 
پرسی روز یکشنبه این جزیره، ۵3.۲ درصد رای دهندگان خواستار ادامه حاکمیت 
فرانسه و عدم استقلال شــدند. رفراندوم قبلی در سال ۲0۱8 حدود ۵6.7 درصد 
رای دهندگان مخالف استقلال بودند. استعمارگران فرانسوی ۱70 سال قبل این 
جزیره را اشغال کردند و تاکنون حاکم این جزیره هستند. این جزیره گرچه تحت 
حاکمیت فرانسه است اما از خودمختاری زیادی در اداره امور خود برخوردار است. 
این جزیره دارای کابینه محلی، نخست وزیر، پلیس و سیستم قضایی مستقیم خود 
است. همه مسئولان این منطقه بومی و از اهالی جزیره هستند. واحد پول آن یورو 
است و شهروندان شناسنامه و گذرنامه فرانســوی دارند. با این حال این جزیره به 
میزان زیادی در بخش هایی مانند دفاع و آموزش و پرورش به فرانســه تکیه دارد. 
همچنین اقتصاد جزیره نیز به میزان زیادی وابســته به کمک های مالی فرانسه، 
گردشگری و معادل نیکل است. فرانسه سالانه ۱.۵ میلیارد دلار به این جزیره کمک 

مالی می کند. )عصر ایران(

    آغاز دور جدید مذاکرات روسیه و آمریکا؛ به گزارش اسپوتنیک، سرگئی 
ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه اذعان کرد: رایزنی های روسیه و آمریکا در مورد 
ثبات استراتژیک در تاریخ پنج اکتبر در شهر هلســینکی برگزار می شود و طیف 
وسیعی از موضوعات، از جمله پیمان بین فدراسیون روسیه و ایالات متحده آمریکا 
در مورد اقدامات برای کاهش و محدودیت بیشتر سلاح های تهاجمی استراتژیک 
مورد بحث قرار می گیرد. ریابکوف افزود: رایزنی های یــک روزه در پنج اکتبر در 

هلسینکی بحث هایی را که در تابستان انجام شده است ادامه می دهد.

    تشکیک روسیه در آزمایش سم شناسی ناوالنی؛ سرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسیه در جلســه ای با نمایندگان انجمن مشاغل اروپایی در روسیه 

گفت:  همسر ناوالنی سندی را امضا کرد که در آن تمام عواقب حمل و نقل وی به 
آلمان را بر عهده خود گرفت، زیرا پزشکان ما از بی خطر بودن آن مطمئن نبودند. 
من در این مورد صادق بودم، اما توجه شــما را به این نکتــه جلب می کنم که در 
کلینیک شاریتی هیچ ماده سمی در تجزیه و تحلیل خون او پیدا نکردند، اما آنها 
این کار را قبلًا در کلینیک بوندســوهر )آزمایشگاه تحت کابینه وزیران جمهوری 
فدرال آلمان( انجام داده بودند و ما هنوز نمی دانیم: فرانسوی ها و سوئدی  ها - آنها 
خودشان این آزمایشات را انجام دادند یا آیا آلمانی ها فقط این تحلیل ها را به آنها 

داده اند؟ 

    رئیس کمیسیون اروپا کرونا گرفت؛ به گزارش رویترز، ون در لاین، رئیس 
کمیسیون اروپا در توئیتر نوشت: به من اطلاع داده شده که در نشستی که سه شنبه 
گذشته شرکت کرده بودم فردی حضور داشته که روز گذشته آزمایش کرونای او 
مثبت شده بود. وی در ادامه این توئیت نوشت: مطابق با مقررات خود را تا فردا صبح 
)سه شنبه( قرنطینه می کنم. آزمایش کرونای من در روز پنجشنبه منفی بوده امروز 

هم دوباره آن را تکرار خواهم کرد. )ایرنا(

    دادگاه انگلیســی به نفع مادورو رای داد؛ دادگاه تجدیدنظر انگلیس در 
پرونده دادخواســت بانک مرکزی ونزوئلا برای اســترداد نزدیک به یک میلیارد 
دلار طلای این کشور به نفع دولت »نیکلاس مادورو« رأی داد. این دادگاه، حکم 
قبلی دادگاهی که خواستار اســترداد این طلا به »خوان گوایدو«، رهبر مخالفان 
دولت ونزوئلا و رئیس جمهور خودخوانده این کشور بود را باطل کرد.  قضات این 
دادگاه گفته اند بیانیه های دولت انگلیس در خصوص خوان گوایدو ممکن اســت 

منعکس کننده واقعیت میدانی این کشور نبوده باشد.

    دومین پیروزی نیوزیلند بر کرونا؛ نخست وزیر نیوزیلند از کاهش شرایط 
قرنطینه و پیروزی دوم بر ویروس کووید ۱۹ خبر داد. به گزارش Axios، نخست 
وزیر نیوزیلند، جاسیندا آردرن، از کاهش قرنطینه در بزرگترین شهر این کشور، 
اوکلند خبر داد و پس از آن مشخص شد که این کشور به طور کامل با شیوع دوم 
ویروس کرونا مقابله کرده اســت. رئیس دولت گفت: ساکنان اوکلند و نیوزیلند از 
طرحی پیروی کردند که دو بار جواب داد و یک بار دیگر ویروس را شکست داد. وی 
پایان قرنطینه دوم را که در ماه آگوست اعلام  شده بود به ساکنان اوکلند تبریک 
گفت. خاطرنشان می شود که اکنون به آنها اجازه داده می شود تا در آنجا رویدادهای 
دسته جمعی برگزار کنند. در همان زمان، آردرن از مردم خواست با وجود اینکه 

ویروس کرونا تحت کنترل است، هوشیاری خود را از دست ندهند. )اسپوتنیک(

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )چهارم اکتبر( پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )چهارم اکتبر(

۹0۲ هند 7۴767 هند

388 مکزیک 3۴066 آمریکا

36۴ برزیل ۱۲۵6۵ فرانسه

33۲ آمریکا ۱0۴۹۹ روسیه

۲۲3 آرژانتین 8۴۵6 برزیل

توجه رسانه ها به خواننده مسلمان فرانسوی
خانم منل، خواننده مسلمان فرانسوی که در یک مسابقه استعدادیابی 

به شهرت رسیده حالا در معرض سوال قرار گرفته که آیا روسری سر 
خواهد کرد یا نه. این ستاره که اولین تور خود را در ماه نوامبر آغاز 

می کند با اشاره به اینکه چهره های دنیای موسیقی اغلب با ظاهرشان 
قضاوت می شوند، گفته او ترجیح می دهد به عنوان یک شخص و یک 

هنرمند شناخته شود تا یک نماد و به این ترتیب در جامعه لائیک 
فرانسه از زیر فشار پاسخ به آن سوال فرار کرده است. 
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این بار خشونت شهروندان علیه پلیس 
  حادثه روز

روایت های مختلفی از خشــونت پلیس با شهروندان آمریکایی منتشر می شود اما 
واقعیت این است که این موضوع طرف دیگری هم دارد؛ یک مأمور پلیس در میرتل 
بیچ، کارولینای جنوبی شنبه شب هنگام پاســخگویی به تماسی از یک خانه که 
فقط دو بلوک از ساحل  فاصله داشت، کشــته و یک نفر دیگر زخمی شد. مظنون 
تیراندازی به این پلیس نیز کشته شده است. اسم این افسر یعقوب هانچر و چهار 
سال و نیم افسر پلیس بوده و قبلا به عنوان یک آتش نشان نیز خدمت کرده است. 

ون
و ز

یل      
  کیوسک

خبری از بهتر شدن ترامپ همراه 
با عکسی از او درون خودرویش در 
صفحه یک وال استریت ژورنال 

صفحه یک روزنامه الریاضیه، روزنامه 
ورزشی عربستان با تیتری در مورد 

ماجرای پرسپولیس و النصر و عکسی از 
افتضاح منچستریونایتد و لیورپول در 

لیگ جزیره 

  خانواده ترامپ در مناظره اول ماسک نزدند؛ گزارش ها حاکی از آن است که 
اعضای خانواده »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، در اولین مناظره انتخاباتی 
با وجود دستورات قانونی برای زدن ماسک، از این کار خودداری کردند. بر اساس 
گزارش هیل، حتی یکی از کارکنان حاضر در این مناظره به خانواده ترامپ ماسک 

ارائه کرده ، اما آنها ترجیح داده اند که از ماسک استفاده نکنند. )فارس(
  نظرسنجی جدید: بایدن 14 درصد جلو است؛ در یک نظرسنجی ملی که 
درست پس از اولین مناظره جو بایدن، نامزد دموکرات ریاست جمهوری آمریکا 
با رئیس جمهور وقت این کشور صورت گرفت، مشخص شد که وی با اختلاف ۱۴ 
امتیاز از دونالد ترامپ پیشی گرفته است. نتیجه نظرسنجی های انجام شده توسط 
»ان بی سی« و »وال استریت ژورنال« که روز یکشنبه منتشر شد نشان داد ۵3 
درصد از رای دهندگان از بایدن اعلام حمایت می کنند، در صورتی که این عدد 
برای ترامپ به 3۹ درصد رسیده است. تقریبا نیمی از پاسخ دهندگان )۴۹درصد( 
در پاسخ به این نظرسنجی گفتند که بایدن در این مناظره که با مزاحمت های 
مکرر و توهین های شــخصی همراه بــود، بهتر از ترامپ ظاهر شــد. در مقابل 
تقریبا یک چهارم )۲۴درصد( اظهار داشــتند که ترامپ عملکرد بهتری داشته 
است. ۵8 درصد از پاســخ دهندگان گفتند که بایدن خلق وخوی بهتری برای 
ریاست جمهوری دارد، درحالی که ۲6 درصد ترامپ را انتخاب کرده اند. )تسنیم(

  یک مورخ شکست ترامپ را پیش  بینی کرد؛ آلن لیکتمن، مورخ و پروفسور 
آمریکایی که از سال ۱۹8۴ نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را به درستی 
پیش بینی کرده، این بار شکســت ترامپ در انتخابات ۲0۲0 را پیش بینی کرده 

اســت. رادیو کانادا اعلام کرد »آلن لیکتمن / Allan Lichtman « مورخ و 
استاد دانشگاه آمریکایی در واشنگتن که از ســال ۱۹8۴ تاکنون، ۹ انتخابات 
گذشته ریاســت جمهوری آمریکا را به درســتی پیش بینی کرده بود، این بار از 
شکست ترامپ در انتخابات ۲0۲0 خبر داد. این پروفسور آمریکایی درباره مدل 
پیش بینی خود افزود: از زمان پیش بینــی موفقیت آمیز انتخاب مجدد »رونالد 
ریگان« در ســال ۱۹8۲ به عبارتی دوســال ونیم قبل از انتخابات، نتایج همه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را تاکنون با استفاده از ۱3 عبارت کلیدی، به 

درستی پیش بینی کرده ام. )ایرنا(

   انتخابات آمریکا | 27 روز

  ترکیه به خاطر خطــوط گاز می خواهد در 
قره باغ بماند؛ آرمن سرکیسیان، رئیس جمهوری 
ارمنستان، در گفت وگو با اسکای نیوز مدعی شد: 
ترکیه هزاران مزدور را برای حمایت از آذربایجان 
به منطقه فرستاده اســت. مداخله ترکیه امور در 
قره باغ را پیچیده می کند. هیچ راه حل نظامی اي 
برای بحران قره باغ وجود نــدارد. وی افزود: گروه 
مینســک می توانــد راه حلی برای مشــکل ارائه 
کند، اما وجود ترکیه در آنجا مانع از حل مشــکل 
می شــود. ترکیه می خواهد در آنجا بماند و دلیل 
آن حمایت از خطــوط انتقال گاز اســت. به نظر 
من ترکیه بعد از پایــان درگیری ها نیز از منطقه 
خارج نخواهد شــد. انتقال هزاران تروریســت از 
سوی ترکیه، روسیه و جامعه جهانی را خشمگین 

خواهد کرد.
  آذربایجان: فرانســه باید از ما عذرخواهی 
کند؛ به گــزارش اســپوتنیک، الهــام علی اف، 
رئیس جمهــور آذربایجــان، در واکنــش بــه 
صحبت های مکرون که پیشتر گزارش انتقال 300 
شبه نظامی سوری را از طریق شهر گازیانتپ ترکیه 
به باکو داده بود، در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی 

العربیه گفت: »هیچ مزدوری وجود ندارد، ما یک 
ارتــش صدهزارنفری داریم. مــن می خواهم که 

فرانسه عذرخواهی کند.« )تسنیم(
  ارمنستان: آذربایجان اطلاعات غلط می دهد؛ 
وزارت امور خارجه ارمنستان روز دوشنبه مدعی شد 
که جمهوری آذربایجان با ارائه اطلاعات غلط درباره 
حملات از خاک ارمنستان قصد گسترش جغرافیای 
جنگ را دارد. این وزارتخانه در کانال رسمی تلگرامی 
خود »گزارشــات آخرین ساعات گذشــته در مورد 
حملات از خاک ارمنستان به شهرک های آذربایجان را 
اطلاعات غلط« دانست و گفت که جمهوری آذربایجان 
با انتشار چنین اطلاعاتی زمینه »گسترش جغرافیای 

جنگ« را آماده می کند.
  ارمنســتان: چند تبعه خارجی را به خاطر 
جاسوســی برای آذربایجان گرفتیم؛ در ادامه 
تنش بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، دستگاه 
امنیت ملی ارمنستان عصر یکشــنبه از بازداشت 
چند تبعه خارجی به »ظن جاسوسی« خبر داد. به 
نوشته خبرگزاری »اســپوتنیک« دستگاه امنیتی 
ملی ارمنستان دراین باره اعلام کرد: »ما اطلاعاتی 
صحیح درباره تلاش اتبــاع خارجی در جمع آوری 

اطلاعات درباره تجهیزات نظامی متعلق به نیروهای 
مسلح ارمنستان، جابه جایی سلاح و محل استقرار 
واحدهای نظامی دریافت کردیم. در ۲ اکتبر )جمعه 
۱0 مهــر( چند تبعه خارجی به ظن جاسوســی و 
تحریک شهروندان ارمنی برای جاسوسی بازداشت 

شدند.« )فارس(
  آذربایجان: ارمنســتان مناطق شهری را 
هدف قرار داده اســت؛ وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان اعلام کرد که نیروهای ارمنستان چند 
شهر این کشور را با موشــک هدف قرار داده اند. 
وزارت دفاع آذربایجان طی بیانیه ای یکشنبه شب 
گفت که در این حملات، شــهر »مینگه چویر«، 
واقع در شــمال هدف حمله موشــکی و »تِرتِر« 
نیز هدف حملات توپخانه ای قــرار گرفته اند. بر 
اساس این بیانیه، در این حملات، شماری زخمی 
شده اند. همزمان نیز »حکمت حاجی اف«، معاون 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، در حســاب 
توئیتری خود نوشت که علاوه بر شهر مینگه چویر، 
شهرهای خیزی و آبشرون در شــرق آذربایجان 
و نزدیک به پایتخت این کشــور نیز مورد حمله 

موشکی قرار گرفته اند. )فارس(

   آخرین اخبار از جنگ قره باغ | روز نهم جنگ

بایدن 14 درصد جلو افتاده است

ارمنستان می گوید: ترکیه به خاطر گاز در قره باغ است

مایا رودولف و جیم کری به ترتیب در نقش کاملا هریس و جو بایدن در 
شبیه سازی طنزآمیز مناظره های آمریکا
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